
#11

Nr. 11 (29) NOVEMBRIS’2023 / Nākamais numurs iznāks 15.12.2023. 

Pasniegs apbalvojumus Valsts 
svētkos

–––––––––––––––––––––––––  4. lpp. ›

Kultūras un sporta pasākumu 
plāns

––––––––––––––––––  19.–20. lpp. ›

Nodrošina bezmaksas lapu 
izvešanu

–––––––––––––––––––––––  15. lpp. ›

Jēkabpils Tūrisma 
informācijas centrs jaunās 
telpās

–––––––––––––––––––––––  2. lpp. ›

Valsts prezidents: Jēkabpils novada spēks ir 
motivētie iedzīvotāji, kuri darbojas ar lielu aizrautību

31. oktobrī Valsts prezidents Edgars 
Rinkēvičs darba vizītē apmeklēja Jēkabpils 
novadu. “Jēkabpils novada spēks ir moti
vētie iedzīvotāji, kuri darbojas ar lielu aiz
rautību un sirsnību. Apmeklējot Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžu, ar prieku uzklausīju 
jauniešu redzējumu par norisēm valstī un 
pieredzēju Valsts aizsardzības mācības no
darbības. Savukārt saruna ar Valsts uguns
dzēsības un glābšanas dienesta darbinie
kiem apliecināja, ka iekšlietu sistēmas atal
gojuma sadalei ir jābūt taisnīgākai, propor
cionālākai. Lai gan arī Jēkabpils reģionālā 
slimnīca saskaras ar kvalificētu speciālistu 
trūkumu, tā sistemātiski šo jautājumu risina, 
vienlaikus nodrošinot kvalitatīvu daudzpro
fila neatliekamo palīdzību,” pēc vizītes at
zina Valsts prezidents.

Valsts prezidents vizīti sāka, ar Jēkab
pils novada vadību pārrunājot aktualitātes 
un apskatot Daugavas aizsargdambja re
konstrukcijas darbus.

Apmeklējot Jēkabpils Agrobiznesa ko
ledžu, Valsts prezidents iepazinās ar Valsts 
aizsardzības mācības programmu, ko šo
brīd līdz ar kompetenču pieejā balstītā mā
cību satura ieviešanu Latvijā apgūst aptu
veni 1900 skolēnu vidējās izglītības pakāpē 
un kas no 2024. gada būs obligāts mācību 
priekšmets izglītības saturā. Koledžā Valsts 
prezidents arī aizvadīja sarunu ar audzēk
ņiem, atbildot uz visdažādākajiem jauniešu 
jautājumiem.

Vizītes laikā E. Rinkēvičs iepazinās ar 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas Uzņemša
nas nodaļu, Vispārējo bērnu slimību noda

ļu, Peritālās aprūpes centru un Insulta vie
nību. Tiekoties ar slimnīcas administrāciju, 
Valsts prezidents interesējās par situāciju 
ar medicīnas personāla trūkumu, kā arī pār
runāja citus ar veselības aprūpes pakalpo
jumiem saistītus jautājumus.

Valsts prezidents tikās ar Valsts uguns
dzēsības un glābšanas dienesta Jēkabpils 
daļu, kur sarunā ar ugunsdzēsējiem–glā
bējiem tika aktualizēts jautājums par ne
samērīgo un neproporcionālo atalgojuma 
pieaugumu salīdzinājumā ar veicamajiem 
pienākumiem.

Tāpat E. Rinkēvičs apmeklēja maizes 
ceptuvi SIA “Dona”, kas šogad atzīmē 30 
gadu jubileju, un viesojās ģimenes uzņēmu
mā – stādaudzētavā “Ārītes”, kas speciali
zējas rožu stādu audzēšanā.

Vizītes noslēgumā Valsts prezidents 

Edgars Rinkēvičs sniedza intervijas vietē
jiem novada medijiem, kā arī Viesītes Kul
tūras centrā “Sēlija” aizvadīja tikšanos ar 
novada iedzīvotājiem. Lai tiktos ar prezi
dentu, uz Viesīti ceļu bija mērojuši daudzi 
Jēkabpils novada, kā arī apkārtējo novadu 
iedzīvotāji. 

Tikšanās noslēgumā Jēkabpils  novada 
domes priekšsēdētājs pateicās Valsts pre
zidentam par Jēkabpils novada apmeklē
jumu visas dienas garumā, lai pārrunātu da
žādas aktuālās tēmas, tiktos ar cilvēkiem, 
uzklausot gan labos pieredzes stāstus, gan 
arī problēmas, un kopīgi diskutētu par Jē
kabpils novadam svarīgiem jautājumiem.

Latvijas Valsts prezidenta kanceleja
Jēkabpils novada pašvaldības  

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas 
nodaļa

JĒKABPILS, AKNĪSTES, VIESĪTES PILSĒTAS, AKNĪSTES, ASARES, ATAŠIENES, ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, ELKŠŅU, GĀRSENES, KALNA, 
KRUSTPILS, KŪKU, LEIMAŅU, MEŽĀRES, RITES, RUBENES, SALAS, SAUKAS, SĒLPILS, VARIEŠU, VIESĪTES, VĪPES, ZASAS PAGASTI

JĒKABPILS 
NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 
IZDEVUMS

Tirāža 20 000 eksemplāri



Jēkabpils novada vēstis2

Uzsākot reģionālās vizītes, 
veselības ministrs Hosams Abu 
Meri 16.oktobrī apmeklēja Jē
kabpils reģionālo slimnīcu, kā 

arī Daugavpils reģionālo slimnī
cu un Daugavpils psihoneirolo
ģisko slimnīcu.

Jēkabpils reģionālajā slimnī

cā ministrs iepazinās ar renovē
to Uzņemšanas nodaļu un die
nas stacionāru, nesen izveidoto 
insulta vienību, kā arī apskatīja 
operāciju bloku.

Pēc slimnīcas telpu apskates 
ar Jēkabpils Reģionālās slimnī
ca vadību un darbiniekiem Ho
sams Abu Meri diskutēja par 
aktualitātēm veselības aprūpes 
nozarē – mediķu tālākizglītību 
un personāla izaicinājumiem, 
īpaši reģionos, medikamen
tu pieejamību un efektivitāti, 
kā arī onkoloģijas digitalizācijas 
nozīmīgumu.

Veselības ministrija

Oktobra beigās tika uzsākti 
Jēkabpils aizsargdambja pār
būves darbi. Patlaban, novem
bra sākumā, būvdarbi notiek 
vairākos posmos vienlaicīgi. 
Būvdarbu veicēji, SIA “Jēkab
pils PMK”, informēja, ka saistī
bā ar aizsargdambja būvobjekta 
realizāciju būvdarbu laikā Pļavi
ņu ielā posmā no Zvanītāju ielas 
līdz Mežrūpnieku ielai var tikt 

apgrūtināta pieeja iebrauktu
vēm uz īpašumiem. Neskaidrību 
vai jautājumu gadījumā, lūdzu, 
zvanīt pa tālruni 27810112. 

Atgādinām, ka līgums starp 
Jēkabpils novada pašvaldību 
un SIA “Jēkabpils PMK” par 
Daugavas aizsargdambja pār
būvi tika parakstīts 28.septem
brī. SIA “Jēkabpils PMK” valdes 
priekšsēdētājs Māris Dimants 

jau iepriekš skaidroja, ka pro
jekts būs sarežģīts un meteoro
loģisko apstākļu dēļ arī izaicinā
jumu pilns, taču pārbūves rezul
tātā aizsargdambis būs ne vien 
drošs, bet arī vizuāli pievilcīgs. 
Lielākais darbu apjoms ir pare
dzēts Daugavas kreisajā pusē 5,1 
km garumā.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašval
dībā norit projekta “Siltumnī
cefekta gāzu emisiju samazinā
šana un energoefektivitātes uz
labošana Jēkabpils novada ielu 
apgaismojuma sistēmā” īsteno
šana. Projekta mērķis ir veikt 
Viesītes, Aknīstes un Salas pa
gasta ielu un publisko teritori
ju esošo gaismekļu nomaiņu uz 
LED gaismekļiem ar viedo va
dību, samazinot siltumnīcefekta 
gāzu emisijas un enerģijas patē
riņu Jēkabpils novada ielu ap
gaismojuma sistēmā.

Projektā plānoti ieguldījumi 
Jēkabpils novada pašvaldības 
apgaismojuma infrastruktūrā, 
kas atrodas pašvaldības bilan
cē. Jēkabpils novada publiska
jā apgaismojumā pēdējo gadu 
laikā tiek uzstādīti energoefek
tīvāki apgaismes ķermeņi, tiek 
ieviesta viedās sistēmas pub
liskā apgaismojuma vadība. Ir 
piesaistīti gan pašvaldības bu
džeta līdzekļi, gan arī, izmanto
jot ALTUM finansēto energo

pārvaldības eksperta (ESKO) 
modeli, īstenots ielu apgaismo
juma modernizācijas projekts, 
nomainot vairāk nekā 1900 ielu 
gaismekļus Jēkabpils pilsētā. 
Šī projekta realizācija ir turpi
nājums iesāktajam darbam ap
gaismojuma efektivitātes uzla
bošanā un resursu ekonomijā 
Jēkabpils novadā.

Projekta ietvaros notiks 663 
esošo nātrija tipa gaismekļu de
montāža un LED gaismekļu uz
stādīšana, apgaismojuma līme
ņa regulēšanas un aizsardzības 
automātikas ierīču uzstādīšana 
gaismekļiem. Šobrīd norit pub
liskā iepirkuma procedūra – at
klātais konkurss “Esošo gais
mekļu nomaiņa uz LED gais
mekļiem ar viedo vadību Jē
kabpils novada Viesītes, Aknīs
tes un Salas pagasta ielās un 
publiskajās teritorijās”, kurā pēc 
konkursa piedāvājumu saņem
šanas un izvērtēšanas tiks slēgts 
līgums par gaismekļu un regulē
šanas sistēmas uzstādīšanu.

Projekta ietvaros uzstādītais 
LED apgaismojums kļūs ievē
rojami draudzīgāks videi nekā 
esošais – projekta kopējais iz
mērāmais mērķis ir CO2 ietau
pījums, kas plānots 48,15328 t 
CO2/gadā.

Īstenojot projekta aktivi
tātes, tiks samazināts elektro
enerģijas patēriņš un palielināts 
gaismekļu kalpošanas laiks, ie
dzīvotājiem un satiksmes da
lībniekiem nodrošināta drošī
ba diennakts tumšajā laikā, jo 
būs uzlabota apgaismojuma 
kvalitāte.

Plānotās projekta kopē
jās attiecināmās izmaksas 
354 723,60 EUR, tajā skaitā EKII 
(valsts budžeta apakšprogram
ma 33.02.00 “Emisijas kvotu iz
solīšanas instrumenta projekti”) 
līdzekļi 248 306,51 EUR. Projek
ta realizācijas laiks: 18 mēneši.

Jēkabpils novada pašvaldības  
Attīstības pārvaldes 

Projektu vadības nodaļa

Jēkabpils novada Tūrisma informā
cijas centrs ir mainījis atrašanās vietu un 
turpmāk klientus apkalpo jaunās un labie
kārtotās telpās – Jēkabpilī, Vecpilsētas 
laukumā 3. 

Tūrisma informācijas centrā pieejamas 
konsultācijas un drukātie materiāli par at
pūtas iespējām Jēkabpilī un novadā, kā 
arī Latvijā un Baltijas valstīs. 

Tūristu grupām Jēkabpils iepazīšanai 
pieejami gida pakalpojumi.

Informācijas centrs ir atvērts darba 
dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00 un sestdie
nās no plkst. 10.00 līdz 14.00.

Jēkabpils novada Tūrisma informācijas centrs

Jēkabpils novada pašvaldī
bas domes sēdē 26.oktobrī pie
ņemts lēmums izbeigt deputāta 
Mārtiņa Sviļa pilnvaras Jēkab
pils novada domē.

Jēkabpils novada pašvaldī
bā 06.10.2023. saņemts deputā
ta Mārtiņa Sviļa iesniegums par 
deputāta pilnvaru izbeigšanu 
pirms termiņa. 

Saskaņā ar Pašvaldības 
domes deputāta statusa likuma 
3. panta trešo daļu deputāts var 
iesniegt personisku rakstveida 
iesniegumu par savu pilnvaru 
nolikšanu jebkura iemesla dēļ.

Likuma 3. panta pirmās daļas 
1. punktā ir noteikts, ka deputā
ta pilnvaras izbeidzas pirms ter
miņa ar brīdi, kad dome ir pie
ņēmusi lēmumu par deputāta 
pilnvaru izbeigšanos sakarā ar 

deputāta personisku rakstvei
da iesniegumu par savu pilnvaru 
nolikšanu.

Atbilstoši Pašvaldības do
mes vēlēšanu likuma 43. panta 
pirmajai daļai, ja ievēlētais 
domes deputāts nolicis savu 
mandātu, viņa vietā stājas nāka
mais kandidāts no tā paša kan
didātu saraksta, no kura bija ie
vēlēts iepriekšējais deputāts.

Jēkabpils novada pašvaldī
bas vēlēšanu komisija saskaņā 
ar Centrālās vēlēšanu komisijas   
kārtību, kādā nosakāms depu
tāta kandidāts bijušā deputā
ta vietā, pēc deputāta M. Sviļa 
pilnvaru izbeigšanās pirms ter
miņa pieņems lēmumu par de
putāta kandidātu, kurš uzaici
nāms stāties M. Sviļa vietā.

Jēkabpils novada dome ir 
apstiprinājusi grozījumus saisto
šajos noteikumos par pašvaldī
bas stipendiju piešķiršanu. Sa
skaņā ar grozījumiem, stipendi
ju apmērs ir paaugstināts – stu
dentu stipendija tiek noteikta no 
65,00 eiro uz 100,00 eiro un rezi
dentu stipendija no 460,00 eiro 
uz 550,00 eiro. Izmaiņas saisto
šajos noteikumos stāsies spēkā 
no 2024. gada 1. janvāra. 

Saistošo noteikumu mērķis ir 

veicināt gan izglītības iegūšanu 
jauniešu vidū, gan iegūt peda
goga vai ārstniecības speciālis
ta izglītību. Kā papildus mērķis 
ir piesaistīt kvalificētus ārstnie
cības speciālistus  un pedago
gus Jēkabpils novadā.

Pašvaldība piešķir trīs veidu 
stipendijas: studentu stipendiju, 
rezidentu un ģimenes ārsta sti
pendiju un pedagogu stipendiju. 

25. oktobrī Finanšu minis
trijas Pašvaldību aizņēmumu un 
galvojumu kontroles un pārrau
dzības padomes sēdē izskatīja 
Jēkabpils novada pašvaldības 
iesniegto aizņēmuma pieteiku
mu ielu projektiem.

Sēdē atbalstīti aizņēmuma 
pieteikumi šādiem projektiem:

Parka ielas posma pārbūve 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā;

Rožu ielas seguma pārbūve 
Rites pagastā, Jēkabpils novadā;

P. Stradiņa ielas atsevišķa 
posma seguma pārbūve Viesītē, 
Jēkabpils novadā;

Dunavas ielas pārbūve Jē
kabpilī, Jēkabpils novadā;

Zemgales ielas posma pār
būve Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā;

Gulbju ielas (438 m) posma 
pārbūve Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā;

Tilta ielas pārbūve Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā;

Linarda Laicēna ielas pārbū
ve Jēkabpilī, Jēkabpils novadā;

Jaunās ielas posma no Vies
tura ielas līdz Zaļajai ielai pārbū
ve Jēkabpilī, Jēkabpils novadā;

Radžu ielas posma pārbūve 
Jēkabpilī, Jēkabpils pilsētā;

Ābeļu ielas pārbūve Salā, 
Salas pagastā, Jēkabpils novadā;

Viestura ielas pārbūve Salā, 
Salas pagastā, Jēkabpils novadā;

Skolas ielas atjaunošana Sla
tes ciemā, Rubenes pagastā, Jē
kabpils novadā, 0,6 km;

Jaunās ielas – 0,33 km atjau
nošana, Slates ciemā, Rubenes 
pagastā, Jēkabpils novadā.

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis: 
“Finanšu ministrijas padomes 
sēdē iesniegtie pašvaldības pie
teikumi tika rūpīgi izvērtēti un 
saņēmām atzinumu, ka atbilstam 
visiem nosacījumiem. Līdz ar to 
pašvaldība var saņemt nepiecie
šamo aizdevumu ielu pārbūves 
projektiem. Turpināsim iesākto 
darbu, lai novada ceļi ar katru 
gadu kļūtu arvien sakārtotāki.”

Kā informēja domes priekš
sēdētāja vietnieks attīstības 
jautājumos Kārlis Stars, iepirku
mi jau ir veikti un tuvāko nedē
ļu laikā tiks noslēgti līgumi par 
darbu veikšanu. Kopējais aizņē
muma apmērs iepriekš minēto 
ielu investīciju projektu realizā
cijai ir gandrīz 4,7 miljoni eiro. 
Katram projektam papildus ir 
paredzēts arī pašvaldības finan
sējums. Ielu investīciju projektos 
šogad jāapgūst 10 % no piešķir
tā finansējuma. Darbus veiks SIA 
“LV ROADS” un SIA “Ošukalns”. 
Plānots, ka darbi varētu tikt uz
sākti novembra vidū.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Veselības ministrs Hosams Abu Meri apmeklē  
Jēkabpils un Daugavpils slimnīcas

Turpinās Jēkabpils aizsargdambja pārbūves darbi

Jēkabpils novada ielu apgaismojuma 
sistēmas uzlabošana

Mārtiņš Svilis noliek Jēkabpils novada 
domes deputāta pilnvaras 

No 1. janvāra tiks paaugstinātas Jēkabpils 
novada stipendijas studentiem un 
rezidentiem

Apstiprināti aizņēmuma pieteikumi 14 ielu 
pārbūves projektiem Jēkabpils novadā

Jēkabpils Tūrisma informācijas centrs atrodas jaunās telpās



32023. gada novembris  #11 (29)

Septembrī Jēkabpilī tika 
uzsākti pārbūves darbi tajās 
ielās, kuras cieta šī gada janvāra 
plūdos. 

Būvdarbi norisinājās Vilhel
ma Strūves ielā, Leona Paegles 
ielā, Mežrūpnieku ielā, Bebru 
ielā, Rīgas ielā, Viktora Oreho
va ielā, Vārpu ielā, Zaļajā ielā, 
kā arī Dārznieku ielā un Dam
bja ielā. Visus darbus iepriekš 
nosauktajās ielās plānots pa
beigt šogad. Plūdos bojātos 
ceļu atjaunošanas darbus veic 
SIA “LV ROADS”, SIA “Ošu
kalns” un SIA “VIA”. Kopīgā 

summa, par kādu tiks veikta visu 
iepriekš minēto ielu sakārtoša
na ir 528 868,12 EUR (bez PVN). 
Lielākajā daļā no ielām remonta 
laikā tiek demontēts esošais as
falts un uzklāts jauns asfaltbeto
na segums. Ņemot vērā daudz
viet uzsāktos ielu remontdarbus, 
aicinām iedzīvotājus sekot līdzi 
iespējamām izmaiņām pilsētas 
ielu satiksmes organizācijā. Ielu 
atjaunošanas darbi tiek veikti 
par valsts piešķirto finansējumu 
Jēkabpils novada pašvaldībai.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldī
ba no 2023. gada 23. oktobra 
līdz 30. novembrim izsludina pro
jektu konkursu “Atbalsta snieg
šana saimnieciskās darbības uz
sākšanai un attīstībai Jēkabpils 
novadā”.

Projekta mērķis ir sniegt at
balstu uzņēmējdarbības attīstī
bai Jēkabpils novadā, sekmējot 
jaunu darba vietu izveidošanu, 
inovatīvu produktu un pakalpoju
mu attīstīšanu. 

Pieteikumu var iesniegt:
• persona, kura nav reģistrēju

si saimniecisko, bet plāno attīstīt 
saimniecisko darbību Jēkabpils 
novada administratīvajā teritorijā; 

• saimnieciskās darbības vei
cējs vai Uzņēmumu reģistrā re
ģistrēts komersants ne ilgāk kā 
36 mēnešus.

Atbalsts tiks piešķirts: 
• pamatlīdzekļu, instrumentu, 

aprīkojuma, izejmateriālu iegādei 
un/vai uzstādīšanai, darbinieku 
apmācīšanai to lietošanā;

• licenču iegādei;
• datorprogrammu iegādei;
• patentu reģistrācijai Latvijas 

Republikas Patentu valdē;
• preču zīmes reģistrācijai;
• produktu/pakalpojumu pro

totipu izstrādei un testēšanai;
• jaunu produktu/pakalpoju

mu uzsākšanai;
• mārketinga aktivitātēm no 

jauna radīto vai uzlaboto produk
tu un pakalpojumu pārdošanai;

• citiem pamatotiem izdevu
miem, kas tieši saistīti ar saim
nieciskās darbības inovācijām un 
attīstību.

Konkursā pieejamais finansē
jums ir 30000,00 EUR.

Viens pretendents var sa
ņemt atbalstu ne lielāku par 
6000,00 EUR. 

Maksimāli pieļaujamā atbal
sta intensitāte ir 75 %.

Nolikums par atbalsta snieg
šanu saimnieciskās darbības uz
sākšanai un attīstībai Jēkab
pils novadā ir skatāms Jēkab

pils novada domes mājas lapā:  
www.jekabpils.lv sadaļā Uzņē
mējiem. Projektu pieteikumi in
teresentiem jāiesniedz līdz 2023. 
gada 30. novembrim plkst. 17.00 
personīgi Jēkabpils novada At
tīstības pārvaldē Rīgas ielā 150A, 
Jēkabpilī, Jēkabpils nova
dā, 30. kabinetā vai nosūtot pa 
pastu – Jēkabpils novada Attīs
tības pārvalde, Rīgas iela 150A, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
LV5202 (pasta zīmogs – 2023. 
gada 30. novembris), vai nosūtot 
elektroniski ar drošu elektronis
ko parakstu uz epastu attistibas.
parvalde@jekabpils.lv ar norādi 
epasta tēmā “Pieteikums Uzņē
mējdarbības konkursam”.

Konsultācijas par pieejamo 
atbalstu un projektu pieteikumu 
sagatavošanu pieejamas, zvanot 
pa tālr. nr. +371 28635513 vai raks
tot natalija.gerasimova@jekab
pils.lv.

Projektu konkursu organizē 
Jēkabpils novada pašvaldība.

11. oktobrī Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs Raivis Ra
gainis, komiteju priekšsēdētājs 
Ainars Vasilis, Jēkabpils sporta 
centra direktors Juris Bobrovs, 
Jēkabpils halles vadītājs Jānis 
Koļesinskis, kā arī citi basketbo
la nozares atbildīgie speciālis
tiem tikās ar Latvijas Basketbola 
savienības prezidentu Raimondu 
Vējoni un EuroBasket 2025 di
rektoru Kristapu Janičenoku.

Tikšanās laikā  tika prezen
tēta un pārrunāta Jēkabpils no
vada iesaiste līdzjutēju kustībā 
#6spēlētājs, gatavojoties Eiropas 
čempionātam basketbolā, kas 
norisināsies 2025. gadā Rīgā.

Sarunas gaitā domes priekš
sēdētājs R. Ragainis apliecināja 
Jēkabpils Sporta skolas audzēk
ņu augsto interesi par basketbo
lu, līdz šim īstenotās basketbola 

tradīcijas Jēkabpilī vairāku gadu 
garumā, kā arī nozīmīgo Jēkab
pils basketbola līdzjutēju un sa
biedrības atbalstu nupat notiku
šajā Pasaules kausā basketbolā. 
R. Ragainis uzsvēra, ka īstenotās 
aktivitātes sporta nozarē stiprina 
novada piederību valsts mēroga 
nozīmīgajam notikumam – FIBA 
EuroBasket 2025.

Sarunas noslēgumā Jēkab
pils novada pašvaldības domes 
vadība pauda atbalstu LBS ie
cerei,  īstenojot kustību #6spē
lētājs, tajā iesaistot gan Latvijas 
pilsētas, novadus, lokālos fanu 
klubus, jaunos basketbolistus un 
jauniešus.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Pēc Jēkabpils novada paš
valdības pasūtījuma tapušas do
kumentālas filmas par Jēkabpils 
novada Goda pilsoņiem Gun
daru Kalvi un Edgaru Lambu 
pirmizrāde.

Dokumentālā filma “Jēkab-
pils novada Goda pilsonis 2022 
Gundars Kalve” TV kanālā ReTV 
būs skatāma 13. novembrī plkst. 
21.30. 

Dokumentālā filma “Jēkab-
pils novada Goda pilsonis 2022 
Edgars Lamba” TV kanālā ReTV 
būs skatāma 13. novembrī plkst. 
22.10. 

Dokumentālās filmas ir 
skatāmas arī Jēkabpils no
vada pašvaldības youtube 
kontā: www.youtube.com/@
jekabpilsnovadapasvaldiba. 

Gundars Kalve – četru bērnu 
tēvs, mīlošs vīrs, Jēkabpils rajona 
Kūku pagasta zemnieku saimnie
cības “Kalves” īpašnieks, izteikts 
savas zemes, dzimtas un tautas 

patriots, kas nebaidās skaļi paust 
vārdu par taisnību un brīvību, ga
tavs ziedot tai pat dzīvību. Darba 
tikums, drosme, empātija un mī
lestība pret cilvēku un dabas vēr
tībām ir tās īpašības kā Gunda
ru raksturo daudzi. Izaicinājumi, 
ko liktenis piespēlējis gan vadot 
saimniecību, gan nonākot sve
šumā, lai stāvētu frontes līnijas 
pirmajās rindās par citas tautas 
neatkarību, ir stiprinājuši ne tikai 
Gundaru, bet visu viņa saimi. 

Edgars Lamba – visu savu 
mūžu aizvadījis Jēkabpils nova
dā. Savu profesionālo karjeru vel
tījis sportam, gan gūstot augstas 
godalgas, gan izaudzinot vairākas 
jauno vieglatlētu paaudzes. Ne
skatoties uz likteņa pārbaudīju
miem, vienmēr ir spējis saglabāt 
pozitīvo skatu uz dzīvi – ar smaidu 
uz lūpām un labu vārdu katram, 
ar ko ceļi tiek krustoti. Daudziem 
jaunajiem vieglatlētiem Edga
ra starta signāls sacensībās ir kā 

veiksmes talismans. Viņu mīl un 
ciena visa vieglatlētikas saime. 

Dokumentālās filmas veido
jusi radošā grupa: režisore Iveta 
KomisāreGorodņičija, operators 
Mikus Andersons, video inženie
ri Arta Šķipare un Roberts Strip
kāns, SIA Zemgales reģionālā 
televīzija. 

2022. gadā nosaukums “Jē
kabpils novada Goda pilsonis” 
tika piešķirts z/s “Kalves” īpašnie
kam, uzņēmējam Gundaram Kal
vem – par Latvijas valsts vērtību 
un latvisko tradīciju kopšanu, sa
glabāšanu un nodošanu nāka
majām paaudzēm un Jēkabpils 
Sporta skolas direktoram Ed
garam Lambam – par ilggadē
ju ieguldījumu bērnu un jaunie
šu sporta attīstībā, izciliem sa
sniegumiem sportā un Jēkabpils 
novada vārda nešanu Latvijā un 
pasaulē.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldī
ba atgādina, ka līdz 2023. gada 
15. novembrim veicams kārtē
jais nekustamā īpašuma nodok
ļa maksājums.

Aicinām nodokļa maksātājus 
savlaicīgi samaksāt nekustamā 
īpašuma nodokli, jo saskaņā ar 
likuma “Par nodokļiem un no
devām” 29. panta otro daļu par 
nodokļu un nodevu maksājuma 
samaksas termiņa nokavējumu 
maksātājam tiek aprēķināta no
kavējuma nauda — no laikā ne
nomaksātā pamatparāda 0,05 
procenti par katru nokavēto 
dienu.

Tiem nodokļu maksātājiem, 
kuriem ir kavēti iepriekšējo pe
riodu maksājumi, lūgums pirms 
maksājuma veikšanas precizēt 
nokavējuma naudu uz maksāša
nas brīdi, sazinoties ar nodok
ļa ekonomistiem pa tālruņiem: 
26675100, 65207312, 20274175, 
26540812.

Informāciju par nodok
ļa maksājuma apmēru jūs varat 
iegūt un maksājumus ātri un 
ērti veikt, reģistrējoties portā
lā www.epakalpojumi.lv (sada
ļā “Nekustamais īpašums/Mans 

nekustamā īpašuma nodok
lis”), kā arī portālā www.latvija.
lv (epakalpojumi “Nekustamā 
īpašuma nodokļa apmaksa tieš
saistē”). Abos minētajos portā
los pieejami pašvaldību banku 
konti NĪN samaksai, kā arī no
dokļa maksātājam automātiski 
uzrādās visa nepieciešamā in
formācija maksājuma veikšanai. 
Portālā www.epakalpojumi.lv 
iespējams veikt nomaksu arī par 
citas personas īpašumiem.

AICINĀM nodokļa mak
sātājus izmantot portāla www.
epakalpojumi.lv sniegtās iespē
jas un pieteikties arī turpmākai 
nodokļa maksāšana paziņoju
mu saņemšanai uz jūsu norādīto 
epastu, kā arī pieteikties atgā
dinājumu saņemšanai epastā 
vai īsziņas veidā uz mobilo tālru
ni (SMS) par NĪN apmaksas ter
miņa tuvošanos. Atgādinājuma 
vēstule uz norādīto epastu tiks 
izsūtīta septiņas dienas pirms 
maksāšanas termiņa, bet SMS 
veidā – maksāšanas termiņa sa
maksas dienā.

10. novembrī notiks dokumentālo filmu par Goda pilsoņiem 
G. Kalvi un E. Lambu pirmizrāde

Jēkabpils pauž atbalstu līdzjutēju kustībai #6spēlētājs

Paziņojums par projektu konkursa “Atbalsta sniegšana saimnieciskās 
darbības uzsākšanai un attīstībai Jēkabpils novadā” izsludināšanu

Jēkabpilī notiek janvāra plūdos cietušo 
ielu atjaunošanas darbi

Atgādinājums par nekustamā īpašuma 
nodokļa kārtējo maksājumu



Jēkabpils novada vēstis4

Jēkabpils novada pašvaldības Apbalvojumu komisija 
izvērtējusi iesniegtos pieteikumus apbalvojumu saņem
šanai 18. novembra Valsts svētkos.

Nosaukums “Jēkabpils novada Goda pilsonis” tiks 
piešķirts:

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” ārstei Valentīnai 
Skrodelei – par profesionālu darbu un mūža ieguldīju
mu Jēkabpils un apkārtējo novadu iedzīvotāju veselības 
uzlabošanā;

Ancenes kopienas aktīvistam Jānim Subatiņam – par 
sabiedrisko aktivitāti kopienu darbā un Sēlijas kultūrvēs
turiskā mantojuma uzturēšanu.

GODA RAKSTI 2023
1. SIA “Jēkabpils ūdens” tehniskajam direktoram Dai-

nim Raubišķim – par ieguldījumu SIA “Jēkabpils ūdens” 
attīstībā un profesionālu darbu kvalitatīva ūdenssaimn
niecības pakalpojuma nodrošināšanā. 

2. Aknīstes vidusskolas direktores vietniecei informā
cijas tehnoloģiju jomā, pedagoģei Līgai Mažeikai – par 
profesionālu, godprātīgu un radošu pedagoģisko darbu.

3. Jēkabpils novada Asares pagasta saimniecības 
vadītājam Mārim Ozoliņam – par atbildīgu, godprātīgu 
darbu un aktīvu dalību sabiedriskajā dzīvē.

4. Jēkabpils Agrobiznesa koledžas pedagoģei Ingrī-
dai Mārānei – par profesionālu un pašaizliedzīgu peda
goģisko darbu, kā arī ieguldījumu izglītības attīstībā.

5. Bijušajam Viesītes vidusskolas direktoram And-
rim Baldunčikam – par ilggadēju, profesionālu darbu, 
skolas sasniegumiem un aktīvu dalību sabiedriskajās 
aktivitātēs.

6. Krustpils pamatskolas direktores vietniecei izglītī
bas jautājumos, pedagoģei Maijai Kīnei – par profesio
nālu, atbildīgu un radošu pedagoģisko darbu.

7. Jēkabpils Sporta nama saimniecības vadītājam 
Mārim Trušelim – par atbildīgu, profesionālu un god
prātīgu darbu.

8. SIA “Jēkabpils siltums” tehniskajam direktoram 
Jurim Broņkam – par godprātīgu, atbildīgu darbu un ie
guldījumu uzņēmuma attīstībā.

9. Edgaram Līcim – par pilsonisko aktivitāti, ilg
stošu un nesavtīgu palīdzības sniegšanu Ukrainas 
iedzīvotājiem.

10. SIA “Jēkabpils PMK” – par ilggadēju un nesavtī
gu sporta nozares atbalstu, popularizējot Jēkabpils no
vada vārdu Latvijā un pasaulē.

Par atbildīgu un profesionālu darbu tiks piešķirti Jē-
kabpils novada Pateicības raksti.

1. Jēkabpils novada pašvaldības Klientu apkalpoša
nas centra Inesei Ponomorenko.

2. Jēkabpils novada Rites pagasta saimniecības vadī
tājai Lilitai Bārdulei. 

3. SIA “Jēkabpils Autobusu parks” maršruta tīkla plā
notājam Austrim Bošam. 

4. SIA “Jēkabpils Autobusu parks” autobusu vadītā
jam Jānim Junukam.

5. Amatierteātra “Savējie” dalībniekam Jānim 
Beinarovičam. 

6. Jēkabpils novada pašvaldības grāmatvedei Na-
deždai Pačenko.

7. Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra 
“Rosme” audzinātājam Ēvaldam Svikšam. 

8. Poļu biedrības “Rodacy” vadītājai Ganurinai 
Gončarovai.

9. Aknīstes vidusskolas pedagoģei Daigai Ielejai.
10. SIA “Ošukalns” Bezzaru dēļu apstrādes vadītājam 

Aivaram Āriņam.
11. Jēkabpils Sporta skolas basketbola trenerim 

Artūram Elksnītim.
12. Jēkabpils Sporta skolas futbola trenerim Valdim 

Vizulim.
13. Jēkabpils Sporta skolas volejbola trenerim Aivim 

Kokinam. 
14. Jēkabpils 2. vidusskolas dežurantei Dainai 

Mihailovai.
15. SIA “Ošukalns” būvdarbu vadītājam Valerijam 

Vargulim.
16. SIA “Ošukalns” Būvtehniskās nozares tehniskajam 

direktoram Jurim Ancānam.
17. SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” juristei Ausmai 

Čačai. 
18. Krustpils pamatskolas pedagoģei Zaļinai 

Višņakovai. 
19. Jēkabpils novada Sociālā dienesta Ģimenes at

balsta centra darbiniecei Velgai Mihailovai. 
20. SIA “Jēkabpils PMK” ekskavatora vadītājam Ju-

rijam Guļānam.
21. Jēkabpils novada Sociālā dienesta Ģimenes at

balsta centra darbiniecei Līgai Puķītei.
22. SIA “Reāls” tehniskajai darbiniecei Lidijai Klints. 
23. SIA “Reāls” tehniskajai darbiniecei Verai 

Zdanovskai. 
24. Viesītes vidusskolas ilggadējam pedagogam Ro-

bertam Orupam. 
25. Viesītes vidusskolas ilggadējai pedagoģei Aus-

mai Brūverei. 
26. Jēkabpils Sporta centrs lietvedei Birutai 

Mežaraupei. 
27. Jēkabpils 3. vidusskolas pedagoģei Pārslai 

Krjauklei. 
28. Jēkabpils 3. vidusskolas pedagoģei Ijai Grudulei. 
29. Jēkabpils 3. vidusskolas tehniskajai darbiniecei 

Olgai Komkovai. 
30. Jēkabpils novada Sociālā dienesta Ģimenes at

balsta centra darbiniecei Vijai Havrovai. 
31. Aknīstes vidusskolas pedagoģei Sandrai Radiņai.
32. Biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” pārstā

vim Igoram Raspopovam.
33. Senioru deju kopas “Kopā būt” vadītājai Veltai 

Antonovičai. 
34. Latvijas Neredzīgo biedrības Jēkabpils teritoriā

lās organizācijas valdes priekšsēdētājai Aijai Eglītei. 
35. Jēkabpils 3. vidusskolas audzēknei Elizabetei 

Vasjkovai. 
36. SIA “Viesītes komunālā pārvalde” vecākajai grā

matvedei Ligitai Riekstai.
37. SIA “Jēkabpils PMK” būvinženierim Kristapam Laz- 

dānam. 
38. Lones Tautas nama vadītājai Intai Malceniecei.
39. Pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” auklei 

Rasmai Robežniecei.
40. Pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” vispā

rējās aprūpes māsai Rudītei Bitei.
41. Sociālā dienesta pansijas “Mežvijas” pavārei 

Irmai Šeršņevai. 
42. Antūžu pamatskolas lietvedei Astrīdai Lukjanovai. 
43. Biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” valdes 

loceklim Rihardam Barkovskim.
Jēkabpils novada goda apbalvojumi svinīgi tiks pa

sniegti 18. novembra svētku sarīkojumā Jēkabpilī, Krust
pils kultūras centrā plkst. 16.00.

Sirsnīgi sveicam un vēlam skaistus svētkus!
Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

18. novembrī sumināsim Jēkabpils novada goda apbalvojumu saņēmējus!

Valsts svētku noskaņas Jēkabpils novadā

Viesīte Jēkabpils Aknīste



52023. gada novembris  #11 (29)

Valsts prezidenta vizīte Jēkabpils novadā

Apmeklējot Jēkabpils Agrobiznesa koledžu,  
Valsts prezidents iepazinās ar Valsts aizsardzības mācības 
programmu

Koledžā Valsts prezidents tikās arī ar audzēkņiem un 
labprāt atbildēja uz jauniešu uzdotajiem jautājumiem

Valsts prezidents vizīti sāka tiekoties ar Jēkabpils novada vadību un pārrunājot novada 
aktualitātes

Kopā ar Jēkabpils novada domes vadību E. Rinkēvičs apskatīja Daugavas aizsargdambja 
rekonstrukcijas darbus

Apmeklējot Vispārējo bērnu slimību nodaļu, prezidents uzdāvināja Drosmes kasti, kurā 
esošās rotaļlietas palīdzēs atveseļoties mazajiem pacientiem 

Valsts prezidents tikās ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Jēkabpils daļu, 
pārrunājot jautājumus, saistītus ar glābēju atalgojuma pieaugumu

E. Rinkēvičs apmeklēja maizes ceptuvi SIA “Dona”, kas šogad atzīmē 30 gadu jubileju
Foto: president.lv

Valsts prezidents apmeklēja ģimenes uzņēmumu – stādaudzētavu 
“Ārītes” Saukas pagastā, kas specializējas rožu stādu audzēšanā



Jēkabpils novada vēstis6

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, trešajā izsolē ar augšupejošu soli elektronisko izso
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod, nekustamo īpašumu (dzīvok
li): ar kadastra numuru 5654 900 0017, “Kļavas”7, Dunava, Dunavas pagasts, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
par nosacīto cenu, kas ir trešās izsoles sākotnejā cena 1516,00 eiro. Izsoles sākums – 21.11.2023. plkst. 
13.00, izsoles noslēgums – 11.12.2023. plkst. 13.00.
Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, 

Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLE

 • ar kadastra numuru 5648 
002 0178, “D/s Liesma Nr.76”, 
Ābeļu pagasts,  Jēkabpils no
vads, zemes vienība 0,1744 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 
5648 002 0238 par izsoles sāku
ma cenu 3000,00 euro. Izsoles 
sākums – 21.12.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 22.01.2024. 
plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5625 001 
0157, “Pienenes”, Aknīstes pa
gasts,  Jēkabpils novads, zemes 
vienība 8,32 ha platībā ar ka
dastra apzīmējumu 5625 001 
0148 par izsoles sākuma cenu 
36000,00 euro. Izsoles sākums – 
29.12.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 29.01.2024. plkst. 
13.00.

 • 5654 900 0025 “Puteņi”8, 
Dunava, Dunavas pagasts, Jē
kabpils novads, dzīvokli par iz
soles sākuma cenu 1300,00 euro. 
Izsoles sākums – 02.01.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
01.02.2024. plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5648 002 
0241, “D/s Liesma Nr.18”, Ābeļu 
pagasts,  Jēkabpils novads, 
zemes vienība 0,0628 ha platī
bā ar kadastra apzīmējumu 5648 
002 0116 par izsoles sākuma 
cenu 1000,00 euro. Izsoles sā
kums – 02.01.2024. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 01.02.2024. 
plkst. 13.00.

 • 5686 900 0071 Biržu iela 52, 
Birži, Salas pagasts, Jēkabpils 
novads, dzīvokli par izsoles sā
kuma cenu 3400,00 euro. Izso
les notiks 2024.gada 10.janvārī 
plkst. 9.30, Jēkabpils novada At
tīstības pārvaldes telpās, Rīgas 
iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, 1.stāva, sēžu zālē. Pre
tendentu reģistrācija notiek līdz 
2024.gada 5.janvāria plkst. 12.00, 
dokumentus iesniedzot klātienē, 
Jēkabpils novada Attīstības pār
valdē, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, vai elektronis
ki ar elektronisko parakstu uz ad
resi: attistibas.parvalde@jekab
pils.lv.

 • ar kadastra numuru 5686 
900 0070, Biržu iela 1016, Birži, 
Salas pagasts, Jēkabpils novads, 
dzīvokli par izsoles sākuma cenu 
3300,00 eur. Izsoles notiks 2024.
gada 10.janvārī plkst. 10.30, Jē
kabpils novada Attīstības pār
valdes telpās, Rīgas iela 150A, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
1.stāva, sēžu zālē. Pretenden
tu reģistrācija notiek līdz 2024.
gada 5.janvāria plkst. 12.00, do
kumentus iesniedzot klātienē, 
Jēkabpils novada Attīstības pār
valdē, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, vai elektronis
ki ar elektronisko parakstu uz ad
resi: attistibas.parvalde@jekab
pils.lv.

 • ar kadastra numuru 5601 900 
2775, Bebru iela 714, Jēkabpils, 

Jēkabpils novads, dzīvokli par iz
soles sākuma cenu 6500,00 euro. 
Izsoles sākums – 15.12.2023. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
15.01.2024. plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5682 011 
0285, “Kļavas”, Rubenes pagasts,  
Jēkabpils novads, zemes vienība 
0.3049 ha platībā ar kadastra ap
zīmējumu 5682 011 0285 par iz
soles sākuma cenu 1100,00 euro. 
Izsoles sākums – 19.12.2023. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
18.01.2024. plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5648 900 
0024, “Strauti”4, Laši, Ābeļu pa
gasts, Jēkabpils novads, dzī
vokli par izsoles sākuma cenu 
800,00 euro. Izsoles sākums – 
19.12.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 18.01.2024. plkst. 
13.00.

 • ar kadastra numuru 5648 
002 0125, “D/s Liesma Nr.27”, 
Ābeļu pagasts,  Jēkabpils no
vads, zemes vienība 0,1745 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 
5648 002 0125 par izsoles sāku
ma cenu 3000,00 euro. Izsoles 
sākums – 15.12.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 15.01.2024. 
plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5648 
005 0278, “D/s Veselība Nr.134”, 
Ābeļu pagasts,  Jēkabpils no
vads, zemes vienība 0,0873 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 
5648 005 0187 par izsoles sāku
ma cenu 2000,00 euro. Izsoles 
sākums – 19.12.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 18.01.2024. 
plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5686 900 
0072, Biržu iela 514, Birži, Salas 
pagasts, Jēkabpils novads, dzī
vokli par izsoles sākuma cenu 
3000,00 eur. Izsoles notiks 2024.
gada 10.janvārī plkst. 10.00, Jē
kabpils novada Attīstības pār
valdes telpās, Rīgas iela 150A, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
1.stāva, sēžu zālē. Pretenden
tu reģistrācija notiek līdz 2024.
gada 5.janvāria plkst. 12.00, do
kumentus iesniedzot klātienē, 
Jēkabpils novada Attīstības pār
valdē, Rīgas iela 150A, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, vai elektronis
ki ar elektronisko parakstu uz ad
resi: attistibas.parvalde@jekab
pils.lv

 • ar kadastra numuru 5658 008 
0131, “Ērikas”, Elkšņu pagasts,  
Jēkabpils novads, zemes vienība 
4.58 ha platībā ar kadastra apzī
mējumu 5658 008 0131 par izso
les sākuma cenu 13 600,00 euro. 
Izsoles sākums – 21.12.2023. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
22.01.2024. plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5676 003 
0004, “Indāres”, Mežāres pa
gasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0.48 ha platībā ar ka
dastra apzīmējumu 5676 003 
0363 par izsoles sākuma cenu 

1200,00 euro. Izsoles sākums – 
27.12.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 26.01.2024. plkst. 
13.00.

 • ar kadastra numuru 5601 
900 9293, Rīgas iela 216D2, Jē
kabpils, Jēkabpils novads, dzī
vokli par izsoles sākuma cenu 
3237,00 euro. Izsoles sākums – 
27.12.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 26.01.2024. plkst. 
13.00.

 • ar kadastra numuru 5676 004 
0092, “Ziediņi”, Mežāres pagasts,  
Jēkabpils novads, zemes vienība 
3.02 ha platībā ar kadastra apzī
mējumu 5676 004 0073 par izso
les sākuma cenu 7900,00 euro. 
Izsoles sākums – 13.12.2023. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
12.01.2024. plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5682 900 
0010, “Liepu Gatve 3”2, Slate, 
Rubenes pagasts, Jēkabpils no
vads, dzīvokli par izsoles sāku
ma cenu 1900,00 eur. Izsoles 
notiks 2023.gada 20.decembrī 
plkst. 9.30, Jēkabpils novada At
tīstības pārvaldes telpās, Rīgas 
iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils 
novads, 1.stāva, sēžu zālē. Pre
tendentu reģistrācija notiek līdz 
2023.gada 15.decembra plkst. 
12.00, dokumentus iesniedzot 
klātienē, Jēkabpils novada Attīs
tības pārvaldē, Rīgas iela 150A, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, vai 
elektroniski ar elektronisko pa
rakstu uz adresi: attistibas.par
valde@jekabpils.lv

 • ar kadastra numuru 5676 003 
0366, “Roži”, Mežāres pagasts,  
Jēkabpils novads, zemes vienība 
2.95 ha platībā ar kadastra apzī
mējumu 5676 003 0366 par izso
les sākuma cenu 8000,00 euro. 
Izsoles sākums – 29.12.2023. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
29.01.2024. plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5615 001 
0150, Biržu iela 7A, Viesīte,  Jē
kabpils novads, zemes vienība 
0.5486 ha platībā ar kadastra ap
zīmējumu 5615 001 0150 par izso
les sākuma cenu 3800,00 euro. 
Izsoles notiks 2024.gada 17.jan
vārī plkst. 9.30, Jēkabpils nova
da Attīstības pārvaldes telpās, 
Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jē
kabpils novads, 1.stāva, sēžu zālē. 
Pretendentu reģistrācija notiek 
līdz 2024.gada 12.janvāria plkst. 
12.00, dokumentus iesniedzot 
klātienē, Jēkabpils novada Attīs
tības pārvaldē, Rīgas iela 150A, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, vai 
elektroniski ar elektronisko pa
rakstu uz adresi: attistibas.par
valde@jekabpils.lv.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, 
Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē https://iz

soles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

 • ar kadastra numuru 5648 900 
9228, “Strauti”8, Laši, Ābeļu pa
gasts,  Jēkabpils novads, dzīvok
li par izsoles sākuma cenu 950,00 
euro. Izsoles sākums – 23.11.2023. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
27.12.2023. plkst. 13.00.

 • 5601 900 9375 Ķieģeļu iela 
13B44, Jēkabpils, Jēkabpils no
vads, dzīvokli par izsoles sākuma 
cenu 2038,00 euro. Izsoles sā
kums – 21.11.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 21.12.2023. 
plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5601 900 
9374, Bebru iela 738, Jēkab
pils, Jēkabpils novads, dzīvokli 
par izsoles sākuma cenu 7800,00 
euro. Izsoles sākums – 23.11.2023. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
27.12.2023. plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5670 007 
0262, “Priedes”, Kūku pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienību 
0,0814 ha platībā par izsoles sā
kuma cenu 900,00 euro. Izsoles 
sākums – 21.11.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 21.12.2023. 
plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5670 005 
0265, “Leiši”, Kūku pagasts, Jē
kabpils novads, zemes vienību 
1,48 ha platībā par izsoles sāku
ma cenu 4000,00 euro. Izsoles 
sākums – 23.11.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 27.12.2023. 
plkst. 13.00.

 •  ar kadastra numuru 5601 002 
2373, Mēness iela 7, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, zemes vienību 
0,2318 ha platībā par izsoles sā
kuma cenu 9200,00 euro. Izsoles 
sākums – 28.11.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 28.12.2023. 
plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5654 900 
0018, “Kļavas”17, Dunava, Duna
vas pagasts, Jēkabpils novads, 
dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 
1690,00 euro. Izsoles sākums – 
08.12.2023. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 08.01.2024. plkst. 
13.00.

 • ar kadastra numuru 5654 900 
0019, “Oši”4, Dunava, Dunavas 
pagasts, Jēkabpils novads, dzī
voklis par izsoles sākuma cenu 

1820,00 euro. Izsoles sākums – 
15.12.2023. plkst. 13.00, izsoles no
slēgums – 15.01.2024. plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5654 900 
9218, “Oši”6, Dunava, Dunavas 
pagasts, Jēkabpils novads, dzī
voklis par izsoles sākuma cenu 
1575.70 euro. Izsoles sākums – 
13.12.2023. plkst. 13.00, izsoles no
slēgums – 12.01.2024. plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5654 900 
9219, “Kastaņi”4, Dunava, Duna
vas pagasts, Jēkabpils novads, 
dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 
2475,90 euro. Izsoles sākums – 
13.12.2023. plkst. 13.00, izsoles no
slēgums – 12.01.2024. plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5648 003 
0243, “Martas”, Brodi, Ābeļu pa
gasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 1,00 ha platībā par izso
les sākuma cenu 16000,00 euro. 
Izsoles sākums – 08.12.2023. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
08.01.2024. plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5680 005 
0041, “Ķīseļi”, Rites pagasts, Jē
kabpils novads, zemes vienība 
2,43 ha platībā par izsoles sāku
ma cenu 7000,00 euro. Izsoles 
sākums – 29.11.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 29.12.2023. 
plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5676 003 
0423, “Ievas”, Mežāres pagasts, 
Jēkabpils novads, zemes vienību 
5.31 ha platībā par izsoles sāku
ma cenu 15200,00 euro. Izsoles 
sākums – 08.12.2023. plkst. 13.00, 
izsoles noslēgums – 08.01.2024. 
plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5676 003 
0006, “Nātraine”, Mežāres pa
gasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienību 0,2477 ha platībā par iz
soles sākuma cenu 630,00 euro. 
Izsoles sākums – 29.11.2023. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
29.12.2023. plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5601 900 
2776, Bebru iela 530, Jēkab
pils, Jēkabpils novads, dzīvokli 
par izsoles sākuma cenu 9300,00 
euro. Izsoles sākums – 28.11.2023. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
28.12.2023. plkst. 13.00.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama 
www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 

īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, elektronisko iz

soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) 
pārdod nekustamos īpašumus:

 • ar kadastra numuru 5648 002 
0139, “D/s Liesma Nr.91”, Ābeļu 
pagasts, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0,0718 ha platībā ar ka
dastra apzīmējumu 5648 002 0139 
par izsoles sākuma cenu 1800,00 
euro. Izsoles sākums – 08.01.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
07.02.2024. plkst. 13.00.

 • 5615 900 0013 Sporta iela 
2513, Viesīte, Jēkabpils novads, 
dzīvokli par izsoles sākuma cenu 
3120,00 euro. Izsoles sākums – 
04.01.2024. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 05.02.2024. plkst. 
13.00.

 • ar kadastra numuru 5615 001 
0004, Smilšu iela 36B, Viesīte, 
Jēkabpils novads, zemes vienība 
0.3712 ha platībā ar kadastra ap
zīmējumu 5615 001 0300 par iz

soles sākuma cenu 3600,00 euro. 
Izsoles sākums – 04.01.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
05.02.2024. plkst. 13.00.

 • ar kadastra numuru 5601 001 
0493, Ārijas Elksnes iela 10B, Jē
kabpils, Jēkabpils novads, zemes 
vienība 0.352 ha platībā ar ka
dastra apzīmējumu 5601 001 3607 
par izsoles sākuma cenu 6800,00 
euro. Izsoles sākums – 02.01.2024. 
plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 
01.02.2024. plkst. 13.00.

 • 5615 900 0091 Dzelzceļnieku 
iela 31, Viesīte, Jēkabpils novads, 
dzīvokli par izsoles sākuma cenu 
3000,00 euro. Izsoles sākums – 
04.01.2024. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums – 05.02.2024. plkst. 
13.00.

Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama 
www.jekabpils.lv, sadaļā – Pašvaldība, Izsoles pārdošanas, Nekustamā 

īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

IZSOLES
Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, trešajā izsolē ar 

augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv (mek
lēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamo īpašumu (dzīvokli):



72023. gada novembris  #11 (29)

13. oktobrī Krustpils pilī tika sveikti 
Jēkabpils novada pašvaldības konkursa 
“Jēkabpils novada Gada balva uzņēmēj-
darbībā 2023” dalībnieki un laureāti.

Konkursu organizēja Jēkabpils no
vada pašvaldība ar mērķi veicināt uz
ņēmējdarbības vides attīstību Jēkabpils 
novadā, godinot uzņēmēju darbu un po
pularizējot to devumu novadam. Uzņē
mēju nominēšanai dažādās kategorijās 
vispirms tika jautāts sabiedrības viedok
lis, tika saņemti ierosinājumi, kurus vēlāk 
izskatīja žūrijas komisija.

Konkursam pieteiktie Jēkabpils no
vada uzņēmēji tika godināti septiņās 
nominācijās.

“Gada ražotājs 2023”
Nominēti:
• kokapstrādes uzņēmums 

SIA “Easywood” (Jēkabpils),
• maiznīca SIA “Dona” (Salas 

pagasts),
• kokapstrādes uzņēmums 

SIA “Dižmežs” (Krustpils pagasts).

Laureāta titulu ieguva SIA “Dižmežs”. 
Uzņēmums darbojas kopš 1996. gada un 
laika gaitā ir spējis ievērojami kāpināt ap
grozījumu. SIA “Dižmežs” nodarbojas ar 
mežkopību, mēbeļu sagatavju ražošanu, 
koka dekoru ražošanu un kurināmās kok
snes produktu – brikešu, malkas, ieku
ru – ražošanu, nodarbinot vairāk nekā 120 
darbiniekus. Teju visa uzņēmuma saražo
tā produkcija nonāk eksporta tirgos ar zī
molu “WoodenSoul”. Uzņēmums piedā
vā produktus zaļākam dzīves stilam – tiek 
ražoti ekoloģiski vides dekori – zaķu un 
briežu figūras, energoefektīvas bērza bri
ketes un žāvētā malka, malka skursteņu 
tīrīšanai un popularitāti ieguvis arī 3 stun
du kamīna iekurināšanas komplekts.

“Gada lauksaimnieks 2023”
Nominēti:
• zemnieku saimniecība “Mežāres” 

(Rubenes pagasts),
• saimniecība SIA “Slaides” (Asares 

pagasts),
• zemnieku saimniecība “Vīnkalni” 

(Krustpils pagasts).

Laureāta titulu ieguva SIA “Slaides”. 
Saimniecība nodarbojas ar graudkopību 
un graudu tirdzniecību, apsaimniekojot 
aptuveni 700 hektārus zemes, kuros tiek 

audzēti rudzi, kvieši, mieži, auzas un rap
sis. Tāpat SIA “Slaides” servisā apkār
tējie zemnieki un uzņēmēji var saņemt 
tehnikas remonta un riepu montāžas pa
kalpojumus. Uzcelts graudu pirmapstrā
des un uzglabāšanas komplekss, tādējādi 
saimniecība var nodrošināt visu ražoša
nas ciklu – no sējas līdz kulšanai, ieskaitot 
transportu, kalti un remontu. “Slaidēs” 
labprāt dalās pieredzē ar citiem uzņē
mējiem, kā arī izglīto apkārtnes skolēnus. 
Kaltes torni vienmēr rotā Latvijas karogs. 
Uzņēmums aktīvi organizējis palīdzības 
sniegšanu Ukrainas iedzīvotājiem, kā arī 
uztur darba kārtībā Ancenes brīvprātī
go ugunsdzēsēju auto. Saimniecība aktī
vi iesaistās Ancenes sabiedriskajā dzīvē, 
šogad organizējot Ancenes ciema Ražas 
svētkus un zaļumballi.

“Gada jaunais uzņēmējs 2023”
Nominēti:
• Egija Medvecka, “Zaļumnieku sēta” 

(Rites pagasts),
• Katrīna JaunslavieteKipure, 

Zemnieku sēta “Atpūtas” (Krustpils 
pagasts),

• SIA “Botanical shaman” (Krustpils 
pagasts).

Laureāta titulu ieguva Katrīna Jau-
nslaviete-Kipure. Zemnieku sēta “Atpū
tas” darbojas ar devīzi ”No mūsu dārza 
līdz jūsu namdurvīm!”. Saimnieki Kristaps 
un Katrīna pirms sešiem gadiem nopir
ka pamestu lauku sētu, kuru pamazām 
iekopa, līdz šiverīgā saimniece izdomā
ja audzēt dārzeņus un lutināt cilvēkus ar 
skaistām, krāsainām un bagātīgām dār
zeņu kastēm. Saimniekojot nelielā platī
bā, aptuveni 3 hektāros zemes, dārzeņi 
tiek audzēti ar bioloģiskām metodēm. 
2022. gada ziemā radās iespēja uzraks
tīt LEADER projektu par mājražošanas 
uzsākšanu. Tiek ražota un realizēta svai
gā pasta, kas nav izžāvēta, līdz ar to ar 
augstāku uzturvērtību. Tā tiek gatavo
ta pēc tradicionālas itāļu pastas recep
tes, izmantojot olas. Ar vīru labiekār
tots šķūnis pasākumiem un regulāri no
tiek gadskārtām veltīti pasākumi. Tāpat 
Katrīna aktīvi dalās pieredzē par saim
niekošanu laukos savos bloga ierakstos.

Nominācija “Gada izaugsme 
2023”

Nominēti:
• SIA “Uzkuri” (Rubenes pagasts),
• zemnieku saimniecība “Avotiņi” 

(Kūku pagasts),
• SIA “Kapačmuiža” (Ābeļu pagasts).
Laureāta titulu ieguva zemnieku 

saimniecība “Avotiņi”. Pērn saimniecība 
atzīmēja savu 30 gadu pastāvēšanas ju
bileju. “Avotiņi” ir stabils un augošs uz
ņēmums, kas novada viesiem piedāvā 
vairākas mītnes, kur svinēt kāzas, jubi
lejas ballītes, organizēt kooperatīvos un 

citus svarīgus pasākumus. Tāpat uzņē
mums sniedz ēdināšanas pakalpojumus, 
ko nodrošina kafejnīca “Lauku šiks”, ko 
iecienījušas daudzas augsta ranga amat
personas, un ēdnīca Ūsiņš”. Papildus tam 
tiek uzturēti arī četri veikali. Viesu nama 
“Avotiņi” teritorija tiek pakāpeniski attīs
tīta. Pirms diviem gadiem darbu uzsāka 
jaunā viesu māja, savukārt pērn pārbūvi 
piedzīvoja veikals “Ūsiņš”.

Nominācija “Gada inovācija 
2023” 

Laureāta titulu ieguva saimniecība 
SIA “Spāres-L” (Elkšņu pagasts). Lāču 
ģimenes uzņēmums kopš 2015. gada no
darbojas ar bioloģisko saimniekošanu 
ar mērķi kļūt par pilna cikla saimniecī
bu – ne tikai audzēt, bet arī pārstrādāt 
izaudzēto gatavā produktā. Uzņēmums 
2021. gadā sāka ražot bioloģiskos ma
karonus no pašu audzētajiem graudiem 
un olām. Taču paralēli tika eksperimen
tēts ar jaunu produktu izveidi, un katra 
recepte tika rūpīgi izstrādāta. Tika ra
dīti tādi bioloģiski augstvērtīgi produkti 
kā speltas kviešu, auzu, griķu makaroni, 
mini makaroni, speltas un emmer pankū
ku maisījumi, bioloģiskie kviešu milti un 
rudzu milti. Taču inovācijas ziņā visinte
resantākais uzņēmuma radītais produkts 
ir augstvērtīga sublimētā pārtika ar ļoti 
ilgu derīguma termiņu. Kā uzņēmums 
pats atzīst – iespējams, esam pirmie Lat
vijā, kas ražo šāda veida maltītes! Šobrīd 
tiek piedāvāta sublimēta vistas zupa un 
griķu maltīte, ko iespējams pagatavot 
10 minūšu laikā. Uzņēmums lepojas, ka 
šādas NASA kosmonautiem paredzētas 
tehnoloģijas izdevies ieviest tepat pie 
mums – Sēlijā.

Nominācija “Klientam 
draudzīgākais uzņēmējs 2023”

Nominēti:
• SIA “Kalniņā” (atpūtas komplekss, 

Aknīste),
• SIA “Letimona” (Lii Konditoreja, 

Krustpils pagasts),
• SIA “Kalnieši” (veikalskafejnīca 

“Rubeņi”, Rubenes pagasts),
• SIA “Darmars” (gaļas veikals “Pie 

Dainas”, Jēkabpils),
• SIA “Ārītes” (stādaudzētava, Saukas 

pagasts),
• SIA “Klētnīca” (veikals, Salas 

pagasts/Jēkabpils).

Laureāta titulu iedzīvotāju balsojumā 
ieguva stādaudzētava SIA “Ārītes”. Ģi
menes uzņēmums izpelnījies klientu atzi
nību ne tikai savā novadā, bet visā valstī 
un pie tautiešiem ārzemēs. Saimniecībā, 
kura atrodas Saukas pagastā, aug un zied 
vairāk nekā 400 dažādu rožu šķirnes, kā 
arī siltumnīcās tiek audzēti dažādi dārze
ņu un puķu stādi. Uzņēmums sevišķi pa
zīstams ar rožu dienām “Ārītēs” un dar
bošanos rožu mīļu grupā Facebook plat
formā. Klientiem stādus piedāvā pasūtīt 
savā mājaslapā, pārdod arī tirdziņos, kā 
arī piegādā līdz mājām visā Latvijā.

“Gada uzņēmējs 2023”
Nominēti:
• SIA “Meža rasas” (Vīpes pagasts),
• SIA “Kontekss” (Salas pagasts),
• SIA “Brodoor” (Jēkabpils).

Laureāta titulu ieguva SIA “Kon-
tekss”. Salas pagastā reģistrētais kokap
strādes uzņēmums ražo, tirgo un pie
gādā augstas kvalitātes kokmateriālus 
Latvijā un Eiropas Savienības valstīs. 
2022. gadā atsākta kokskaidu granulu 
ražošana, veikti pētniecības darbi un op
timizēts baļķu skenēšanas un zāģēšanas 
process. Tāpat uzņēmuma teritorijā tapis 
viens no apjomīgākajiem saules paneļu 
parkiem reģionā, kas ražoto elektroener
ģiju nodrošina uzņēmuma pašpatēriņam, 
tādējādi ieviešot zaļus un mūsdienīgus 
risinājumus, kas ļauj būtiski palielināt 
energoefektivitāti, samazināt izdevumus 
par enerģiju un būtiski uzlabot ietekmi uz 
vidi. Uzņēmums lepojas ar saviem darbi
niekiem un klientiem, kā arī sadarbības 
partneriem, kas palīdz nodrošināt ražo
šanas procesu un eksperimentēt, ievie
šot jaunas attīstības ieceres.

Paldies ikvienam aktīvajam Jēkabpils 
novada uzņēmējam, kurš pašaizliedzīgi 
un ar entuziasmu darbojas savā nozarē, 
sekmē novada uzņēmējdarbības vides 
attīstību un nodrošina iedzīvotājiem 
darba vietas! 

Pateicības pasniedza Jēkabpils no
vada domes priekšsēdētājs Raivis Ragai
nis. Pasākumu vadīja Latvijas Nacionālā 
teātra aktieris Jēkabs Reinis

Paldies arī Arvīda Žilinska Jēkabpils 
Mūzikas skolas pedagogiem Aļonai Vīn
dedzei un Artūram Vīndedzim par muzi
kālajiem sveicieniem!

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Sumināti konkursa “Jēkabpils novada 
Gada balva uzņēmējdarbībā 2023” laureāti!



Jēkabpils novada vēstis8
Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagasts

Bērnu zīmējumu izstāde Atašienes bibliotēkā 
Atašienes bibliotēkā līdz novembra beigām apskatāma bērnu zīmējumu izstāde! 

Laipni gaidīti ciemos!

25.oktobrī Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
veselības un sociālo pakalpoju
mu jautājumos Aivars Vanags, 
Kūku pagasta pārvaldes un So
ciālā dienesta pārstāvji sumināja 
novadnieci Valentīnu Klūgu 100 
gadu jubilejā! Valentīnai jaunī
bas gadi aizvadīti Baltkrievijā, 
pārdzīvotas arī padomju varas 
represijas, bet turpmākie ceļi 
veduši uz dzīvi šeit, pie Dau
gavas, kur arī pavadīta lielākā 
mūža daļa. Valentīnas ģimeni 
kuplina 2 bērni, 4 mazbērni un 6 
mazmazbērni.

Vēlam jubilārei stipru ve
selību, iesoļojot otrajā gadu 
simtenī!

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Atašienes pagastā tiek veik
ti dažādi ikdienas darbi. Nopla
nēti vairāk noslogotie ceļi pirms 
ziemas.

SIA “Ošukalns” ir atsācis ielu 
rekonstrukcijas darbus, novembra 

sākumā tiks ieklāta pirmā asfalta 
kārta Draudzības ielā. Šonedēļ 
darbi turpināsies Alejas ielā.

Pēteris Gravāns, 
saimniecības vadītājs, 

Atašienes pagasta pārvalde, Jēkabpils 
novada admin. ter. nodaļa

2022. gada novembrī Latvi
jas mākslas  centrs kopā ar Nor
vēģijas mākslinieku kolektīvu 
TENTHAUSS, uzsāka projektu 
“Mākslinieks ir klātesošs. Māksli
nieku rezidences skolās”, kas no
tiek ar Eiropas Ekonomikas (EEZ) 
grantu atbalstu.

Savukārt 2023. gada 12. jan
vārī Rīgas mākslas telpā norisi
nājās projekta atvēršanas pasā
kums. Projekta mērķis ir veicināt 
Latvijas bērnu un jauniešu iesais
ti laikmetīgās mākslas procesos. 
Šāda veida iespēja tika piedāvā
ta arī Antūžu skolas kolektīvam. 
Mākslas rezidences Antūžu pa
matskolā no februāra līdz maijam 
vadīja māksliniece Anda Lāce. 
Antūžu skolēni šajā laikā iepazi
na laikmetīgās mākslas nianses, 
mākslas profesiju daudzveidību 
un, radoši darbojoties, realizēja 
kopīgās idejas.

Nodarbībās svarīga loma tika 
veltīta sarunām par to, ko piedzī
vojam savas dzīves laikā, kādas 
izmaiņas notiek apkārt mums un 
visā pasaulē. Tā radās ideja par 
kāpuru, kurš no kūniņas caur me
tamorfozi var tapt par taureni, 
kukaini vai zivi. Vēlāk Antūžu sko
lēni ar mākslinieces atbalstu iz
veidoja kāpuru.

Vasarā projektā iesaistītie 
mākslinieki un skolēni satikās 

Valmierā, kur vasaras nometnē 
turpināja pilnveidot savas idejas 
un ieceres, piedaloties aktivitā
tēs Valmierā un arī Starptautis
kajā laikmetīgās mākslas festi
vālā SURVIVAL KIL 14 Rīgā, Vi
dzemes tirgū. Prezentācijas laikā 
apmeklētāji kopā ar Antūžu sko
las komandu kāpuru izveda Rīgas 
ielās. Ikvienam bija iespēja ie
saistīties kāpura pārvietošanā, 
izjūtot to, cik svarīgi ir darboties 
komandā.

Paldies šī projekta organi
zatoriem – Latvijas Laikmetīgās 
mākslas centram, projekta va
dītājai Mārai Žeikarei, asistentei 

Lībai Bērziņai un visai projekta 
komandai. Īpašs paldies māks
liniecei Andai Lācei un vasaras 
nometnes “Mellene” koman
dai Laurai Riekstiņai un Kristīnei 
Daugulei.

Informācija par notikumiem 
atrodama: 

• Mākslinieks ir klātesošs 
https://artistispresent.lv/,

• Andas Lāces rezidence An
tūžu pamatskolā https://vimeo.
com/835751872

Projekts “ Mākslinieks ir klātesošs – laikmetīgās 
mākslas rezidences skolās” (Nr.EEZ/2022/2/27).

Antūžu pamatskolas skolotāja  
Marita Vaivode

Sumina simtgadnieci Valentīnu Klūgu

Darbi AtašienēLaikmetīgās mākslas rezidences Antūžu pamatskolā

Sestdien, 11. novembrī, Lāčplēša dienai veltīts lāpu 
gājiens notiks arī Variešu pagastā. 

Sākums paredzēts plkst. 16.30 pie Variešu pagas
ta pārvaldes ēkas, un tālāk nepilnu 3 kilometru garumā 
gājiens kā mirguļojoša upe aizvīsies līdz Midzeņkalnam, 
kur atrodas piemiņas vieta Brīvības cīņās kritušajiem 

karavīriem.
Tur, godinot kritušos cīņās par mūsu valsts neatkarību, 

ieplānots piemiņas brīdis ar svinīgu uzrunu, kopīgu vie
nošanos karavīru dziesmās un sasildoties pie tases siltas 
tējas. Ikviens mīļi gaidīts pievienoties ņemot līdzi savu 
lāpu un/vai svecīti.

Gājiena dalībniekiem jānodrošinās ar atstarojošām 
vestēm / atstarotājiem / lukturīšiem. Nepieciešamības 
gadījumā pēc gājiena būs iespējams sarunāt transportu, 
kas aizvedīs atpakaļ uz Variešu pagasta centru.

Papildu jautājumu gadījumā aicinājums sazināties te
lefoniski – 26368492 (Egita).

11. novembrī aicina uz Lāčplēša dienai veltītu lāpu gājienu Variešu pagastā



92023. gada novembris  #11 (29)

Pievienojies vingrošanas nodarbībām 
Gārsenē! 

Jēkabpils novada iedzīvotāji aicināti apmeklēt BEZMAKSAS vin-
grošanas nodarbības Gārsenē. Nodarbības notiks 3., 7., 14., 22. un 
28.novembrī plkst.18:00, Gārsenes Tautas namā. Kopā paredzētas 8 
nodarbības.
Vingrošanas nodarbības tiek rīkotas projekta Nr.9.2.4.2/16/I/055 “Veselības veicināšanas un slimību profi

lakses pasākumi Jēkabpils novada Aknīstes pilsētā, Asares, Aknīstes un Gārsenes pagastos” ietvaros. 

Projektu vadības nodaļa

14. oktobrī Baļotes ezera pul
cējās jaunie makšķernieki, jo no
tika Pludiņmakšķerēšanas sacen
sības bērniem. Jaunākajā ve
cuma grupā no 3 līdz 5 gadiem 

piedalījās divi dalībnieki. 1. vietu 
ieguva Renārs Drozds, 2. vietu 
Liene Luksta.

Vidējā vecuma grupā no 6 
līdz 10 gadiem piedalījās 11 da

lībnieki, no kuriem 1. vietu ievuva 
Ralfs Broks, 2. vieta Ērikam Brie
dim, 3. vieta Kristīnei Goterei.

Lielākajā grupā no 11 līdz 15 
gadiem piedalījās 17 dalībnieki, 
no kuriem 1. vieta Sandim Kra
sovskim, 2. vieta Dāvim Līcītim, 
3. vieta Ievai Lukstai.

Lielākais loms – 126 g – Ral
fam Aderniekam.

Sacensību dalībnieki bija ie
radušies ne tikai no Jēkabpils 
novada, bet arī no Aizkraukles, 
Rīgas un Smiltenes.

Paldies par atbalstu Jēkab
pils novada pašvaldībai, NGT
Latvia.lv, Baro.lv. Paldies par sa
darbību SIA “Drukas Nams”.

Paldies dalībniekiem, at
balstītājiem un mūsu palīgiem – 
Maritai Greitānei un Jurim 
Greitānam.

Uz tikšanos citos mūsu 
pasākumos!

Dabas resursu aizsardzības  
biedrība

Asare
• Notiek Augļu klēts ēkas 

remontdarbi.

Aknīste
• Aknīstē, Skolas ielā 1a, no

vietots šķirošanas konteiners 
apģērbiem, apaviem, mājas 
tekstilam, somām un jostām.

• Aknīstes pilsētas Sko
las un Augšzemes ielās veikta 
ceļa betona apmaļu nomaiņa 
vietās, kur tās bija izlauztas, 
kopā 22 metri.

• Aknīstes pilsētas pārval
de nodrošinās lapu izveša
nu no iedzīvotāju īpašumiem 
Aknīstes pilsētā, lai pieteiktu 
izvešanu, lūgums sazināties ar 

pārvaldes vadītāju Jāni Striku, 
t. 26389739.

• Aknīstes pilsētas teri
torijā veikta bīstamo koku 
zāģēšana.

Gārsene
• Gārsenes pagasta auto

ceļiem veikta grants seguma 
kārtas atjaunošana, kopā uz
bērti 648 m³ ceļiem paredzē
tā materiāla.

• Veikta pašvaldības 
grants ceļu planēšana.

• Pagasta teritorijā veikta 
bīstamo koku zāģēšana.

Jānis Striks, pārvaldes vadītājs 
(Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, 
Gārsenes pagasts, Asares pagasts) 

Aknīstes pilsētas pārvaldes

Aizvadītas Pludiņmakšķerēšanas sacensības bērniem Biedrība “Aloksnīte” realizē projektu par 
vides izglītības veicināšanu sabiedrībā

Darbi Aknīstē, Asarē un Gārsenē

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

Pabeigti autoceļu nomalu 
grunts uzauguma noņemšanas 
darbi Jēkabpils novadā. 

Nomalu grunts uzauguma 
noņemšana, grunti aizvedot uz 
atbērtni; darbi tika veikti:

• Atašienes pagastā;
• Sēlpils pagastā;
• Salas pagastā;
• Zasas pagastā;
• Gārsenes pagastā;
• Asares pagastā;
• Aknīstes pagastā.
Nomalu grunts uzauguma 

noņemšana, grunti izlīdzinot uz 
vietas; darbi tika veikti:

• Ābeļu pagastā;
• Vīpes pagastā;
• Rubenes pagastā;
• Variešu pagastā;
• Viesītes pagastā;
• Elkšņu pagastā;
• Saukas pagastā.
Krustpils pagastā – noma

lu grunts uzauguma noņemša

na, grunti izlīdzinot uz vietas, un 
celmu rakšana ar aizvešanu. 

Ar 9. oktobri uzsākta apkures 
sezona Salas un Sēlpils pagastos. 

Oktobra mēnesī kapsētu teri
toriju sakopšanas darbi un svecī
šu vakari notika Auzānu, Dzelzna
vas, Biržu, Sēlpils, Tilpu un Zaķē
nu kapsētās. 

Ar 1. novembri Biržu ciema 
iedzīvotāji par komunālajiem pa
kalpojumiem Biržos var norēķi
nāties otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 9.00–13.00.

Namu apsaimniekošanā tika 
veikti šādi darbi:

• Mājas ieejas koka durvju no
maiņa pret jaunām metāla dur
vīm Viesturu ielā 1, Viesturu ielā 
2, Viesturu ielā 8;

• Plastmasas logu nomaiņa 
kāpņutelpās Ošānu ielā 14, 2 logi;

• Mājas mīkstā jumta seguma 
daļēja maiņa Zaļajā ielā 4 virs pir
mās kāpņutelpas un Susējas ielā 

21 (1–12) virs otrās kāpņutelpas;
• Ventilācijas skursteņu pār

mūrēšana Susējas ielā 3, seši 
skursteņi.

Pēc daudzdzīvokļu dzīvoja
mo māju apsekošanas sastādītas 
dzīvojamo māju uzturēšanas un 
apsaimniekošanas darbu tāmes 
2024. gadam. Tāme stājas spēkā 
ar 01.01.2024., ja daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas dzīvokļu īpaš

SIA “Vīgants” informācija par paveiktajiem darbiem

Salas un Sēlpils pagasts

Šī gada martā Variešu pagas
ta biedrība “Aloksnīte” Jēkabpils 
novada pašvaldības NVO projek
tu konkursā iesniedza pieteikumu 
“Es vidē šodien un rīt”. Projekta 
mērķis – sekmēt skolēnu interesi 
par apkārtējo vidi, dabu, rosināt 
viņus domāt un rīkoties gan šo
dien, gan arī nākotnē tā, lai  ne
radītu kaitējumu apkārtējai videi. 

Pateicoties pašvaldības at
balstam, septembrī  Variešu sā
kumskolas skolēni un pedagogi  
devās mācību ekskursijā uz Cēsu 
novada Stalbes pagasta SIA 
“ZAAO” URDA dabas un tehnolo
ģiju parku. Šeit iespējams  mācī
ties vidē, par vidi un videi bērniem 
interesantā un saistošā veidā. 

DTP “Urda” ir vieta, kurā at
tīsta pārliecību, ka ikvienam no 
mums ir gan atbildība, gan pienā
kums rūpēties par sevi, apkārtē
jiem un vidi, kurā dzīvojam. Blakus 
atrodas reģionālais atkritumu ap
saimniekošanas poligons “Daibe” 

un apmeklētājiem ir iespēja spe
ciālā aprīkotā autobusā doties 
izzinošā izpētes braucienā, kura 
laikā redzams gan atkritumu ceļš, 
šķirošanas un pārstrādes iespē
jas, poligonā notiekošie proce
si – biogāzes iegūšana no atkritu
miem, elektroenerģijas iegūšana. 
“Urdas” speciālistes aicina sko
lēnus šķirot atkritumus, ko iespē
jams nodot pārstrādei, bet galve
nais – nepirkt nevajadzīgas lietas. 

No Daibes skolēni dodas uz 
ZOO “Rakši” Drabešu pagastā. 
Teritorijā ir daudz draudzīgu dzīv
nieku, te mīt vairāk nekā 100 dzīv
nieki – kamieļi, lamas, alpakas, le
muri, ķenguri, zebras, ēzeļi, kazas, 
aitas, strausi. Atpakaļceļā auto
busā tiek pārrunāti iespaidi, kas 
jauns uzzināts un, ko katrs varēs 
pastāstīt mājās vecākiem. Bet 
skolā par spilgtākajiem iespai
diem taps zīmējumi.

Biedrība “Aloksnīte”

nieku kopība nepieņem un ne
iesniedz lēmumu par izmaiņām 
līdz 15.11.2023. Dzīvībai bīstamas 
un ar ugunsdrošību saistītas si

tuācijas tiks novērstas bez saska
ņošanas ar dzīvokļu īpašniekiem.

SIA “Vīgants”



Jēkabpils novada vēstis10
Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

Rubeņi
• Rubeņu parkā izveidoti jauni 

apstādījumi, kā arī esošie apstādī
jumi papildināti ar daudzgadīga
jiem košumkrūmiem.

• Veikti labiekārtošanas darbi 
pie Kaldabruņas skatu platformas, 
izveidotas dobes un apstādījumi.

Leimaņi
• Leimaņu kapličai veikts fasā

des remonts.

Zasa
• Zasas muižas parks papildi

nāts ar apstādījumiem. Iestādīti 
354 dažādi košumkrūmi un koki 
un 1500 sīpolpuķes.

• Zasas pagasta grantēta
jiem ceļiem veikta grants segu
ma kārtas atjaunošana, kopā uz
bērti 576 m³ ceļiem paredzētā 
materiāla. 

Jānis Striks, pārvaldes vadītājs 
(Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts, 
Gārsenes pagasts, Asares pagasts) 

Aknīstes pilsētas pārvalde

Darbi Rubeņos, Zasā un Leimaņos

21. oktobrī III Sēlijas nevalstisko organizāciju fo
rumā Medumos apbalvoti konkursa “Sēlijas sudrabs 
2023” balvas ieguvēji. Trīs līdzvērtīgi spožas gal
venās balvas – sudraba rotadatas ar vilka siluetu – 
devās uz Kalkūnes, Leimaņu un Pilskalnes pagastu.

Šajā gadā konkursam saņemti divdesmit seši 
pieteikumi no Silenes līdz Ērberģei, pārstāvot visu 
Sēlijas vēsturisko zemi. Tos izskatīja žūrijas komisija 
piecu cilvēku sastāvā.

Konkursā tika sumināti ne vien galvenās balvas 
saņēmēji, bet arī visi nominanti un pieteikumu au
tori. Atbilstoši konkursa nolikumam, pieteikumi ie
sniegti gan dzejas formā, gan stāstu un eseju veidā. 
Sudraba atzinību šogad saņēma ļaudis no Aknīstes, 
Ancenes, Berķeneles, Bebrenes, Cīruļiem, Eglaines, 
Elkšņiem, Ērberģes, Gārsenes, Jēkabpils, Leima
ņiem, Lones, Medumiem, Neretas, Pilskalnes, Sile
nes, Subates, Sunākstes un Viesītes.

Galveno “Sēlijas sudrabu” 2023. gadā saņēma 
Inese Baravika no Kalkūnes pagasta Berķeneles. 
Jau vairāk nekā 20 gadus viņa vada Raiņa māju Ber
ķenelē, kas kļuvusi par atpazīstamu kultūrvietu ne 
tikai novadā, bet arī visā Latvijā. 

“Sēlijas sudraba” galveno balvu ieguva Lidija 
Ozoliņa no Pilskalnes pagasta pie Neretas. Biedrī
bas “Upmales mantinieki” vadītāja, kādreizējā Pils
kalnes pamatskolas skolotāja turpina aktīvi darbo
ties pagasta un Sēlijas labā. Lidija Ozoliņa ir vairāk 
nekā desmit grāmatu par Sēlijas un Neretas puses 
vēsturi autore un līdzautore. 

Titulu “Sēlijas sudrabs” ieguva arī Inita Lāce no 
Leimaņu pagasta, ko konkursam izvirzīja novadpēt
niece Ina Sēle. Biedrības “Akācija Plus” vadītāja jau 
24 gadu garumā spēj ap sevi pulcēt pagasta aktīvā
kos ļaudis. Viņas vadībā izveidots Latvju zīmju parks, 
kas kļuvis par Leimaņu ciema vizītkarti visā Sēlijā. 
Biedrības darbība pēdējos gados strauji paplašinā
jusies, izveidojot amatu māju “Rūķīši” senās Pormaļa 
tirgotavas ēkā. Te biedrība izveidojusi pagasta vēs
tures ekspozīciju, bet Initas vadībā notiek sēļu rupj
maizes cepšana. Leimaņi kļuvuši par tūrisma objektu 
gan Latvijas, gan nu jau arī Baltijas apceļotājiem.

Konkursu rīko biedrība “Ūdenszīmes” un kopie
nu sadarbības tīkls “Sēlijas salas” projekta “Savie
nojums. Viedā reģiona stratēģija Sēlijas vēsturiskajai 
zemei.” ietvaros. Tā norisi finansiāli atbalsta Sabied
rības integrācijas fonds no Kultūras ministrijas pie
šķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Jānis Dzimtais,  
kopienu sadarbības tīkla “Sēlijas salas” sabiedrisko attiecību un 

tūrisma speciālists
Foto: Māra Multiņa

12. novembrī plkst. 10.00 do
simies aptuveni 20 km garā apļ
veida pārgājienā. Maršruts vedīs 
apkārt Kraukļu purvam: pa zemes 
ceļiem, meža ceļiem un takām. 
Dažos maršruta posmos kārtīgi iz
locīsimies, pārvarot dažādus da
biskos šķēršļus.

Pulcēšanās vieta: Laši, Ābeļu 
pagasts, Jēkabpils novads 
(56.463782, 25.937179).

Rēķinoties ar pārgājiena mar
šrutu, aicinām ģērbties atbilstoši 
laikapstākļiem, paņemt līdzi siltu 
dzērienu un uzkodas spēku atjau

nošanai. Sausu laikapstākļu ga
dījumā iespējams palikt sausām 
kājām.

Pārgājiena aptuvenais ilgums: 
4–5 stundas.

Lai pieteiktos pārgājienam, 
jāaizpilda anketa https://forms.
gle/zxQMZBJVFbh742Kw8 līdz 
11. novembra plkst. 18.00.

Pārgājiena dienā pieteikša
nās/atteikšanās, sazinoties pa tālr. 
nr. 29885857 (Dace).

Pasākums tiek organizēts un finansēts projekta 
Nr.9.2.4.2/16/I/015 “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pieejamības uzlabošana 

Jēkabpils novada pašvaldībā” ietvaros.

Paziņoti “Sēlijas sudrabs 2023” balvas ieguvēji

Aicina uz pārgājienu “Piedzīvojums apkārt 
Kraukļu purvam”

Apmeklē novada bibliotēkas

Oktobrī un novembrī Jēkabpils novada domes priekšsē
dētāja vietnieks izglītības un kultūras jautājumos Alfons Žuks, 
Jēkabpils novada galvenās bibliotēkas direktore Zinaīda 
Rabša, direktores vietniece Renāte Lenša, metodiķe Rudīte 
Kļaviņa, lietvede Egita Lazdiņa apmeklēja Jēkabpils novada 
bibliotēkas. 

Vietnieks izglītības un kultūras jautājumos Alfons Žuks uz
svēra, ka apmeklējuma mērķis bija pārrunāt bibliotēku darba 
aktualitātes un noteikt prioritātes, kas nepieciešamas biblio
tēku tālākai attīstībai un 2024. gada budžeta sastādīšanai. Tie
koties pārrunāti arī jautājumi par novadpētniecības materiālu 
krājuma apjoma bibliotēkās apzināšanu, kas ir svarīgi tālāk krā
juma digitalizācijai.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa



112023. gada novembris  #11 (29)

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rites un Saukas pagasts

Oktobrī un novembra sāku
mā Viesītes pilsētā un pagas
tos tiek sakoptas teritorijas – sa
grābtas lapas, sakopti daudzga
dīgo krūmu un ziedu stādījumi.

Viesītes pilsētas Jaunajos 
kapos, Elkšņu, Rites, Saukas pa
gastu kapsētās aizvadīti svecīšu 
vakari.

Viesītes pilsētas centrālās 
ielas noformētas Valsts svētkiem. 

Pie Saukas ezera tiek labie
kārtota publiskā atpūtas vieta. 
Uzstādīts masīva galds ar soliem, 
šūpoles, lapene ar galdu. Iegā
dāti materiāli laipai, kāpnēm, 
skatu laukumam. 

Sanita Lūse, pārvaldes vadītājs 
(Viesītes pilsēta, Viesītes pagasts, Saukas 

pagasts, Rites pagasts, Elkšņu pagasts) 
Viesītes pilsētas pārvaldes

Aizvadītas spiningošanas 
sacensības no laivām Viesītes 
ezerā. Kopumā sacensībās pie
dalījās 23 komandas no dažā
diem Latvijas novadiem – Jē
kabpils, Preiļu, Daugavpils, Rīgas 
un citiem. Sacensību garāko 
zivi izdevās noķert jēkabpilietim 

Kalvim Vīksnam no komandas 
“Fishermen”, līdakas garums sa
sniedza 96 centimetrus.

Sacensībās trešo vietu iz
cīnīja komanda “Fishermen” ar 
zivju kopgarumu 136 centimet
ri, otrā vieta komandai “Pagai
di” ar zivju kopgarumu 177 cen

timetri un pirmā vieta komandai 
“Dinaburg” ar zivju kopgarumu 
200 centimetri. Paldies atbals
tītājiem: “Asars”, “NGT Latvia”, 
“Baro.lv”, “Spinmad” un “Kem
pings Pērlīte”.

Latvijas pasts informē, ka, 
ņemot vērā niecīgo pasta pa
kalpojumu pieprasījumu Elkšņu 
pasta pakalpojumu sniegšanas 
vietā, kas ir vidēji 1 klients dienā, 
pieņemts lēmums par pasta pa
kalpojumu sniegšanas modeļa 
maiņu, lai arī turpmāk iedzīvotā
ji varētu ērti saņemt nepiecieša
mos pasta pakalpojumus. 

Novērojamās tendences ar
vien vairāk liecina, ka iedzīvotāji 

labprāt izmanto pasta pakalpo
jumus savā dzīvesvietā – tas ir iz
devīgi, droši un pieejami ne tikai 
noteiktā darbalaikā, tāpēc no 
2023. gada 30. novembra pasta 
pakalpojumi Elkšņu teritorijā ie
dzīvotājiem tiks nodrošināti tieši 
šādā veidā – tos sniegs pastnieks 
pēc klienta pieprasījuma tad, kad 
tas būs klientam nepieciešams”.

Šī gada novembra sākumā 
projekta “Visi ir savējie” ietvaros 
Viesītē ciemojās biedrība “Pen
kulē atver durvis”. Šogad aprī
lī projekta ietvaros Latvijas Cis
tiskās fibrozes biedrības valdes 
priekšsēdētāja Alla Beļinska kopā 
ar piecām Zemgales biedrību or
ganizācijām devās pieredzes ap
maiņas braucienā, tirdzniecības 
misijā “Sociālā uzņēmējdarbība” 
uz Tronheimu, Norvēģijā, ko or
ganizēja Zemgales Plānošanas 
reģions. Prieks, ka gūtā pieredze 
dod iespēju kopējai sadarbībai!

4. novembrī Aija Kocina, bied
rības“ Penkulē atver durvis” va
dītāja, organizēja NVO darba iz
zināšanas pieredzes apmaiņas 
braucienu maršrutā: Penkule – 
Glūda – Kurmene – Viesīte – 
Penkule. Vizītes laikā tika apmek

lētas Latvijas Cistiskās fibrozes 
biedrība, Privātā Glūdas pamat
skola/ mājskola un Kurmenes jau
niešu centrs “KLINTS” – orga
nizācijas Zemgalē, kuras ikdienā 
veic darbu sabiedrības labā.

4. novembrī ap 40 ceļotā
ji no Dobeles novada devās izzi
ņas braucienā uz dažādiem no
vadiem. Daudzi par Viesīti nebija 
dzirdējuši, jo starp latviešiem bija 
25 ukraiņi.

“Paldies Viesītes muzeja “Sēli
ja” darbiniekiem: Lailai Malcenie
cei, Valijai Fišerei, Līgai Rancānei 
par kopības sajūtu, interesanti no
vadītām ekskursijām, sirds siltumu 
un iespēju apmeklēt muzeju ilgāk 
par tā darba laiku. Paldies par ie
spēju, ka muzeja “Sēlija” noda
ļā “Paula Stradiņa skolā”man bija 
dota iespēja noprezentēt un pa

stāstīt par Latvi
jas Cistisikās fib
rozes biedrību un 
tās darbību. Pal
dies kafejnīcai 
“Picu namiņš” par 
garšīgi pagata
voto ēdienu. Man 
prieks, ka mēs visi 
kopā spējam dažu 
stundu laikā dot 
sajūtu, ka Viesītē – 
Sēlijas sirdī –, mēs 
esam stipri, vies
mīlīgi un gatavi uz 
sadarbību,” sacīja 
Alla Beļinska.

Aija Kocina, 
daloties ar saviem iespaidiem, at
zīmē, ka Viesītē sastaptie ļaudis 
ir izcila paraugstunda tam, kas ir 
viesmīlība, tā ir valoda, kuru šeit 
saprot visi. Mazpilsēta ar lielu 
sirdi, kurā jūties gaidīts un īpašs, 
šeit ciena vēsturi, kultūrvēsturisko 
mantojumu, novērtē NVO. Vērtī
ga pieredze, “viens par visiem un  
visi par vienu”, profesionālisms 
un cilvēcīgums. Liels paldies par 
sirsnīgo uzņemšanu!

Prieks par katru siltu vārdu no 
brauciena dalībniekiem un īpaši 
no mazā Vlada no Ukrainas, kurš 
uz atvadām apskaujas un saka: 
“Man šodiena patika...”

“Mums arī, Vlad, ļoti, ļoti!” – 
Alla Beļinska.

Darbi Viesītē

Aizvadītas spiningošanas sacensības Viesītes ezerā

Par pasta pakalpojumu turpmāku 
sniegšanu Elkšņos

Viesītē – Sēlijas sirdī – NVO darba izzināšanas pieredzes 
apmaiņa

Biedrība “Āžu miesta reziden
ce” šovasar atdzīvinājusi Viesītes 
vēsturisko centru, izvietojot krā
šņas puķu kastes un iepazīstinot 
ar pilsētas vecākās ēkas vēsturi.

1840. gadā Viesītē celtais Āžu 
krogs ir topošā kultūras, mākslas 
un pilsoniskās līdzdalības rezi
dence. Lai arī darbi ēkas sakār
tošanai noris pakāpeniski, jau 
šajā gadā īstenotas aktivitātes 
vietas iedzīvināšanai sabiedrības 
apziņā.

Ēka atrodas pilsētas centrā lī
dzās autoostai, kas ir pirmā vieta, 
ko redz iebraucēji Viesītē. Vietas 
pievilcība šogad tika uzlabota ar 
puķu kastēm, kas priecēja iedzī
votājus un pilsētas viesus līdz pat 
rudens salnām. Taču biedrība ir 
apņēmusies stādījumus veidot 
arī nākamajā sezonā. Koka kastes 
un stādi tika iegādāti no Jēkab
pils novada uzņēmējiem Viesītes 
un Rubenes pagastā, tādējādi at
balstot uzņēmējdarbību tieši no
vada lauku teritorijās.

2023. gada 4. augustā noti
ka publiska lekcija un ekskursi

ja ap ēku, kurā piedalījās ap 50 
klausītāju. Lekcijā tika stāstīts 
par Viesītes senākās ēkas vēstu
ri no 15. gadsimta līdz pat mūs
dienām. Biedrības biedri labprāt 
dalās savās zināšanās, piedāvājot 
interesentiem ekskursijas gida 
pavadībā. 

Nākamā biedrības aktivitā
te notiks 10. novembrī Viesītes 
muzejā “Paula Stradiņa skola”, 
kur tiks prezentēts pētījums “Āžu 

miesta pilsētas tiesību piešķirša
nas izpēte”. Bet 9. decembrī Vie
sītes kultūras centrā “Sēlija” tiks 
atvērta krāsojamā grāmata “Iz
krāso Sēliju”, kurā zīmētas skais
tākās Sēlijas vietas.

Biedrība “Āžu miesta rezidence” ir nevalstiskā 
organizācija Viesītē, kas dibināta 2022. gadā. 

Projekts “Par plaukstošu Āžu krogu” īstenots ar 
Jēkabpils novada pašvaldības finansiālu atbalstu 

NVO projektu konkursa ietvaros.

Jānis Dzimtais,  
biedrības “Āžu miesta rezidence”  

valdes loceklis

Saukas Dabas parka piedrība 
piedalījās Lauku atbalsta dienes
ta izsludinātajā Zivju Fonda pro
jektu konkursā ar projekta pie
teikumu “Zivju resursu papildinā
šana Saukas ezerā”. Projekts tika 
atbalstīts, līdz ar to Saukas ezerā 
26. septembrī tika ielaisti 26666 
šī gada zandartu mazuļi. Zandar
tu mazuļi piegādāti no Liepājas 
rajona Durbes lauku teritorijas 

Ērika Rāvas zemnieku saimnie
cības. Projekta kopējā summa 
9999,75 eiro. LAD finansējums 
6906,49 eiro, Jēkabpils nova
da pašvaldības līdzfinansējums 
1100,00 eiro. 

Pateicamies Jēkabpils nova
da pašvaldībai par atbalstu un 
sadarbību!

Sanita Lūse,  
Saukas Dabas parka biedrības 

valdes priekšsēdētāja

Šajā vasarā uzplaukusi Āžu miesta rezidence

Zivju resursu papildināšana Saukas ezerā



Jēkabpils novada vēstis12

Reizēm jaunajam skolotājam 
pirmā klases vecāku sapulce ir 
arī pēdējā, jo tieši pieaugušo, tas 
ir – vecāku, nevis bērnu attiek
sme pret pedagogu jaunos spe
ciālistus nereti iedzen strupceļā. 
Lai jaunie pedagogi spētu piln
vērtīgi strādāt gan ar bērniem, 
gan pieaugušajiem, svarīgs ir gan 
psiholoģiskais, gan metodiskais 
atbalsts. 3. novembrī Jēkabpi
lī notikušajā Latvijas Universitā
tes (LU) un Izglītības un zinātnes 
ministrijas (IZM) rosinātajā dis
kusijā ar novadu pašvaldību un 
izglītības pārvalžu vadītājiem at
balsta personāla iesaiste mācību 
procesā bija viens no aktuālajiem 
tematiem.

Izglītības un zinātnes ministre 
Anda Čakša, LU rektors profesors 
Indriķis Muižnieks un LU Pedago
ģijas, psiholoģijas un mākslas fa
kultātes (PPMF) dekāne profeso
re Linda Daniela Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijā tikās ar Jēkabpils, Līvā
nu, Aizkraukles, Madonas, Vara
kļānu, Preiļu, Daugavpils, Augš
daugavas, Krāslavas, Rēzeknes 
pašvaldību pārstāvjiem.

“Šobrīd izglītībā svarīgs jau
tājums ir par kvalitatīvu jaunu pe
dagogu un skolu direktoru saga
tavošanu, kas spētu meistarīgi 
nodrošināt labu skolu pārvaldību 
un autonomiju, izvēloties labākos 
risinājumus vietējai situācijai. Sko
lotāji ir pārmaiņu vēstneši. Viņi 
māca cilvēkus, kuri nākotnē strā

dās profesijās, kas vēl neeksistē. 
Tāpēc mūsu galvenais pienākums 
ir bērniem iemācīt domāt un 
orientēties informācijā, kas ļaus 
viņiem mācīties visa mūža garu
mā. Priecājos, ka Jēkabpils sko
lēni starp savām iecerēm izglītībā 
visbiežāk minēja inženierzinātnes 
un medicīnu, kas ir ļoti aktuālas 
profesijas ne vien Latvijā, bet arī 
globālā mērogā,” sacīja izglītības 
un zinātnes ministre A. Čakša. 

“Skolotāju trūkums šobrīd nav 
unikāla Latvijas problēma. Ar to 
saskaras ļoti daudzas valstis gan 
Eiropā, gan ārpus Eiropas. Latvi
jā apmēram 75 % jauno skolotāju 
pamet darbu skolā pirmajos pie
cos gados, tā sacīja LU Padomes 
locekle Mārīte Seile.

Sociālo pedagogu, speciālo 
pedagogu, mentoru, psihologu 
iesaiste skolas ikdienā ir absolūti 
nepieciešama, uzsvēra pašvaldī
bu pārstāvji. Pašvaldību vadītā
ju ieskatā, pedagoga atalgojums 
vairs nav galvenais iemesls, kādēļ 
jaunie cilvēki neizvēlas darbu 
skolā. Starp iemesliem izskanēja 
sabiedrībā izplatītie mīti par sko
lotāja profesiju, nepietiekams at
balsta personāla skaits skolās, lai 
spētu kvalitatīvi īstenot iekļaujošo 
izglītību, nepietiekams līdzsvars 
starp vecāku un skolēnu pienāku
miem un tiesībām, kā arī metodis
ko materiālu un atbalsta trūkums 
skolotājiem.

Topošajiem skolotājiem būtu 

jāapgūst arī darbs ar pieaugu
šajiem, lai nerastos situācija, kad 
pirmā vecāku sapulce ir arī pē
dējā. To akcentēja Preiļu nova
da pašvaldības Izglītības pārval
des vadītājs Andrejs Zagorskis. 
Viņa viedoklim pievienojās vairāki 
pašvaldību pārstāvji, norādot, ka 
tieši sabiedrības attieksme, īpaši 
mazās pilsētās, pagastos, ir viens 
no iemesliem skolotāju “bēgša
nai” no skolas. Viens no risināju
miem būtu lielāks skolotāju pa
līgu skaits un psiholoģiskais at
balsts jaunajiem skolotājiem, pa
līdzot tikt galā ar jaunajiem aps
tākļiem. Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis pat 
rosināja ieviest sistēmu, ka skolā 
par problēmsituācijām ar vecā
kiem komunicē tikai direktors vai 
direktora vietnieks, nevis “katrs 
ar savām idejām un problēmām 
brūk virsū skolotājam”.

Turpinot tēmu par jauno sko
lotāju pirmajiem soļiem skolotāja 
dzīvē, pašvaldību pārstāvji aicinā
ja LU pārdomāt topošo skolotāju 
prakses ilgumus, lai lielāks uzsvars 
pedagogu sagatavošanā būtu 
darba videi.

Šī bija trešā tikšanās LU un 
IZM ierosinātā reģionālo diskusiju 
cikla par pedagogu sagatavoša
nas un tālākizglītības jautājumiem 
ietvaros. Sarunu cikls turpināsies 
arī citos Latvijas reģionos.

LU Komunikācijas departaments

Skolotāja profesijā nereti grūtākais ir darbs ar 
pieaugušajiem

Pašvaldības policijas darbinieki pārrunā drošības jautājumus 
ar jauniešiem

Jēkabpils novada pašvaldības policijas 
apkopotā statistika par darbu oktobrī

Nozīmīgs pašvaldības vides aizsardzības speciālistu 
tehniskā nodrošinājuma papildinājums

Par pieteikšanos rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomai 2024. gadā

Oktobra beigās noslēgu
sies projekta Nr. 2300S0ZF03
000018 “Jēkabpils novada paš
valdības vides speciālistu mate
riāli tehniskā nodrošinājuma uz
labošana un papildināšana 2023.
gadā zivju resursu aizsardzībai 
novada ūdenstilpēs” īstenošana. 
Zivju fonda atbalstītā projekta vis
pārējais mērķis ir nodrošināt ilgt
spējīgu un daudzveidīgu Jēkab
pils novada pašvaldības ūdenstil
pju apsaimniekošanu, tiešais mēr
ķis – papildināt Jēkabpils novada 
pašvaldības Vides, dabas resur
su un civilās aizsardzības nodaļas 
rīcībā esošo materiāli tehnisko 
bāzi, Jēkabpils novada ūdenstil
pju zivju resursu aizsardzības pa

sākumu nodrošināšanai. Projekta 
kopējās izmaksas ir 20769,31 EUR, 
no tiem Zivju fonda finansējums – 
13843,10 EUR, Jēkabpils novada 
pašvaldības – 6926,21 EUR.

Projekta mērķu īstenošanai 
vides aizsardzības speciālistu lie
tošanai pašvaldība iegādājusies 
bezpilota gaisa kuģi – dronu, pie
cas portatīvās radiostacijas un 
divas termokameras. Ar drona 
palīdzību iespējams veikt ūdens
tilpju novērošanu no gaisa telpas 
gan dienas, gan nakts režīmā, tā 
aprīkojums nodrošinās tam iespē
ju atgriezties palaišanas vietā sa
karu zuduma gadījumā, lidojumu 
līdz 14 m/s lielā vējā, sliktas redza
mības apstākļos, apejot šķēršļus. 

Portatīvās radiosta
cijas vides speciālis
tiem nodrošinās op
timālas savstarpējās 
saziņas iespējas, ar termokameru 
palīdzību būtiski palielinās iespē
ja efektīvi tumsas apstākļos atrast 
personas, kas nodarbojas ar neli
kumīgo zveju, un veikt pārkāpuma 
videofiksāciju.

Projekts ir ieguldījums Jēkab
pils novada, gan reģionālajā un 
pārrobežas mērogā. Ilgtermiņā 
ieguvēji ir visa sabiedrība kopu
mā, jo izsvērta, saudzīga attiek
sme pret dabas vērtībām, ir ga
rants ilgspējīgai dabas vides un 
cilvēka darbības mijiedarbībai.

2023. gada 11. oktobrī Jēkab
pils novada pašvaldības policijas 
darbinieki: vecākais inspektors 
J. Voiko, inspektore A. Akmentiņa 
un inspektors E. Kancāns tikās ar 
Jēkabpils 3. vidusskolas 8.a, 8.b, 
8.c klases un Jēkabpils 2. vidus
skolas 6.m, 6.i klases skolēniem. 
Tikšanās laikā tika pārrunāti jautā
jumi par vardarbību skolā, mobin
gu starp skolēniem, par saukša
nu pie administratīvās atbildības 
par smēķēšanu, alkohola lietoša
nu, sabiedriskā miera un kārtības 
traucēšanu, sociālo tīklu lietoša
nu, par braukšanu ar velosipē
diem un skrejriteņiem.

Skolēni uzdeva jautājumus par 
pašvaldības policijas kompetenci, 
par sodu piemērošanu adminis
tratīvajos pārkāpumos, kurus iz
dara nepilngadīgās personas, par 
pašvaldības policijas sadarbību ar 
Valsts policiju, par sociālā dienes
ta un bāriņtiesas lomu, piemēro
jot sodus vai audzinoša rakstura 
piespiedu līdzekļus administratī
vajos pārkāpumos, par nepilnga
dīgo atbildību u.c. 

Skolēni interesējās par poli
cista darba ikdienu, par to, kādām 
jābūt rakstura  īpašībām, veicot 
darba pienākumus, kādiem mācī
bu priekšmetiem mācīšanās pro

cesā jāpievērš padziļināta uzma
nība, lai kļūtu par policistu, kā arī 
par atalgojumu, kas šajos laikos 
nav mazsvarīgi.

Pārrunājot ar bērniem viņiem 
interesējošās tēmas, pašvaldī
bas policija iesaka un atgādina 
bērnu vecākiem vērst uzmanību 
uz bērnu interesēm, nodarboša
nos, brīvā laika pavadīšanu, lai 
nepieļautu bērnu nonākšanu poli
cijas redzeslokā, kā arī pašu vecā
ku atbildību, audzinot pilnvērtīgu 
sabiedrības pilsoni. 

Jēkabpils novada pašvaldības policija

Oktobrī izskatīti 267 reģistrēti 
notikumi, t.sk. 24 materiāli saņemti 
no Valsts policijas.

Pieņemti administratīvi lēmumi 
169 materiālos, no tiem uzsākti 152 
administratīvā pārkāpuma procesi:

1. 5 procesi par Jēkabpils no
vada domes saistošo noteikumu 
pārkāpumiem:

• 4 par īpašumu un atkritu
mu apsaimniekošanas noteikumu 
pārkāpumiem.

• 1 par dzīvnieka nereģistrēšanu
2. 46 procesi sabiedriskās kārtī

bas nodrošināšanas jomā:
• 21 par atrašanos sabiedriskā 

vietā alkohola reibuma stāvoklī  vai 
alkohola lietošanu vietā, kur to nav 
atļāvusi pašvaldība;

• 7 par smēķēšanas ierobežoju
mu pārkāpumiem, ko veikušas ne
pilngadīgas personas;

• 2 par akcīzes preču iegādes, 
realizācijas, uzglabāšanas vai pār
vietošanas noteikumu pārkāpšanu; 

• 1 par bērnu aprūpes pienāku
mu nepildīšanu;

• 1 par identitātes slēpšanu;
• 4 par sīko huligānismu (t.sk. 1 

par sīko huligānismu, ko veikusi ne
pilngadīga persona);

• 3 par dzīvnieku turēšanas no
teikumu pārkāpumiem, t.sk. 1 par 
dzīvnieku turēšanas noteikumu pār
kāpšanu, ar ko citam dzīvniekam 
nodarīts fizisks kaitējums vai cilvē
kam nodarīts fizisks vai materiāls 
kaitējums.

• 7 par dzīvesvietas deklarēša
nas pārkāpumiem;

3. Sastādīts 101 lēmums ceļu 
satiksmes noteikumu pārkāpumos, 
t.sk. 71 bez vadītāja klātbūtnes par 
autotransporta apstāšanās un stā
vēšanas noteikumu pārkāpumiem; 
21 – par ceļa zīmju “Braukt tikai 
taisni”, “Iebraukt aizliegts”, “Neap
stājoties tālāk braukt aizliegts”; 5 – 
par velosipēda, skūtera, eletroskre
jriteņa vadīšanu bez apliecības (3 
no tiem nepilngadīgām personām); 
2 – par braukšanas secības neregu
lējamos krustojumos neievēroša
nu; 1 – par mobilā tālruņa lietošanu 
vadot velosipēdu; 1 – par gājēja at
rašanos diennakts tumšajā laikā uz 
brauktuves vai nomales, bez atsta
rojošās vestes vai apģērba ar labi 
redzamiem gaismu atstarojoša ma
teriāla elementiem.

4. Pieņemti 17 lēmumi par at
teikšanos uzsākt administratīvo 
pārkāpumu procesus, galvenokārt, 
kad pārkāpumi nav apstiprinājušies, 
kā arī gadījumos, ja pārkāpumi uz
reiz pēc aizrādījuma saņemšanas 
novērsti vai izdarītais pārkāpums 
bijis maznozīmīgs, kā arī pret ne
pilngadīgām personām, kuras nav 
sasniegušas vecumu, no kura ie
stājas administratīvā atbildība, par 

pārkāpumiem ceļu satiksmes jomā.
5. Veicot Jēkabpils novada vi

deonovērošanas sistēmu monito
rēšanu, atklāti 8 alkohola lietošanas 
gadījumi neatļautās vietā.

6. Aizdomās par alkohola lieto
šanu pārbaudītas 5 nepilngadīgās 
personas. 

7. 5 personas aizturētas un nodo
tas Valsts policijas rīcībā, t.sk. 1 per
sona par alkohola pudeles zādzī
bu veikalā, 2 personas, kuras vadīja 
transportlīdzekli alkohola reibumā, 
2 personas, kuras vadīja transport
līdzekli bez autovadītāja apliecības. 

8. 14 personas ievietotas pagai
du turēšanas telpās, 6 personas no
gādātas dzīvesvietā (t.sk. 1 nepiln
gadīga persona un 2 –pēc NMPD 
lūguma).

9. 3 personas nodotas Neatlie
kamās medicīniskās palīdzības die
nesta rīcībā medicīniskās palīdzības 
sniegšanai.

10. Veiktas tirdzniecības no
sacījumu ievērošanas pārbaudes 
Jēkabpils pilsētā un novadā ielu 
tirdzniecības objektos, pārbaudī
tas kopumā 29 juridiskās un fiziskās 
personas.

11. Sniegts atbalsts Jēkabpils 
novada pašvaldības iestāžu, kapitāl
sabiedrību un struktūrvienību, kā arī 
valsts iestāžu darbiniekiem, piedalo
ties īpašumu un objektu apsekošanā: 

• 7 Jēkabpils novada Sociāla
jam dienestam;

• 4 Jēkabpils novada Bāriņtiesai;
• 2 Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestam;
• 2 Neatliekamās medicīniskās 

palīdzības dienestam;
• 2 Jēkabpils pakalpojumu 

darbiniekiem; 
• 1 Valsts probācijas dienestam; 
• 1 SIA “Jēkabpils namu pārval

des” darbiniekiem;
• 1 SIA “Jēkabpils ūdens” 

darbiniekiem;
• 1 namu apsaimniekotājam 

Salas pagastā;
• 1 VP aizdomās turamas perso

nas identitātes noskaidrošanai
• Sniegts atbalsts cilvēku eva

kuācijā no viesnīcas “Daugavkrasti”
• Nodrošināta sabiedriskā kār

tība Valsts prezidenta E. Rinkeviča 
vizītes laikā.

Drošības nedēļas ietvaros no
vadītas lekcijas Sūnu un Antūžu pa
matskolās un Viesītes PII “Zīlīte”. 
Jēkabpils 3. vidusskolā ar 8. klašu 
skolēniem un Jēkabpils 2. vidus
skolā ar 6. klašu skolēniem tika pār
runāti jautājumi par skolas iekšējās 
kārtības noteikumiem – par uzvedī
bu skolā, mācību stundās; par uzve
dību ārpus skolas, par atkarībām – 
smēķēšanu, alkohola lietošanu, par 
to lietošanas sekām, t.sk. par vecā
ku atbildību.

Saskaņā ar Jēkabpils novada 
pašvaldības 27.10.2022. saistoša
jiem noteikumiem Nr. 46 “Par rūp
nieciskās zvejas limitu piešķiršanas 
kārtību Jēkabpils novada pašval
dībā” zvejas tiesību pretenden
tiem no 2023. gada 1. novembra 
līdz 1.decembrim jāiesniedz iesnie
gums par zvejas nomas tiesību un 
zvejas rīku piešķiršanu.

Iesniegumu (saistošo noteiku
mu 1. vai 2. pielikums) var iesniegt 
papīra formātā Jēkabpils nova

da Attīstības pārvaldē, Rīgas ielā 
150A, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, 
Pašvaldības klientu apkalpošanas 
centros vai sūtot uz epastu: at
tistibas.parvalde@jekabpils.lv at
bilstoši normatīvajiem aktiem par 
elektronisko dokumentu noformē
šanu, klāt pievienojot saistošajos 
noteikumos noteikto informāciju.

Plašāku informāciju skatīt  
www.jekabpils.lv.
Attīstības pārvaldes Vides, dabas resursu un 

civilās aizsardzības nodaļa



132023. gada novembris  #11 (29)

Pēdējo aktivitāti piedzīvojis Jēkabpils novada pašval
dības Bērnu un jauniešu centra projekts “Uzdrīksties radīt!” 
(līguma Nr. VP20235/4). Projekta ietvaros tika organizēts 
pirmais Jēkabpils novada jauniešu forums, kas tika dēvēts 
tāpat kā projekts – “Uzdrīksties radīt!”.

Doma par foruma izveidi radās jau sen pirms projektu 

konkursa izsludināšanas. Bija vēlme 
veidot pasākumu, kurā pulcināt Jē
kabpils novada jauniešus, lai kopī
gi apspriestu jauniešiem svarīgas 
tēmas, meklētu tām risinājumus un veicinātu neformālās 
izglītības attīstību novadā. Ar projekta palīdzību šis mērķis 
tika sasniegts. Forums pulcināja ap 150 novada jauniešiem. 

Forums sākās ar diskusiju, kurā tikās vietējie jaunie
ši Emīls Lamba un Laura Nikola Pinne, vietējā uzņēmēja, 
“Lii konditorejas” vadītāja Ligita Felss, dizainere Kristīne 
Kalēja un aktīvais jaunietis no “Klubs ”Māja”” Jēkabs Dze
nītis. Diskusijā dalībnieki dalījās ar saviem pieredzes stās

tiem ceļā uz sasniegumiem; kas viņiem palīdzēja; kādi bija 
šķēršļi utt. Skatītāji varēja uzdot jautājumus, par ko viņi sa
ņēma nelielas viesu sagatavotas dāvaniņas, kas asocējas 
ar viņu pārstāvēto hobiju/darbības jomu. Pusdienu pauzes 
laikā jaunieši ne tikai paēda, bet arī varēja nofotografēties 
foto kastē un darboties jauniešu stūrī. Foruma otrajā daļā 
notika 4 darbnīcas: mentālā veselība, finanses, improvizā
cija un kafija ar politiķiem. Darbnīcu tēmas tika izvēlētas 
pēc jauniešu ieteikumiem augustā notikušajās jauniešu ap
mācībās. Forumu iekrāsoja novada jaunietes Kristīne, Ad
riāna un Katrīna ar muzikāliem priekšnesumiem. Forumu 
moderēja un vadīja mācību platformas “MeYou.One” līdz
dibinātāja Ieva Johansson.

Ceram, ka katrs jaunietis ieguva sev vismaz vienu at
ziņu, ko paņemt līdzi uz mājām, kā arī guva iedvesmu sas
niegt savus sapņus un uzdrīkstēties radīt!

“Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2023.2025. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros”.

Jauniešiem / Izglītība

Vairāk informācijas jauniešu Facebook un Instagram kontos, kā arī www.jauniesivar.lv!
Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Iespējas un aktivitātes jauniešiem novembrī

Klavieru dueta panākumi jauno pianistu 
konkursā

Atskats uz oktobra jauniešu aktivitātēm

Izskanējis pirmais Jēkabpils novada jauniešu forums “Uzdrīksties radīt!”

27. oktobrī Jēkabpils nova
da Bērnu un jauniešu centrā val
dīja muzikāls vakars kopā ar Ag
nesi Rakovsku un viņas Zvaigznā
ja komandu. Jēkabpils novada 
jauniešiem bija iespēja izmēģināt 
savas prasmes dziesmu rakstīšanā 
kopā ar grupas “Triana Park” so
listi Agnesi Rakovsku, producentu 
Kristapu Ērgli un citiem Zvaigznā
ja ekspertiem. 

Meistarklasē dalībnieki iesais
tījās diskusijās ar mūziķiem, guva 
vērtīgas zināšanas par dziesmu 
rakstīšanu un mūzikas producē
šanu, kā arī grupās radīja pašiem 
savas dziesmu skices. Visi jaunie
ši tika sadalīti 5 “mūzikas” grupās. 
Vienlaicīgi notika 3 veidu darbnī
cas. Vienā stacijā grupas veidoja 
kolāžu, lai pēc tam no tās mēģi

nātu izvilkt dziesmas tekstu. Citā 
stacijā grupas strādāja ar eksper
tiem, lai ierakstītu un izveidotu 
savai dziesmai melodiju. Grupas 
arī iedziedāja savas dziesmas. Pē
dējā stacijā jaunieši iepazinās ar 
analogo pulti, ar kuras palīdzību 
veidoja dažādus saslēgumus un 
klausījās, kā procesā mainās ska
ņas vilnis.

Paldies Zvaigznāja koman
dai par sniegto iespēju mūsu 
jauniešiem. 

∙  ∙  ∙
Šī gada 12. oktobrī “Fitness 

VFS” telpās norisinājās projek
ta “Veselības veicināšanas un sli
mību profilakses pasākumi Jē
kabpilī” aktivitāte Jēkabpils no
vada jauniešiem, kurā piedalījās 
Jēkabpils 3. vidusskolas 10. klašu 

skolēni.
Fitnesa trenera Ingus Zolber

ga pavadībā jaunieši individuāli 
pildīja dažādus iesildīšanās vin
grinājumus, vingrinājumus kardio 
veicināšanai  un daudzveidīgus 
vingrinājumu kompleksus. Tāpat 
jauniešiem bija iespēja uzdot sev 
interesējošus jautājumus, kas sais
tīti ar fitnesu. 

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, 
jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam 

pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma 
“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. 
Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un 

valsts budžeta līdzekļiem.

∙  ∙  ∙
3. novembrī Marinzejas muižā 

notika Jēkabpils novada jauniešu 

sadraudzības pasākums, ko orga
nizēja Atašienes jaunieši ar Krust
pils jaunatnes darbinieci. 

Pasākums sākās ar jauniešu 
sadalīšanu komandās un doša
nos orientēšanās Marinzejas mui
žas teritorijā Helovīna noskaņās. 
Trasē jauniešus sagaidīja vairāki 
uzdevumi, kuros vērtēja viņu pre
cizitāti, kā arī biedējoši pārsteigu

mi. Pēc labāko komandu apbal
vošanas notika ballīte ar jautrām 
spēlēm un iespēju iepazīties. 

Novada sadraudzības pasāku
mi ir iespēja jauniešiem savstar
pēji iepazīties, sadraudzēties un 
vairot lokālpatriotismu pret no
vadu. Šie pasākumi sniedz arī ie
spēju jauniešiem izmēģināt savas 
prasmes, organizējot pasākumus. 

14. un 15. oktobrī Rīgas Latviešu bied
rības Zelta zālē notika 12. Rīgas Starptau
tiskais jauno pianistu konkurss. Latvijā šis ir 
viens no prestižākajiem jauno pianistu kon
kursiem. Konkursā piedalījās jaunie pianisti 
no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Vācijas un 
Zviedrijas. Viņu vidū bija arī klavieru duets 
no Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas sko
las Milana Černova un Elza Eglīte (skolotā
ja Antra Korņejeva). Meitenes žūrijas vērtējumam piedāvāja skaistu un 
sarežģītu programmu, kurā ietilpa E. Grīga, J. Brāmsa un V. Gavriļina 
skaņdarbi. 

Žūrijas īpašu atzinību izpelnījās E. Grīga skaņdarbs “Rīts” no svītas 
“Pērs Gints”, ar kuru meitenēm tika uzticēts atklāt konkursa laureātu 
koncertu Zelta zālē. Dueta sniegumu žūrija novērtēja ļoti augstu, pie
šķirot 2. vietu gan Jēkabpils duetam, gan duetam no Jāzepa Mediņa 
Rīgas Mūzikas vidusskolas. Jāatzīmē, ka vecākajā grupā 1. vieta netika 
piešķirta ne solo, ne dueta kategorijās, jo profesionālās žūrijas vērtē
šanas kritēriji bija ļoti stingri. Jēkabpils Mūzikas skolas audzēkņi kārtējo 
reizi apliecināja mūsu skolas augsto profesionālo līmeni, kas panākts ar 
pašaizliedzīgu audzēkņu un skolotāju darbu. 

Pateicība arī meiteņu vecākiem par materiālo atbalstu konkursa 
dalības maksas segšanā!

Skolotāja Antra Korņejeva

9. novembrī un 16. novembrī 
plkst. 15.00 jaunieši tiek aicināti 
uz galda tenisa sacensībām, kas 
notiks Viesītes jauniešu telpās. 
Ņem līdzi draugus un tiekamies!

∙  ∙  ∙
14. novembrī plkst. 15.00 

Atašienes jauniešu telpās notiks 
Angļu valodas pulciņš jaunie

šiem. Būs gaidīti visi interesen
ti, kuri vēlas attīstīt savas angļu 
valodas prasmes, uzzināt jau
numus par kino, diskutēt savā 
starpā un labi pavadīt laiku. Nav 
svarīgi, cik labas ir tavas angļu 
valodas prasmes, trenēsimies 
kopā!

∙  ∙  ∙

Valsts svētku noskaņās jau
nieši (13–25 g. v.) tiek aicināti 
no 9. līdz 20. novembrim iesūtīt 
savas fotogrāfijas par tēmu “Es 
savai Latvijai”. Fotogrāfijās var 
būt attēlots viss, kas asocējas 
ar patriotismu, Latviju, Latvijas 
dabu, valsts svētku atzīmēša
nu. Fotogrāfijas tiks publicētas 

Zasas puses jauniešu Facebook 
lapā. Labāko fotogrāfiju auto
riem pārsteiguma balvas. Fo
togrāfijas ar autora vārdu sūti uz 
epastu: eva.sele@edu.jekab
pils.lv vai uz tālr. nr. 26001913. 
Lai mums visiem skaisti valsts 
svētki!

∙  ∙  ∙

30. novembrī plkst. 16.00 
Viesītes jauniešu telpās aicinām 
bērnus un jauniešus uz filmu va
karu. Filma, lieliska atmosfēra 
un pozitīvi pavadīts laiks kopā. 
Ņem līdzi draugus, sev tīkamus 
našķus un pievienojies!

Jau vairāk nekā gadu Jēkabpils novada Bērnu un 
jauniešu centrs sadarbībā ar Igaunijas un Zviedrijas 
partneriem īsteno projektu “Matsalu loodusfilmide 
festival”, kurā pievērsām uzmanību jauniešu izglīto
šanai par dabu un tās iemūžināšanu video formātā. 

Projekta aktivitātes sākām 2022. gada sep
tembrī, kad kopā ar 3 jauniešiem viesojāmies Li
hulā, Igaunijā, un iepazināmies ar Matsalu dabas 
filmu festivālu, kas iedvesmoja organizatorus veidot 
dabas filmu nometni jauniešiem. 2023. gada jan
vārī viesojāmies pie zviedru partneriem Lundē, kur 

kopā ar jauniešiem plānojām, kādai vajadzētu būt šai 
nometnei. 

2023. gada aprīlī notika galvenā projekta aktivi
tāte – dabas filmu nometne Lihulā –, kurā pulcējās 
arī 13 mūsu novada jaunieši. Nometnē jaunieši guva 
jaunas zināšanas par dabas filmēšanu, filmu veidoša
nu, nepieciešamo aparatūru un programmām. Papil
dus dabas filmēšanai jaunieši draudzējās, reklamē
ja savu kultūru, valsti un novadu. Šī bija kolosāla ie
spēja jauniešiem iepazīties ar citu valstu jauniešiem, 
redzēt citu kultūru un uzlabot savas angļu valodas 
prasmes. 

2023. gada 22.–25. oktobrī Jēkabpils novada 
BJC darbinieces Eva un Linda devās uz Tallinu, lai 
kopā ar igauņu un zviedru partneriem atskatītos uz 
projektu un tā panākumiem. Tika radītas jaunas ide
jas nākamajiem kopīgajiem projektiem, lai sniegtu 
vēl vairāk iespēju jauniešiem. Vizītes laikā devāmies 
apskatīt Baltijas mediju skolu, kas sagatavo nākamos 
filmu veidotājus ne tikai no Igaunijas, bet no visas 
pasaules. Vizīti noslēdzām ar Saku jauniešu telpu ap
skati un pieredzes apmaiņu. 

Paldies jauniešiem, kas piedalījās projekta akti
vitātēs. Tālāk strādāsim, lai izveidotu kvalitatīvu nā
kamo projektu!

Noslēdzošā projekta vizīte Igaunijā



Jēkabpils novada vēstis14

Atsaucoties uz Jēkabpils novada Brodu ciema un Va
riešu pagasta iedzīvotāju iesniegumiem un Krustpils pa
matskolas lūgumu nodrošināt skolēnu nokļūšanu līdz mā
cību iestādes filiālei Variešu pagastā, SIA “Jēkabpils au
tobusu parks”  veicis 6. maršruta pagarināšanu un kustību 
saraksta šādas izmaiņas:

1. 6. maršruts Brodi – Viestura iela – Palejas iela – Lid
lauks – Varieši  (Kursē darbdienās visu gadu), pieturas: 
Brodu KN – Brodi – Arāju iela – Dignājas iela – Nameja 
iela – Viesītes iela – M. Lutera iela – Autoosta – Kurzemes 
iela – Palejas iela – Dārzu iela – 14. jūnija iela – Pils rajons – 
Madonas iela – Zvaigžņu iela – Rudens iela – Veseļi – Lid

lauks – Ķoderi – Laides – Varieši. Atiešanas laiki no Brodu 
KN: plkst. 7.10, 13.00, 16.40.

2. 6. maršruts Varieši – Lidlauks – Palejas iela – Viestu
ra iela – Brodi (Kursē darbdienās visu gadu), pieturas: Va
rieši – Laides – Ķoderi – Lidlauks – Veseļi – Rudens iela – 
Zvaigžņu iela – Pils rajons – 14. jūnija iela – Dārzu iela – 
Palejas iela – Autoosta – M.Lutera iela – Viesītes iela – 
Nameja iela – Dignājas iela – Arāju iela – Brodi – Brodu 
KN. Atiešanas laiki no Variešiem: plkst. 08.00, 14.00, 17.30.

Braukšanas maksa:
• Jēkabpils pilsētas teritorijā 0,50 eiro par vienu brau

cienu pasažierim.

• Ārpus Jēkabpils pilsētas teritorijas posmā Veseļi – 
Varieši maksa par vienu braucienu pasažierim 0,10 eiro 
apmērā.

• 0,50 eiro – par bagāžas vai dzīvnieka pārvadāšanu 
vienā braucienā.

Maršruta izmaiņu rezultātā tiek nodrošināta iedzīvo
tāju nokļūšana vasaras laikā no Jēkabpils novada Brodu 
ciema uz darbu un iestādēm Jēkabpils pilsētā, lidlaukā 
strādājošo uzņēmumu darbiniekiem nokļūšana uz darba 
vietām, turklāt skolas laikā Krustpils pamatskolas skolē
niem nokļūšana uz/no mācību stundām Variešu filiālē.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

6. maršruta autobusi kursē līdz Variešiem

Autoceļa Nr. Autoceļa nosaukums Aizlieguma 
zīme

Masas 
ierobe-
žojums

Atašienes pagasts
AT01 Marinzeja–Rijnieki Nr. 312 7 t
AT02 Lindāni–Zalāni–Rijnieki Nr. 312 7 t
AT03 Atašiene–Joksti–Zalāni Nr. 312 7 t
AT04 Joksti–Agrārbanka Nr. 312 7 t
AT09 Pilskalns–Zirnaites Nr. 312 7 t
AT10 NārtasStalīdzāni–Silagals Nr. 312 7 t
AT12 Loškas–Zirnaites Nr. 312 7 t

Vīpes pagasts
VĪ05 Trepe–Ezermuiža Nr. 312 7 t
VĪ28 Brīvāres–Kučenieki Nr. 312 7 t
VĪ06 Landzāni–Ezermuiža Nr. 312 7 t
VĪ10 Vīpes skola–Luksti Nr. 312 7 t
VĪ38 Sniedzinieki–Kūrāni Nr. 312 7 t
VĪ21 Žagari–Migliņas Nr. 312 7 t

Mežāres pagasts
ME03 Ļamāni–Luksti Nr. 312 7 t
ME08 Gobiņas–Stiklēri Nr. 312 7 t
ME11 Zundāni–Dudursala Nr. 312 7 t
ME14 Kropiņi–Druvasnieki Nr. 312 7 t

ME15 Mežāre–Atašienes pagasta 
robeža Nr. 312 7 t

ME32 Gromalti–Gravāni Nr. 312 7 t
ME24 Buntiki–Kozuļovka Nr. 312 7 t

Krustpils pagasts
KR01 Prižu Avēnija – Šaurītes Nr. 312 11 t

KR45 Darvasbrenči– Variešu 
pagasts Nr. 312 11 t

KR09 Spunģēni–Liepu iela Nr. 312 7 t
KR10 Skudraine–Ganukrogs Nr. 312 11 t
KR11 Šaurītes–Salupe Nr. 312 11 t
KR14 Prodsala–Uģērnieki Nr. 312 11 t
KR15 Glaznieki–Mežākas Nr. 312 11 t
KR18 Lopdārzi–Kaķišu ferma Nr. 312 7 t
KR20 Ganukrogs–Prodsala Nr. 312 11 t
KR24 Darvasbrenči–Kaķīši Nr. 312 11 t
Nr.1 Braslavas iela Nr. 312 11 t
Nr.2 Zaķu iela Nr. 312 11 t

Variešu pagasts
VA06 Ķikuri–Kursieši Nr. 312 7 t
VA07 Rugātnieki–Vēri Nr. 312 7 t
VA26 Vītoli–Medīlas– reļi Nr. 312 7 t

Kūku pagasts
KŪ10 Veseļi–Daugavas Oglenieki Nr. 312 7 t
KŪ01 Zīlāni–Palejnieki–Lauciņi Nr. 312 7 t
KŪ38 Pēternieki–Zīlānu ceļš Nr. 312 7 t

KŪ09 Centrs–Veseļi–Strodu 
Oglenieki Nr. 312 7 t

KŪ11 Jaunā muiža–Jaunzemi– 
Gravāni Nr. 312 7 t

Asares pagasts
AS03 Dominieki–Kapteiņi Nr. 312 10 t
AS04 Upītes–Tauriņi Nr. 312 10 t
AS05 Pumpuri–Sudrabi Nr. 312 10 t
AS06 Sudrabi–Mežarāji Nr. 312 10 t

Autoceļa Nr. Autoceļa nosaukums Aizlieguma 
zīme

Masas 
ierobe-
žojums

AS08 Vilkupīte–Asare Nr. 312 10 t
AS11 Lukstiņi–Smilgas Nr. 312 10 t
AS12 Viļņi–Dangas Nr. 312 10 t
AS17 Rāznas–Smilgas Nr. 312 10 t
AS18 Smilgas–Bērzaine Nr. 312 10 t
AS19 Zalves–Birzes Nr. 312 10 t
AS20 Valdiņi–Smilgas Nr. 312 10 t
AS21 Tauriņi–Vanagi Nr. 312 10 t
AS25 Braži–Urbāni Nr. 312 10 t

Aknīstes pagasts
AK11 Darbnīcas–Spīdolas–

Censoņi Nr. 312 10 t

AK14 14.CRBP–Censoņi Nr. 312 10 t
AK17 Rūķīši–Akmentiņi Nr. 312 10 t
AK20 Aizkārkļi–Vilciņi Nr. 312 10 t
AK30 Aizkārkļi–Ulasi Nr. 312 10 t
AK36 Ošiņi–Sarmas Nr. 312 10 t
AK38 Kaņepaites–Kaktiņi Nr. 312 10 t
AK39 Kaktiņi–Stariņi Nr. 312 10 t
AK43 Ceļmaļi–Dzintari Nr. 312 10 t
AK45 Aizkārkļi–Ulasi Nr. 312 10 t
AK47 Aizkārkļi–Ulasi Nr. 312 10 t
AK48 Ceļmaļi– Radzes Nr. 312 10 t
AK53 Daugaviņas–Jaunzemi Nr. 312 10 t

Gārsenes pagasts
GĀ02 Gārsene–Kraujas Nr. 312 10 t
GĀ04 Oši–Smiltnieki–Pērles Nr. 312 10 t
GĀ05 Kukalēni–Zīlēni–Purenes Nr. 312 10 t
GĀ06 Gārsene–Bajāri Nr. 312 10 t
GĀ07 Gārsene–Jaunmuiža–Irbes Nr. 312 10 t
GĀ08 Tamaņi–Zīlēni Nr. 312 10 t
GĀ19 Indāni–Smilgas Nr. 312 10 t

Leimaņu pagasts
Le05 Leimaņi–Sējāni Nr. 312 7 t
Le12 Kalēji–Šķērstāni Nr. 312 7 t

Rubenes pagasts
Ru03 Rubiķi–Dronkas Nr. 312 10 t
Ru08 Bokāni–Dronkas Nr. 312 10 t
Ru13 Bērzakrogs–Stagari Nr. 312 10 t

Zasas pagasts
Za01 Zasa–Ģērķāni Nr. 312 10 t
Za02 Krustceles–Dignāja Nr. 312 10 t
Za09 Zasa–Krastiņi–Ogas Nr. 312 10 t
Za15 Aloti–Kurši Nr. 312 7 t

Salas pagasts
SAL08 Dārznieklauks–Mežindrāni Nr. 312 10 t
SAL12 Klāvāni–Skanstnieki Nr. 312 10 t
SAL14 Šaurītes–Skalbes–Pļavnieki Nr. 312 10 t
SAL15 Rāceņi–Skalbes Nr. 312 10 t
SAL21 Mežmaļi–Dekšņi Nr. 312 10 t

SAL23 Saulieši–Ķesterāres–Ievu 
Līči Nr. 312 10 t

Sēlpils pagasts
SE02 Vanagi–Rugāji Nr. 312 10 t
SE03 Runči–Dāburi–Lauki Nr. 312 10 t

Autoceļa Nr. Autoceļa nosaukums Aizlieguma 
zīme

Masas 
ierobe-
žojums

SE04 Teika–Pūķupīte Nr. 312 10 t
SE05 Ilgas–Pļavnieki Nr. 312 10 t
SE06 Kaijas–Pūķupīte Nr. 312 10 t
SE07 Baltais karogs–Strautiņi Nr. 312 10 t
SE08 Rāceņi–Ceļmalnieki Nr. 312 10 t
SE09 Berziņi–Pavējas Nr. 312 10 t

SE11 Atvari–Beķerāni–
Meldernieki Nr. 312 10 t

SE35 Grāvlejas–Zaķēni Nr. 312 10 t
Viesītes pagasts

VIP26 Galvāni–Deši–Ģīzes Nr. 312 7 t
VIP24 Asfalts–Galvāni–Augstkalni Nr. 312 7 t
VIP19 Jaunkančuki–Preide–Ikšķiles Nr. 312 7 t
VIP47 Slikšāni–Čakstes Nr. 312 7 t
VIP38 Priede–Upmaļi Nr. 312 7 t
VIP45 Vilciņi–Bisenieki Nr. 312 7 t
VIP36 Būbenānu kapi–Tiltiņi Nr. 312 7 t

VIP32 Jaungrinčāni–Zamāni–
Romulīši Nr. 312 7 t

VIP37 Vārnavas muiža–Sunākstes 
baznīca Nr. 312 7 t

VIP50 Vārnavas muiža–Sunākstes 
ceļš Nr. 312 7 t

Saukas pagasts
SA01 Baloži–Meža Balceri Nr. 312 7 t
SA08 Kapeles–Grabažāni–Baznīca Nr. 312 7 t

SA05 Odzāni–Pālāni–Lejas 
Dindzāni Nr. 312 7 t

SA11 Niedras–Prodiņi Nr. 312 7 t
Rites pagasts

RI06 Grāvīši–Tiltiņi Nr. 312 7 t
RI10 Kalniņi–Audzes Nr. 312 7 t
RI11 Kalniņi–Zariņi Nr. 312 7 t
RI19 Audzes–Kalvāni Nr. 312 7 t
RI21 Pīlādži–Smiltnieki Nr. 312 7 t
RI22 Baloži–Pūteļi Nr. 312 7 t
RI23 Gaigaļi–Imanti Nr. 312 7 t
RI20 Kalvāni–Žagūni Nr. 312 7 t

Elkšņu pagasts
EL17 Dzeņi–Elkšņi Nr. 312 7 t
EL14 Jasmīnes–Kalniņi Nr. 312 7 t
EL13 Eiduki–Dievkalns Nr. 312 7 t
EL15 Ormaņi–Sils Nr. 312 7 t
EL8 Strodi–Prodnieki Nr. 312 7 t
EL01 Razbuki–Lapiņas Nr. 312 7 t
EL20 Dzeņi–Indriķeni Nr. 312 7 t
EL05 Kurgenieki–Sīpoliņi Nr. 312 7 t
EL21 Upmaļi–Rutuļi Nr. 312 7 t
EL27 Kalnieši–Pabērzi Nr. 312 7 t
EL35 Gaigaļi–Valsts mežs Nr. 312 7 t

Ābeļu pagasts
ĀB13 Aldaune–Stepi Nr. 306 Kravas 

automobiļiem 
braukt 

aizliegts

ĀB02 Brodi–Luksti Nr. 306
ĀB03 Kalnsētas–Brodi Nr. 306
ĀB15 Ceļinieki–Lapsas Nr. 306

Vadītājs I. Luksts
Jānis Grauziņš 28796206

Par aizlieguma zīmju uzstādīšanu uz pašvaldības ceļiem
Pamatojoties uz 2016.gada 19. janvāra Ministru Kabineta noteikumiem Nr.42 “Kārtība, kādā aizliedzama vai ierobežojama satiksme”, ar 2023. gada 6.novembri uz laiku 

slēgt vai ierobežot kustību transportam uz pašvaldības autoceļiem, uzstādot masas ierobežojuma vai aizlieguma ceļa zīmes uz sekojošiem pašvaldības autoceļiem:



152023. gada novembris  #11 (29)

SIA “Jēkabpils siltums” siltu
menerģijas tarifs Jēkabpilī no
vembrī ir 63,61 EUR/MWh. Ku
rināmā izmaksas ir būtiska daļa 
no siltumenerģijas ražošanas iz
maksām, kas veido lielāko daļu 
no siltumenerģijas gala tarifa 
(cenas) klientiem. Pēc milzīgā 
energoresursu cenu pieauguma 
2022. gadā, pašlaik tās ir sama
zinājušās un situācija ir stabila. 
Galvenais energoresursu cenu 
pieaugums 2022. gadā bija da
basgāzei, kas savukārt veicināja 
elektrības cenu pieaugumu. Šo
brīd varam vērot cenu stabilizā
ciju gan šķeldai, gan gāzei. Vien
laikus, ņemot vērā, ka iespējamas 

kurināmā un iepirktās siltumener
ģijas cenu izmaiņas, Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisi
ja (SPRK)  no jauna piešķīrusi at
ļauju uzņēmumam noteikt siltu
menerģijas tarifus, tādējādi ļau
jot savlaicīgi reaģēt uz kurināmā 
un iepirktās siltumenerģijas cenu 
izmaiņām, nosakot tarifus, kas at
bilst ekonomiski pamatotām iz
maksām, kā arī, ja uzņēmumam 
izveidojušies neparedzētie izde
vumi vai ieņēmumi. Ja kurināmā 
(dabasgāze, iepirktā siltumener
ģija vai šķelda) cena mainīsies, 
tad arī siltumenerģijas tarifs, 
līdz ar kurināmā cenas izmaiņām 
tirgū, mainīsies. 

Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija šī gada 
2. novembra padomes sēdē at
zina SIA “Jēkabpils siltums” no
teikto (Latvijas Vēstnesis, 2023, 
202. nr.) siltumenerģijas apgā
des pakalpojumu tarifu un to pa
matojuma atbilstību Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas ko
misijas 2010. gada 14. aprīļa lē
mumam “Siltumenerģijas apgā
des pakalpojumu tarifu aprēķi
nāšanas metodika”, kas paredz, 
ka tarifs no 1. decembra būs 
61,34 EUR/MWh (ar dabasgā
zes akcīzes nodokļa komponenti 
0,48 EUR/MWh).

SIA “Jēkabpils siltums” 

Divi sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Jēkabpils siltums” īste
notie Eiropas Savienības Kohēzi
jas fonda projekti, kuros tiek bū
vētas divas jaunas katlu mājas, tu
vojas noslēgumam. 

Projekts Nr. 4.3.1.0/22/A/037 
“Fosilā kurināmā aizstāšana un 
efektivitātes paaugstināšana 
Tvaika ielā, Jēkabpilī” 

Projekta mērķis ir veicināt 
energoefektivitāti, kā arī aizstāt 
fosilo resursu izmantošanas ar 
AER un uzlabot katlumājas dar
bības efektivitāti, tādā veidā no
drošinot nepārtrauktu un stabilu 
siltumenerģijas piegādi esošiem 
patērētājiem, lai samazinātu vai 
noturētu siltumenerģijas izmaksas 
šī gada līmenī.

Projektā paredzēts Jēkabpils 
pilsētā, Tvaika ielā centralizētās 
siltumapgādes sistēmā uzstā
dīt un pieslēgt ar koksnes šķeldu 
kurināmu katlu ar kopējo jaudu 
8 MW, dūmgāžu kondensatoru 
2 MW un biomasas padeves sis
tēmu, kā arī elektrostatisko filtru 
u.c. nepieciešamās palīgiekārtas.

Projekta rezulātā tiks uzstā
dīta moderna siltumenerģiju ra
žojošās vienība ar 10 MW kopējo 
jaudu, kas ļaus centralizētā siltu
mapgādes avotā aistāt  būtisku 
daļu fosilā kurināmā ar AER. Plā
nots, ka siltumavota CO2 emisijas 
samazināsies par 294,803 t CO2 
gadā.

 Jaunajā katlu mājā turpinās 
iekārtu uzstādīšanas darbi. Sil

tumenerģijas ražošana un nodo
šana siltumtīklos tiks uzsākta līdz 
2023. gada 24. novembrim.

Projektēšanu, autoruzraudzī
bu un būvdarbus veic SIA “Mapri 
Būve”, bet būvuzraudzību veic 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildī
bu “Būves un būvsistēmas” .

Projekta kopējās izmak
sas plānotas 9 638 667,48 EUR, 
no tiem attiecināmās izmak
sas ir 7 934 000,00 EUR, kur KF 
finansējums ir 38,93 %, nepār
sniedzot 3 089 000,00 EUR un 
SIA “Jēkabpils siltums” līdzfi
nansējums ir 61,07 %, nepārsnie
dzot 4 845000,00 EUR. Projek
ta neattiecināmās izmaksas ir 
210 000,00 EUR, kuras arī sedz 
SIA “Jēkabpils siltums”.

Projekts Nr. 4.3.1.0/22/A/013 
“Fosilā kurināmā aizstāšana Ķie-
ģeļu ielā, Jēkabpilī”.

Projekta mērķis ir veicināt 
vietējo atjaunojamo energore
sursu izmantošanu centralizētajā 
siltumapgādē, tādā veidā nodro
šinot nepārtrauktu un stabilu sil
tumenerģijas piegādi esošajiem 
un potenciāli jaunajiem patērētā
jiem, lai samazinātu vai noturētu 
siltumenerģijas izmaksas pašrei
zējā līmenī

Projektā paredzēts Jēkabpils 
pilsētā, Ķieģeļu ielā centralizē
tās siltumapgādes sistēmā uzstā
dīt un pieslēgt ar koksnes šķeldu 

Jēkabpils novada pašvaldī
ba nodrošinās bezmaksas rudens 
lapu izvešanu Jēkabpils, Viesītes 
un Aknīstes pilsētās.

Izvešanu organizēs SIA “Jē
kabpils pakalpojumi”, bez mak
sas izvedot kritušās koku lapas 
un citus bioloģiski norādāmos 
dārza atkritumus. Izvešana no
tiek vienā adresē vienu reizi.

Lapas jāievieto “Big Bag” 
maisos, kas iedzīvotājiem jāiegā
dājas pašiem. Svarīgi iegaumēt, 
ka maisos drīkst ievietot tikai 
augus, puķes, zāli, koku lapas.  
Maisu novietošanai jāizraugās 
ērti pieejamas vietas, maisus ne
novietot zem elekrtību vadiem 
un kokiem. Stingri aizliegts mest 
citus atkritumus – plastmasas 

pudeles, stikla taras, šīferus, ak
meņus, būvgružus, makulatūru 
utt.

Pieteikšanās bezmaksas izve
šanai notiek līdz 23. novembrim. 
Pieteikties var, zvanot uz tālruņa 
numuru 29145520 vai 65237660.

Lapu izvešana Aknīstes 
pilsētā:

Izvešanu Aknīstes pilsētas 
teritorijā organizēs pagasta pār
valde. Iedzīvotājiem, kuriem ne
pieciešams izvest lapas no māju 
pagalmiem, jāpiesakās, zvanot 
pārvaldes vadītājam Jānim Stri
kam (tālr. 26389739). Iedzīvotā
jiem, kuri būs pieteikušies lapu iz
vešanai, tiks izsniegti lielie maisi, 
kā arī piefiksēta adrese, no kuras 
jāizved. Maiss jānovieto tā, lai pie 

tā var piebraukt ar traktortehni
ku. Maisā drīkst būt tikai koku 
lapas, ja maisā būs koku zari, vai 
jebkāda veida atkritumi, šis maiss 
netiks pieņemts.

Lapu izvešana Viesītes 
pilsētā:

Izvešanu Viesītes pilsētas te
ritorijā organizēs pagasta pārval
de. Lapas jāsavāc kaudzē, viegli 
piebraucamā vietā. Lapām ne
drīkst būt piejaukti zari, sadzī
ves atkritumi. Lapu izvešana jā
piesaka, zvanot Viesītes pār
valdes vadītājai S. Lūsei (tālr. 
26670482) vai saimniecības vadī
tājs A. Olantam (tālr. 29872991).

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpilī, Aknīstē un Viesītē nodrošinās bezmaksas rudens 
lapu izvešanu

Arī decembrī SIA “Jēkabpils siltums” siltumenerģijas tarifs 
samazināsies

Noslēgumam tuvojas SIA “Jēkabpils siltums” īstenotie projekti

Vairākās namu pārvaldes ap
saimniekotajās mājās Jēkab
pilī tiek veikti iekšdarbi telpās, 
kā arī sakārtoti ēku pamati un 
inženierkomunikācijas. 

Mājai Viestura ielā 26 veikts 
kāpņu telpu kosmētiskais remonts 
un nomainītas margas. Ēkai Vies
tura ielā 31 atjaunoti ieeju jumtiņi, 
savukārt Dārzu ielā 3 sakārtotas 
pamatu apmales. Patlaban tiek 
remontētas kāpņu telpas mājai 

Rīgas ielā 229, tur uzliktas arī jau
nas pastkastes un uzstādīti jauni 
radiatori. 

Aukstā ūdens un kanalizācijas 
tīkli sakārtoti mājā Bebru ielā 30. 
Karstā ūdens tīklu remontdarbi 
veikti mājā Bebru ielā 11, un šo
brīd šādi darbi notiek Auseklīša 
ielā 15. 

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde”  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Atsaucoties iedzīvotāju ierosi
nājumam, namu pārvalde pagāju
šajā gadā nolēma Madonas ielas 
mikrorajona daudzdzīvokļu piecu 
dzīvojamo māju finansu uzkrāju
mu novirzīt slēgtās atkritumu kon
teineru novietnes izveidei. 

Šī gada rudenī noslēdzās ie
pirkums, pamatojoties uz kuru 
17. oktobrī māju Madonas ielā 26, 
28, 28A, 28B un 30A iedzīvotājiem 
izveidota slēgtā novietne ar izvie
totiem atkritumu konteineriem. 
Valdes locekle Elita Freija norā
da, ka vēlmi pēc slēgtas atkritu
mu konteineru novietnes uz šo 
brīdi izteikuši arī vairāku Slimnīcas 

ielas daudzdzīvokļu māju dzīvokļu 
īpašnieki, un tiek veikts uzkrājums, 
lai šo ieceri īstenotu.

Novietnes ir aprīkotas ar 
durvju kodu, kas zināms lauku
mam piesaistīto māju iedzīvotā
jiem, tādējādi nodrošinot, lai šeit 
nelegāli netiktu izmesti citu cilvē
ku radītie sadzīves atkritumi! Tur
klāt slēgtās konteineru novietnes 
padara tīrāku un sakoptāku pa
galmu, mazinot netīrību, ko neaiz
vērtu konteineru vāku dēļ varētu 
radīt dzīvnieki! 

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde”  

sabiedrisko attiecību speciāliste
Foto: SIA “JK Namu pārvalde”

Lai uzlabotu ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīklu izbūves un 
remontu ātrumu, SIA “Jēkabpils 
ūdens” iegādājās Bobcat kom
paktiekrāvēju S450. 

“Pateicoties kompaktiekrāvē
ja tehnikas vienības iegādei varē
sim darbus paveikt ātrāk un efek
tīvāk, taupot cilvēkresursus. Šo
brīd veicam ūdensvada un kanali
zācijas tīklu izbūvi Meldru ielā. Šis 
būs pirmais objekts, kur strādāsim 
ar jauniegādāto tehnikas vienību,” 
stāsta SIA “Jēkabpils ūdens” val
des loceklis Artūrs Smagars.

Viena no galvenajām kom
paktiekrāvēja priekšrocībām ir 
manevrētspēja, līdz ar to iespē
jams ūdens un kanalizācijas tīklu 
būvdarbos, kā arī tīklu avārijas 
novēršanas darbos strādāt iero
bežota plašuma teritorijās, kur 
nav iespējams piekļūt ar traktor
tehniku. Bobcat kompaktiekrā
vējs S450 ir konstruēts plaša pie
lietojuma darbiem, t.sk., zemes, 
grants, akmens, sniega u.tml. ma
teriālu pārvietošanai. 

SIA “Jēkabpils ūdens” 
administrācija

Aktuālie darbi namu pārvaldē

Izveidota slēgtā atkritumu konteineru 
novietne Madonas ielas mikrorajonā

SIA “Jēkabpils ūdens” jauns tehnikas 
papildinājums

kurināmu katlumāju ar 
kopējo jaudu 1,5 MW 
un biomasas padeves sistēmu, kā 
arī elektrostatisko filtru u.c. ne
pieciešamās palīgiekārtas.

Projekta ietvaros ir uzstādīts 
moderns šķeldas apkures katls ar 
1,5 MW nominālo jaudu, kā rezul
tātā centralizētā siltumapgādes 
avotā būtiska daļa fosilā kurināmā 
tiks aizstāta ar AER. Plānots, ka 
siltumavota CO2 emisijas sama
zināsies par 1021,875 t CO2 gadā.

Jaunajā katlu mājā, līdz ar 
apkures sezonas sākšanos, ir uz
sākta uzstādīto iekārtu testēša
na un pārbaudes. Darbus objektā 
plānots pabeigt līdz 2023. gada 
24. novembrim.

Šajā objektā projektēšanu, 

autoruzraudzību un būvdarbus 
veic Sabiedrība ar ierobežotu at
bildību “Jēkabpils PMK”, bet būv
darbus uzrauga SIA “Marčuks”.

Projekta kopējās izmak
sas ir 2 218 259,14 EUR, no 
tiem attiecināmās izmaksas ir 
1 206 540,00 EUR, kur KF finan
sējums ir 35,40 %, nepārsniedzot 
427 067,00 EUR un SIA “Jēkabpils 
siltums” finansējums ir 64,60 %, 
nepārsniedzot 779 473,00 EUR. 
Projekta neattiecināmās izmaksas 
ir 1 011 719,14 EUR, kuras arī finan
sē SIA “Jēkabpils siltums”.

Abi projekti tiks pabeigti līdz 
2023. gada beigām.

SIA “Jēkabpils siltums” 

EIROPAS SAVIENĪBA
KOHĒZIJAS FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



Jēkabpils novada vēstis16

1. novembrī Jēkabpilī, Krust
pils pilī, norisinājās ikgadējā Zem
gales tūrisma konference, kurā 
Zemgales tūrisma jomas profe
sionāļi un uzņēmēji atskatījās uz 
šī gada tūrisma sezonu, uzzinā
ja jaunumus un plānus Zemgales 
un Latvijas tūrisma mārketingā, kā 
arī ielūkojās digitālā mārketinga 
aktualitātēs.

Bet svarīgākais – šogad, at
zīmējot Zemgales tūrisma aso
ciācijas divdesmito gadadienu, 
pirmo reizi norisinājās “Zemgales 
Tūrisma gada balvas 2023” pa
sniegšanas ceremonija, godinā
to vidū bija ar Jēkabpils novada 
nominanti:

• Nominācijā “Zemgales Zelta 
atspere” atzinības rakstu iegu
va vienmēr pozitīvā un darbīgā 
Inese Irbīte un Laivu noma, atpū

tas vieta “Daugmales”.
• Nominācijā “Zemgales Zelta 

rokas” atzinības rakstu ieguva Sē
lijas garšu glabātāja Jolanta Kov
nacka un “Kafeja Alīda”. 

• Nominācijā “Zelta dukāts”, 
kas tika noteikta balsojuma rezul
tātā, atzinības rakstu ieguva Jē
kabpils lepnums – Krustpils pils.

Pasākuma ietvaros par iegul
dījumu sava novada un Zemgales 
tūrisma iespēju popularizēšanā 
Zemgales tūrisma asociācija pa
sniedza Atzinības un Pateicības 
rakstus “Zemgales Zelta gaismas 
nesējs” – Jēkabpils novada TIC, 

Dobeles novada TIC, Jelgavas 
reģionālajam tūrisma centram, 
Bauskas novada TIC, Aizkraukles 
novada TIC un Zemgales Plāno
šanas reģionam.

Balvas pasniegšanu organizē
ja un finansēja biedrība “Zemga
les Tūrisma asociācija”. Tās mērķis 
ir izcelt un sumināt aizvadītā gada 
labākos, unikālākos, daudzveidī
gākos un eksportspējīgākos tūris
ma pakalpojumu sniedzējus, kuri 
darbojas Zemgales tūrisma noza
rē un veicina kopējo reģiona at
pazīstamību un tēlu.

Jēkabpils novada Tūrisma  
informācijas centrs

Jēkabpilī norisinājās Zemgales tūrisma konference

Jēkabpils novads pārstāvēts tūrisma alejā Rokišķos

Aicinām jauniešus pieteikties trešajam valsts aizsardzības 
dienesta iesaukumam Ādažos

2. decembrī mobilais mamogrāfs Jēkabpilī

Ja esi vecumā no 18 līdz 27 
gadiem, aicinām līdz 1. decem
brim pieteikties 2024. gada valsts 
aizsardzības dienesta jūlija iesau
kumam. 2024. gada jūlija iesau
kums 11 mēnešu garumā tiks īs
tenots Sauszemes spēku Meha
nizētā kājnieku brigādē, militārajā 
bāzē “Ādaži”, kurā šobrīd joprojām 
dien pirmā valsts aizsardzības die
nesta iesaukuma karavīri.

“Jaunieti, šī ir lieliska un ne
atsverama iespēja. Izmanto to! 
Savu lēmumu nenožēloju. Lai gan 
dienestā esmu kopš 1. jūlija, esmu 
ieguvis zināšanas, kas noderēs 
visu manu atlikušo dzīvi”, uzsver 
valsts aizsardzības dienesta kara
vīrs Mārtiņš. Viņa kolēģis Aksels 
no Artilērijas diviziona, kurš šobrīd 
apgūst haubices vadīšanu, stās
ta: “Pirms dienesta biju tusētājs 

un interesēja automašīnas. Nebi
ju iedomājies, ka dienests ir tik in
teresants. Ir ļoti intensīvi, bet ļoti 
aizraujoši. Pārmaiņas sevī esmu 
pamanījis gan es pats, gan mani 
draugi un tuvinieki. Militārajā bāzē 
“Ādaži” ir moderna infrastruktū
ra – kazarmas, sporta komplekss, 
ēdnīca. Starptautiska vide.”

Latvijas pilsoņi tiek aicināti 
pieteikties brīvprātīgi līdz 2023. 
gada 1. decembrim vienotajā 
rekrutēšanas platformā www.klus
tikaravirs.lv sadaļā valsts aizsar
dzības dienests.

Piesakoties dienestam brīv
prātīgi, dienesta pienākumu izpil
des kompensācija būs 600 eiro 
mēnesī (valsts aizsardzības die
nesta karavīriem, kas nebūs pie
tiekušies brīvprātīgi – 300 eiro 
mēnesī). Savukārt dienestu pa

beidzot, tiks izmaksāta papildu 
kompensācija 1100 eiro apmērā. 
Ja karavīram ir bērns vai vairāki 
bērni, bērna uzturēšanai piešķirs 
pabalstu 200 eiro apmērā par 
bērnu. 

Pilsoņiem, kas brīvprātīgi pie
teikušies un pabeiguši valsts aiz
sardzības dienestu, Ministru ka
bineta noteiktos studiju virzienos 
un kārtībā tiks finansētas studi
jas bakalaura un 1. līmeņa aug
stākās izglītības (koledžu) studiju 
programmās.

Foto un video materiāli par 
valsts aizsardzības dienesta pirmā 
iesaukuma aktivitātēm pieejama 
Facebook lapā @Mehanizeta
Brigade, Twitter kontā @Meha
nizetaBde, Instagram profilā @
mehanizeta_brigade, TikTok plat
formā @mehanizeta_brigade.

Jēkabpils novada tūrisma in
formācijas centrs un Jēkabpils 
novada mājražotāji piedalījās Ro
kišķu pilsētas svētku ietvaros no
tiekošajā tūrisma alejā. 

23. septembrī Jēkabpils no
vada Tūrisma informācijas centrs 
ciemojās sadraudzības pilsētā – 
Rokišķos, Lietuvā, lai informētu 
kaimiņus par tūrisma objektiem, 
pakalpojumiem un atpūtas ie
spējām Jēkabpils novadā. Lai ro
sinātu ceļotāju interesi, Jēkabpils 
novada TIC šogad ir izdevis tū
risma kartes arī lietuviešu valodā.

Ar savu produkciju uz Rokiš
ķiem bija devušies arī Jēkabpils 
novada mājražotāji. SIA “Abel
las” apmeklētājiem piedāvāja ie
gādāties veselīgus našķus – su
kādes, smiltsērkšķu produkci
ju, sīrupus, SIA “BezĒ” – malkas 
krāsnī ceptu māju maizi, “Kafe
ja Alīda” – Sēlijā ražotu cigoriņu 
kafeju un “DR Keramika” – māla 
traukus. 

Tūrisma alejā piedalījās arī 
pārstāvji no citiem Latvijas no
vadiem – Gulbenes, Madonas, 
Daugavpils novadiem un Latga

les Tūrisma asociācijas. 
Dalība šādos pasākumos vei

cina ne tikai tūrisma piedāvājuma 
popularizēšanu, bet arī nozares 
speciālistu sadarbību un iesais
ti turpmākās kopīgās aktivitātēs. 
Rokišķu pilsētas svētku apmek
lētāju interese par atpūtas un iz
klaides iespējām Latvijā bija pār
steidzoši liela. Jēkabpils novada 
TIC arī nākamajā tūrisma sezonā 
plāno piedalīties šāda veida pa
sākumos, lai aicinātu kaimiņus ie
pazīt mūsu novada bagātības.

Jēkabpils novada Tūrisma  
informācijas centrs

Aicinām apmeklēt tuvākās 
Donoru dienas Jēkabpilī – 27. no-
vembrī un 11. decembrī. Donoru 
dienas notiks Jēkabpils stadiona 
telpās (stadiona tribīņu ēkā) Brī
vības ielā 289 no plkst. 9.00 līdz 
13.00. 

Valsts asinsdonoru centrs lūdz 
atsaukties visu asinsgrupu do
norus! Lai atjaunotu un uzturētu 
asins krājumus un spētu nodro
šināt asins pieejamību ikvienam, 
kam tā būs nepieciešama, VADC 

aicina ikvienu atsaucīgu cilvēku 
ziedot asinis.

Aicinām arī Jēkabpils pilsē
tas un novada iedzīvotājus būt 
aktīviem, piedalīties pašiem un 
uzrunāt ģimenes locekļus, drau
gus, kolēģus un darba kolektīvus 
kopā doties uz Donoru dienām, lai 
sniegtu tik nepieciešamo atbalstu 
līdzcilvēkiem.

Vairāk par Donoru kustību: 
www.vadc.lv.

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai – Daugavpils reģio
nālās slimnīcas mobilajā mamo-
grāfā, kas Jēkabpilī ieradīsies 
2. decembrī no plkst. 8.00 līdz 
12.00 pie ārstniecības iestādes 
KIRSH Rīgas ielā 191.

UZ MAMOGRĀFA PĀRBAUDI 
IZBRAUC TIKAI PĒC IEPRIEK-

ŠĒJA PIERAKSTA!

• Sievietēm, kuras ir saņēmu
šas uzaicinājuma vēstuli no Na
cionālā veselības dienesta Valsts 
skrīninga programmas ietvaros iz
meklējums ir BEZ MAKSAS (uzai
cinājuma vēstule ir derīga 2 gadus 
kopš iesūtīšanas datuma).

• Diagnostiskais izmeklējums 
ar ārsta nosūtījumu (jāmaksā pa
cienta iemaksa – 3,00 EUR).

Pieraksts notiek pa tālr. nr. 

26458044. Izmeklējumi tiek veik
ti rindas kārtībā. Lūgums apģērb
ties laika apstākļiem piemēro
tā apģērbā. Lūgums pieraksto
ties uz izmeklējumiem sagatavot 
personas kodu un kontakttālruņa 
numuru!

Žanete Alksnīte,  
Veselības veicināšanas koordinētāja  

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

Līdz ar 6. decembri jeb Niko
lausa dienu Eiropā sākas Ziemas
svētku gaidīšanas laiks. Nikolausa 
diena ir gaidīts notikums arī Krust
pils pilī. Šogad Ziemassvētku gai-
dīšanas laiku ieskandināsim 9. de-
cembrī plkst. 15.00 – ar skaistu 
muzikālu priekšnesumu mūs prie-
cēs  jauktais koris “Burtnieks”. 

Jauktais koris “Burtnieks” di
bināts 1989. gada pavasarī. Kolek
tīvs allaž vienojis cilvēkus, kurus 
uzrunā viss neparastais un daudz
veidīgais dzīvē. Tas ir kā savdabīgs 
bišu strops, kurā katra dziedātāja 
talanti un spējas veido kopīgo va
rēšanu, sniedz pozitīvas emocijas 
un iedvesmu, paverot apvāršņus 
mūzikā un ļaujot saskatīt skaisto 
sev visapkārt. “Burtnieks” tiecas 
pēc smalkas muzicēšanas un dzi
ļas satura atklāsmes daudzveidī

gā repertuārā, kas arvien ir augsti 
novērtēts starptautiskos konkur
sos un festivālos, kuros plūkti da
žādi lauri.

“Burtnieka” ceļi veduši tālu aiz 
Latvijas robežām. Uzstājušies gan 
daudzviet Eiropā,  gan  Kanādas 
latviešu Dziesmu svētkos Hamil
tonā 2009. gadā. Pērn ir aizsākts 
jauns projekts – dziedāt Latvijas 
muižās un pilīs. 

Šis koncerts būs lieliska iespē
ja iegremdēties svētku noskaņā 
un baudīt skaisto kora izpildījumu. 
Mēs ceram, ka šajā trauksmaina
jā laikā koncerts jums sniegs ne 
tikai prieku, bet arī mieru un svēt
ku noskaņu. 

Ieeja koncertā “Nikolausa  
dāvana” ir bez maksas.

Ieva Aldiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja 

komunikācijas nodaļas vadītāja

Koncerts “Nikolausa dāvana” 
Krustpils pilī

Rīgā skatāma fotoizstāde  
“Ar skatu nākotnē”

Donoru dienas Jēkabpilī novembrī un 
decembrī

2. novembrī Latvijas Cistiskās 
fibrozes biedrība sadarbībā ar Sa
eimas Sociālo un darba lietu ko
misiju atklāja fotoizstādi “Ar skatu 
nākotnē” Latvijas Republikas Sa
eimas namā. Pasākumu vadīja Sa
eimas priekšsēdētājas biedre An
toņina Ņenaševa un klātesošos 
uzrunāja Latvijas Cistiskās fibrozes 
biedrības vadītāja Alla Beļinska.

Fotoizstādes “Ar skatu nā
kotnē” varoņi ir bērni un jaunie
ši ar cistiskās fibrozes diagnozi, 
kuri ir jautri, skaisti, aktīvi, talan
tīgi, un neskatoties uz veselības 
problēmām, mācās, nodarbo
jas ar mākslu un sportu. Viņiem 
ir liels gribasspēks izzināt, attīs
tīties un gūt panākumus. Katram 
no viņiem ir savas intereses, aiz
raušanās un sapņi, bet aiz viņu 
smaidiem slēpjas sāpes, grūtības 
un liela vēlme – būt veseliem! 
(A. Beļinska).

Fotoizstādē ir iespēja uzzināt, 
cik būtiski var uzlaboties un mai
nīties dzīves cilvēkiem ar šo di
agnozi, lietojot inovatīvus medi
kamentus. Pateicoties laicīgai un 

kvalitatīvai ārstēšanai, ir iespēja 
nodzīvot ilgāk. Fotogrāfijās re
dzami bērni un jaunieši, kuri jau 
ir uzsākuši inovatīvā medikamen
ta lietošanu, un arī tie, kuri tos vēl 
tikai gaida. 

Cistiskā fibroze ir pārmantota 
slimība, viena no biežāk sastopa
majām dzīvildzi ierobežojošajām 
slimībām, kas skar galvenokārt el
pošanas un gremošanas sistēmu. 
Cistiskā fibroze vidēji skar vienu 
no 2500 bērniem. 

Izstāde būs aplūkojama līdz 
2023. gada 8. novembrim. Foto 
autore: Jeļena Makejeva. Izstā
de tapa projekta realizācijas laikā 
programmā “NVO fonds”, ko fi
nansiāli atbalsta Sabiedrības in
tegrācijas fonds no Latvijas Re
publikas Kultūras ministrijas pie
šķirtajiem Latvijas valsts budžeta 
līdzekļiem. Izstādi rīko: Latvijas 
Cistiskās fibrozes biedrība. Kura
tore: Alla Beļinska.

Alla Beļinska, 
Latvijas Cistiskās fibrozes biedrības 

valdes priekšsēdētāja
Foto: Ieva Ābele, Saeima



172023. gada novembris  #11 (29)

IZSAKĀM PATEICĪBU IKVIENAM ZIEDOTĀJAM 
Oktobrī pēc Lauras Ponomarenko aicinājuma biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs” iesaistījās akcijā 

un vāca ziedojumus kancelejas preču veidā, lai tās nogādātu bērniem Ukrainā un padarītu kaut nedaudz 
gaišāku mācību laiku. Izsakām lielu pateicību ikvienam ziedotājam, kurš atrada laiku un līdzekļus, lai nogā-
dātu ziedojumus mūsu ofisā, ikvienam, kurš zvanīja un interesējās, kāds atbalsts vajadzīgs, ikvienam, kurš 
dalījās tālāk ar šo ziņu. Ziedojumi veiksmīgi nogādāti Ukrainā. Labais vairo labo, un kopā mēs varam daudz 
vairāk kā pašiem liekas! Tāpat arī atgādinām, ka joprojām iespējams ziedot mūsu kontā, ar norādi “Ukrainas 
atbalstam” (vidusdaugavasnvo.lv/lv/ziedot/).

Madara Borisova, 
sabiedrisko attiecību speciālists, Vidusdaugavas NVO centrs

NVO aktualitātes

2023. gada 7. oktobrī Jē
kabpils Svētās Jaunavas Marijas 
dzimšanas Romas katoļu baznī
cā notika VII Garīgo dziesmu 
festivāls “Māras zemes Karalie
ne”, kuru organizēja Poļu biedrī
ba “RODACY”. Festivālu ar savu 
klātbūtni pagodināja Polijas Re
publikas vēstniece Latvijā Mo
nika Mihališina (Monika Micha
liszyn), Latvijas Poļu Savienības 
valdes priekšsēdētāja vietnieks 
Rišards Stankevičs, Jēkabpils 
novada domes deputāts Ainars 
Vasilis. 

Festivālā piedalījās mazā
kumtautību vokālie ansambļi 
un Latvijas Poļu Savienības kori: 
“Jutšenka” (Jutrzenka) no Rē
zeknes LPS nodaļas, poļu kultū
ras kluba koris “Polonēze”, koris 

“Columbae” no Rīgas Svētas 
Trīsvienības Romas katoļu baz
nīcas, Krāslavas Svētā Ludvi
ka Romas katoļu baznīcas koris. 
Skanēja dziesmas par godu Jau
navai Marijai poļu, latviešu, lat
gaļu valodās. 

Festivālu nebūtu iespējams 
noorganizēt bez Jēkabpils no
vada pašvaldības un “Fonda Pa
līdzība poļiem austrumos” (Fun
dacja Pomoc Polakom na Ws
chodzie) finansiālā atbalsta, ko 
festivāla dalībnieki un rīkotāji ļoti 
augsti novērtē un izsaka dziļu pa
teicību. Vēlamies izteikt pateicī
bu arī tiem Jēkabpils Svētās Jau
navas Marijas dzimšanas Romas 
katoļu baznīcas draudzes locek
ļiem un apmeklētājiem. 

Poļu biedrības “RODACY” valdes 
priekšsēdētāja Honorata Gončarova

Ar Aktīvo iedzīvotāju fonda (AIF) finansējumu 
biedrība “Lauku partnerība Sēlija” realizēja projektu 
“Biedrības “Lauku partnerība Sēlija” darbības piln
veidošana un stiprināšana”. Projekta galvenais mēr
ķis bija pilnveidot biedrības darbību, stiprinot tās 
cilvēkresursu kapacitāti, kā arī sekmējot stratēģisko 
attīstību turpmākai izaugsmei. Projekta norises laikā 
tika īstenotas četras projekta aktivitātes. 

Lai sasniegtu projekta mērķi tika izstrādāta 
Biedrības darbības stratēģija 2023.–2027. gadam 
un darba plāns nākamajiem diviem gadiem. Projek
ta laikā tika apmācīti gan biedri, gan administrāci
jas darbinieki. Liela uzmanība tika vērsta uz biedrī
bas identitātes, reputācijas un paštēla stiprināšanu, 
līdz ar to tika izstrādāta biedrības Zīmola un iden
titātes stratēģija un Komunikācijas plāns 2023.–
2025. gadam. Tika izveidots jauns biedrības logo, 

kura veidols atspoguļo vienotu un saskanīgu lauku 
teritoriju, kurai ir sava unikāla vērtība un identitāte!

Viens no vērtīgākajiem projekta ieguvumiem 
bija noslēdzošā aktivitāte “Darbošanās uzsākšana 
identificētajā pilsoniskās sabiedrības organizāciju 
tīklā”, kuras laikā tika gūta vērtīga ārvalstu pieredze, 
dodoties uz Norvēģiju un uzsākot darbošanos pilso
niskās sabiedrības organizāciju tīklā. Brauciena laikā 
tika apkopoti organizācijas labās prakses piemēri, ko 
būtu vērtīgi ieviest savā darbības teritorijā. Nodibi
nāti jauni kontakti, pārrunāts par kopīgiem projek
tiem un nākotnes sadarbības iespējām. 

“Projekts ir devis nozīmīgu ieguldījumu biedrības 
kapacitātē, risinot gan iekšējās, gan ārējās komuni
kācijas jautājumus, izstrādājot dokumentus un plā
nus, kas veicinās mūsu biedrības attīstību ilgtermiņā. 
” saka projekta koordinatore Jūlija Stebeļkova.

Projektu “Biedrības “Lauku partnerība Sēlija” darbības pilnveidošana 
un stiprināšana” finansē Islande, Lihtenšteina un Norvēģija caur EEZ un 

Norvēģijas grantu programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds”. Projekta mērķis 
ir pilnveidot biedrības “Lauku partnerības Sēlija” darbību, stiprinot tās 
cilvēkresursu kapacitāti, kā arī sekmējot stratēģisko attīstību turpmākai 

izaugsmei, un kopējais finansējums ir 19999,33 eiro.

Biedrības “Vidusdaugavas 
NVO centrs” projekta “Trešās 
paaudzes universitāšu tīkla iz
veide Latvijā sabiedrības vecā
kās paaudzes sociālās labklājības 
un drošības vairošanas interesēs” 
piecu partnerorganizāciju pār
stāvji 2023. gada oktobrī piere
dzes apmaiņas vizītē Polijas pil
sētās Vroclavā un Krakovā pētīja 
pieredzi Trešās paaudzes univer
sitāšu jeb The University Third 
age (U3A) darbībā.

Vroclava – studentu pilsēta
22. oktobrī 12 projekta da

lībnieki no visas Latvijas tikās 
Jēkabpils Vecpilsētas laukumā, 
lai dotos uz Vroclavu. Pirmdien 
Vroclavas Ekonomikas Universi
tātē (UTW w Uniwersytecie Eko
nomicznym) notika tikšanās ar 
studentu pašpārvaldes pārstāv
jiem (senioriem), Trešās paau
dzes universitātes vadītāju Danu
tu Grudzeņu (Pani Danuta Gru
dzień), un vadības pārstāvi Beāti 
Vinnicku (Pani Beata Winnicka). 
Iegūstot vispārēju pārskatu par 
U3A attīstības vēsturi un darbību 
Vroclavā, uzzinājām – kā seniori 
iekļaujas universitātes ikdienā, kā 
tiek plānots un vadīts U3A darbs, 
un devāmies uz atmiņas, uzmanī
bas un radošuma treniņnodarbī
bu. Mums bija iespēja tikties ar 
Vroclavas Trešās paaudzes uni
versitātes vadītāju no 2006. līdz 
2016. gadam Aleksandru Kobiļa
reku (dr. Aleksander Kobylarek). 

Tika pārrunāti daudzi jautājumi, 
tajā skaitā par finansēšanas mo
deļiem.  Šajā dienā vēl bija tik
šanās un dalība U3A nodarbībā 
un tikšanās ar Vroclavas Trešās 
paaudzes universitātes vadītāju 
Magdalenu Oleniču  (dr. Magda
lena Olenicz) un citiem pārstāv
jiem. Trešdien devāmies uz An
toninas pilsētiņu, kur bija tikšanās 
ar psihologu, Senioru Avīzes re
daktoru Andžeju Vasiļevsku (Pan 
Andrzej Wasilewski). Viņš ak
centēja Polijas U3A dibinātājas, 
profesores Halinas Švarcas tēzi: 
“Tur, kur darbojas Trešās paau
dzes universitātes, nav rindu pie 
ārstiem – mēs mazāk slimojam, 
jo mūsu organisms labāk organi
zējas un labāk pretojas slimībām, 
pieaug mūsu imunitāte. Māco
ties mēs uzturam un attīstām 
savstarpējās draudzības kontak
tus, socializējamies.”

Krakovas Trešās paaudzes 
universitāte

Otrajā lielākajā Polijas pilsē
tā Krakovā iepazinām Jagelon
ska Trešās paaudzes universitāti, 
tās vadītāja Eva Pilate (Pani Ewa 
Piłat) iepazīstināja ar U3A darbī
bu Krakovā. Izrādījās, ka visi gri
bētāji šajā universitātē nemaz 
netiek uzņemti. Ir noteikts mak
simālais skaits, turklāt tiek izvēr
tēta katra motivācija kļūt par stu
dentu. Daļa tiek novirzīti uz citām 
mūžizglītības formām, kā kur
siem, piemēram, angļu valodā, 

vai prasmju apguvēm, piemēram, 
dejot vai dziedāt. Būt par studen
tu nav tikai mācīties – svarīgi ir 
iesaistīties U3A darbībā, kļūstot 
par brīvprātīgo nodarbību vadītā
ju, darbojoties studentu – senio
ru pašpārvaldē un tamlīdzīgi, tā 
piedaloties U3A turpmākā attīstī
bā. Mācību gads sākas oktobrī un 
beidzas jau maijā.

Kāpēc senioram jāmācās un 
kā to organizēt Latvijā?

Jautājums, uz ko projekta 
partneri radīs atbildi divu gadu 
laikā, tai skaitā – diskutējot ar 
valsts pārvaldes pārstāvjiem. 
Nav tā, ka Latvijā nekas šajā jomā 
nenotiek, ir daudz nelielu inicia
tīvu senioru izglītošanai, kuras 
vērts apvienot. Sabiedrības no
vecošanās uzņem ātrumu, un arī 
valsts pusē atzīst šo problēmu. 
Spēkā stājušies ANO un Eiropas 
līmeņa plānošanas dokumen
ti, kas uzliek pienākumu valstij 
veikt stratēģisko plānošanu no
vecošanās problēmas risināšanai. 
U3A arī Latvijā jākļūst par lepnu
mu, kā dzīvē to apliecina valstis, 
kurās U3A funkcionē un attīstās!

28.novembrī plkst.15:00 no-
tiks projekta preses konferen-
ce – aicināts jebkurš interesents, 
apmeklējot klātienē vai pieslē
dzoties attālināti! Sekojiet infor
mācijai mājaslapā www.vidus
daugavasnvo.lv sadaļā Projek
ti/aktuālie/atveseļošanās fonda 
projekts. Jautājumu gadījumā 
sazinieties ar projekta vadītāju 
(29449622 vai rakstot uz info@
vidusdaugavasnvo.lv ).

Agita Pleiko,  
projekta vadītāja, 

Vidusdaugavas NVO centrs

Biedrības “Vidusdaugavas 
NVO centrs” īsteno Sabiedrības 
integrācijas fonda finansētu pro
jektu, kurā Jēkabpils un Aizkrauk
les novados dzīvojošo ukraiņu ģi
menēm tiek piedāvāti dažādi pa
sākumi, kas palīdz iepazīt Latvi
jas valsts funkcionēšanu, kultūru, 
vēsturi, dabu un tradīcijas. Projek
ta dalībnieki līdz šim piedalījušies 
ģimeņu nometnē, velobraucienos 
un devušies ekskursijās, apguvuši 
sev vērtīgu informāciju kultūro
rientējošos kursos. Vēl tikai dažas 
aktivitātes novembrī un tad gai

dītākais notikums – Ziemassvēt
ku gaidīšanas pasākums! Tā laikā 
caur dziesmām un dejām, meis
tarklasēm un dāvanām, caur tra
dīcijām un rotaļām kopā tiks gai
dīti gada gaišākie svētki.
Projektu “MĒS un mūsu atbildība: dažādā Latvija” 
finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds 

no piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Monta Lipša, 
projekta aktivitāšu koordinators, 

Vidusdaugavas NVO centrs

Vidusdaugavas NVO centrs 
īsteno Jēkabpils novada pašval
dības līdzfinansētu projektu “Jē
kabpils novada NVO 12 īpašie 
stāsti”. Sadarbojoties ar fotogrāfi 
Ļenu Vaškūni, tiek gatavots mē
nesis pēc mēneša, veidojot in
teresantas fotogrāfijas un katrā 
mēnesī iekļaujot vairākas biedrī
bas. Galvenais mērķis – iepazīs
tināt ar to, cik dažādas biedrības 
sastopamas Jēkabpils novadā.

Visa nākamā gada laikā pub
licēsim rakstu sēriju par bied

rībām, kas piedalījās kalendāra 
tapšanā, savukārt par atsaucī
bu tās saņems arī dāvanā izdoto 
kalendāru.

Pārējiem interesentiem ka
lendāru būs iespēja iegādā
ties Brīvības ielā 45, Jēkabpilī, 
(2. stāvā), Vidusdaugavas NVO 
centra ofisā. Sekojiet aktualitā
tēm mūsu mājaslapā www.vidus
daugavasnvo.lv.

Madara Borisova, 
sabiedrisko attiecību speciālists, 

Vidusdaugavas NVO centrs

Trešās paaudzes universitātes: Polijas pieredze.  
Kāpēc novecojot joprojām jāturpina mācīties?

Aizvadīts VII Garīgo dziesmu festivāls 
“Māras zemes Karaliene”

Projekts “MĒS un mūsu atbildība: dažādā 
Latvija” tuvojas Ziemassvētkiem

Darbs pie 2024. gada biedrību kalendāra 
rit pilnā sparā

Noslēdzies biedrības “Lauku partnerība Sēlija” projekts



Jēkabpils novada vēstis18
Kultūras aktualitātes

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
1.–30.11. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Novadpētniecības 

lasītavā (Pasta ielā 39) Notikumi Jēkabpilī. Novembris  
/informatīvs plaukta izstāžu cikls/

1.–30.11. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11)  
grāmatu izstāde “Mūsu zeme Latvija” 
(18. novembris – Latvijas Republikas dzimšanas diena) 

1.–30.11. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11)  
grāmatu izstāde “Labie vārdi labu dara”  
(13. novembris – Vispasaules laipnības diena) 

3.–30.11. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Interneta un periodikas 
lasītavā (A. Pormaļa ielā 11) grāmatu un periodisko 
rakstu izstāde “Robežsargs – valsts seja”  

3.–30.11. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas abonementā 
 (A. Pormaļa ielā 11) literatūras izstāde  
“Mijkrēšļa laiks ar grāmatām!”

25.11. Plkst. 11.00–12.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu 
un jauniešu apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11) 
nodarbība pirmsskolas vecuma bērniem “Burtotāju 
sestdienas”

6.–17.11. Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11)  
izzinošas aktivitātes “Pie mums Latvijā”

15.11. Plkst. 17.30 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un 
jauniešu apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11) 
Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas sagatavošanas 
grupu audzēkņu koncerts “Es savai zemītei” (veltīts 
Latvijas 105. dzimšanas dienai)

16.11. Plkst. 11.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un 
jauniešu apkalpošanas nodaļā (A. Pormaļa ielā 11) 
lasīšanas stunda “Ziemassvētki Ziemeļvalstīs” 
(Ziemeļvalstu literatūras nedēļas ietvaros) 

16.11. Plkst. 17.30 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Interneta un 
periodikas lasītavā (A. Pormaļa ielā 11) krēslas stundas 
lasījums “Stargate. Ziemassvētku stāsts”. Tiek rīkots 
Ziemeļvalstu literatūras nedēļas ietvaros

Oktobris Zasā ik gadu ir ļoti 
gaidīts mēnesis, jo tā izskaņā 
tradicionāli norisinās koncerts–
konkurss “Atnāc ar savu dzies
mu”. Šogad pasākums norisinājās 
28. oktobrī, uz Zasas Tautas nama 
skatuves pulcējot vairāk nekā 50 
konkursa dalībnieku, kas izpildīja 
16 priekšnesumus.

Lai arī šī pasākuma pamatdo
ma ir dot iespēju dziedāt ikvie
nam, kam mūzika ir sirdslieta, un 
katrs priekšnesums ir pārdomāts 
un rūpīgi gatavots, tomēr kon
certa–konkursa žūrijai un skatītā
jiem ir uzdevums izvēlēties savus 
favorītus. Šogad koncerta–kon
kursa dalībnieki tika vērtēti 4 gru
pās: bērnu vecuma grupā, jau
niešu vecuma grupā, pieaugušo 
vecuma grupā un jauktā vecuma 
grupā. Savu favorītu katrā vecu
ma grupā izraudzījās žūrija, kuras 
sastāvā šoreiz bija Santa Kaspar
sone, Jēkabpils novada kultūras 

pārvaldes direktore Valda Jer
manova, grupa “Dziļi violets”, kā 
arī skatītāji, savukārt koncerta–
konkursa vadītājs Nauris Brikma
nis gādāja par sirsnīgu, jautru un 
nepiespiestu atmosfēru visa va
kara garumā.

Pēc žūrijas vērtējuma 1. vietu 
bērnu vecuma grupā ieguva 
Gabriela Ita Narbute, izpildot 
“Fināla dziesmu” no kinofilmas 
“Sprīdītis”, kuru bija apguvusi 
pašmācības ceļā, turklāt pati arī 
spēlēja sev pavadījumu. 1. vietu 
jauniešu vecuma grupā ieguva 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas vokā
li instrumentālā grupa “PipAriŅi” 
Rolanda Rubiķa vadībā, izpildot 
dziesmu “Dziesma par sapum
purotu zaru”. Pieaugušo vecuma 
grupā žūrija par labāko atzina Es
teri Gutāni, kura izpildīja dzies
mu “Whose bed have your boots 
been under”, pirmo reizi dzīvē 
kāpjot uz skatuves. Savukārt 

1. vietu jauktā vecuma grupā pēc 
žūrijas vērtējuma ieguva grupa 
“Andžas brandža”, izpildot dzies
mu “Strēlniece”, turklāt darot to 
divas reizes pēc kārtas, jo publika 
pieprasīja atkārtojumu.

Skatītāju viedoklis izrādī
jās ļoti līdzīgs žūrijas vērtēju
mam. Skatītāju simpātijas titulu 
bērnu vecuma grupā ieguva Sāra 
Broitmane, kura izpildīja dzies
mu “Flowers”, jauniešu vecuma 
grupā skatītāji par labāko atzina 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas vokā
li instrumentālo grupu “PipAriŅi”, 
pieaugušo vecuma grupā skatītāji 
savu simpātiju balvu piešķīra Es
terei Gutānei, bet jauktā vecuma 
grupā skatītāju simpātijas titulu 
ieguva grupa “Andžas brandža”.

Koncerta–konkursa apmeklē
tājiem bija iespēja ne vien dzirdēt 
dalībnieku sagatavotos priekšne
sumus, bet arī grupas “Dziļi vio
lets” dalībnieku Naura Brikmaņa 

Ziemassvētku eglīšu atklāšanas 
pasākumi Jēkabpils novadā

Vairāk informācijas par Ziemassvētku eglīšu atklāšanas pasākumiem 
un aktivitātēm www.jkp.lv. Ieeja pasākumos – bez maksas.

DATUMS LAIKS VIETA

3. decembrī 14.00 Aknīstē multifunkcionālajā laukumā
16.00 Jēkabpilī, Vecpilsētas laukumā
16.00 Ritē, pie Rites Tautas nama
16.00 Gārsenē pie Gārsenes Tautas nama
16.00 Lonē pie Lones pagasta pārvaldes
16.30 Viesītē pie Viesītes kultūras centra “Sēlija”
18.00 Salā pie Salas pagasta pārvaldes
18.00 Elkšņos pie Elkšņu Tautas nama

9. decembrī 16.00 Vīpē pie Vīpes Tautas nama
18.00 Atašienē pie Atašienes Tautas nama

12. decembrī 13.00 Rubeņos Saules skvērā
16.00 Variešos pie pagasta pārvaldes
17.00 Biržos pie Biržu Tautas nama

Izskanējis koncerts–konkurss “Atnāc ar savu dziesmu 2023”

Aizvadīts koncerts “Ar ģitāru par dzīvi” 

un Valtera Oša vadībā pašiem 
sacerēt dziesmu, kā arī, pašiem 
nemaz to negaidot, kāpt uz ska
tuves un uzdziedāt.

Kā jau ierasts, arī šogad dalīb
nieku atbalsta plecs uz skatuves 
bija Jānis Bisāns, kurš vairākiem 
konkursa dalībniekiem palīdzēja 
ar muzikālo pavadījumu. Par pa
sākuma tehnisko nodrošinājumu 
rūpējās SIA “AJV grupa”, koncer
tu–konkursu fotogrāfijās un video 
iemūžināja Kaspars Sēlis, par ska
tuves vizuālo noformējumu rūpē
jās Inese Kalniškāne. Par jautru 
ballīti vakara turpinājumā gādāja 
grupa “Dziļi violets” un DJ Kārlis 
Ķilkuts.

Šis koncerts–konkurss ik gadu 
lieliski pierāda to, ka starp mums 
ir ļoti daudz talantīgu cilvēku, kuri 

ikdienā nodarbojas ar dažādām 
lietām, taču mūzika ir viņu sirdīs. 
Un šī ir tā viena reize gadā, kad 
ikvienam bez sirdsapziņas pār
metumiem ir iespēja uzkāpt uz 
skatuves un darīt to, kas viņam 
sagādā prieku – dziedāt!

Paldies koncerta–konkursa 
dalībniekiem par drosmi un brī
nišķīgajiem priekšnesumiem! Pal
dies visiem, kas bija iesaistīti pa
sākuma organizēšanā! Paldies arī 
lieliskajiem pasākuma apmeklē
tājiem, kuri kārtējo reizi aptipri
nāja to, ka šo tradīciju ir jāturpi
na vēl ilgi! Uz tikšanos nākam
gad koncertā–konkursā “Atnāc ar 
savu dziesmu 2024”!

Laura Aišpure, 
Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes 

direktores vietniece

21. oktobrī ikviens ģitāras 
spēles entuziasts – profesionā
lis vai amatieris – bija aicināts iz
kopt savas zināšanas un gūt jaunu 
pieredzi, piedaloties koncertā “Ar 
ģitāru par dzīvi” Leimaņu Tautas 
namā. Brīvā un nepiespiestā gai
sotnē koncerts šogad notika jau 
11. reizi. Kā rudens lapas saules 
staros koncerts skatītāju priekšā 
izgaismoja daudzus jaunus un jau 
zināmus muzikālos talantus no tu
vākas un tālākas apkārtnes.

Sarīkojuma būtība nav vie
nam otru pārspēt, bet gan ie
klausīties un mācīties no citiem 
dalībniekiem un sarunāties ģitā

ras valodā.
Koncertu atklāja Rolanda Ru

biķa audzēkņi. Jauno mūziķu, kā 
tas jau ierasts, bija ļoti, ļoti daudz, 
veseli 25! Šogad ģitāristu apvie
nība svinēja savu vārda dienu. 
Pirms gada šajā pasākumā radās 
ideja grupai dot nosaukumu 
“Simts tūkstoš volti”. Mūsu no
vada neizsīkstošo potenciālu dzī
vās mūzikas izpildījuma lauciņā ar 
savu pārliecinošo un jaudīgo uz
stāšanos pieteica jauniešu grupas 
“Pipariņi” (Jēkabpils) un “Andžas 
brandža” (Kalna un Leimaņu Tau
tas nams).

Koncertā uzstājās arī estrā

des mūzikas veterāni – grupa 
“Ilūzija”, šoreiz nedaudz savādā
kā sastāvā un arī ikgadējais kon
certa dalībnieks – Viesturs Cel
mārs. Koncertu noslēdza puikas 
no Cēsīm – muzikantu apvienība 
“Bērnu dārzs” , aicinot nekad ne
padoties un darīt to, ko liek sirds.

Paldies koncerta dalībnie
kiem un apmeklētājiem! Paldies 
jauno mākslinieku vecākiem, ģi
menēm, draugiem un atbalstī
tājiem! Aicinām ikvienu intere
sentu piedalīties koncertā arī 
nākamgad!



192023. gada novembris  #11 (29)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils novada Kultūras pārvalde

JĒKABPILĪ

11.11. plkst. 18.00
LĀPU GĀJIENS

Vecpilsētas laukumā
3.12. plkst. 16.00 Ziemas-
svētku eglītes atklāšanas 
pasākums.
3.12. plkst. 14.00–18.00 Sal-
dumu tirdziņš.
10.12. plkst. 14.00–18.00 
Tautu tradīciju tirdziņš.
17.12. plkst. 14.00–18.00 Dā-
vanu tirdziņš.
Krustpils kultūras centrā

Līdz 30.11. izstāde “Esmu 
karavīrs”
11.11. plkst. 19.00 jauniešu 
simfoniskā orķestra “Drau-
gi” koncerts.
12.11. plkst. 16.00 jubilejas 
koncertuzvedums “Olgai 
Dreģei 85”. Biļetes “Biļešu Para-
dīze” kasēs un internetā.
15.11. plkst. 19.00 Morāles 
komēdija “Terapija”. Pannas 
teātris. Biļetes “Biļešu Paradīze” 
kasēs un internetā.
18.11. plkst. 16.00 Valsts 
svētku svinīgais pasākums 
“MĒS. ZEME. LATVIJA.”
18.11. plkst. 22.00–03.00 
Valsts svētku balle kopā ar 
grupu “Laika upe”. Biļetes ie-
priekšpārdošanā varēs iegādāties 
no 18.10. Vietu skaits ierobežots.
21.11. plkst. 18.00 izrāde 
bērniem “Ķepaiņiem pa 
pēdām”. Biļetes “Biļešu Paradīze” 
kasēs un internetā.
22.11. plkst. 19.00 svētku 
koncerts “Manas mājas ir 
Latvija”. Biļetes “Biļešu Paradīze” 
kasēs un internetā.
24.11. plkst. 19.00 koncerts 
“Dzelzs Vilks. Jauni 30”. Bi-
ļetes “Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā.
25.11. plkst. 17.00 DA “Pa-
stalnieki” deju koncerts “Es 
redzēju Rīgas pili!”. Ieeja bez 
maksas.
29.11. plkst. 19.00 Koncer-
tuzvedums “Ārijas Elksnes 
dzīves melodijas – Ārijai 
Elksnei 95!”. Biļetes “Biļešu Para-
dīze” kasēs un internetā.
1.12. plkst. 19.00 muzikāla iz-
rāde visai ģimenei “Grinča 
Ziemassvētki”. Biļetes “Biļešu 
Paradīze” kasēs un internetā.
2.12. plkst. 17.00 gruzīnu 
tautas ansamblis IVERIA un 
folkkvartets BALLADA kon-
certuzvedumā “Ar mīlestību 
no Gruzijas”. Biļetes “Biļešu Para-
dīze” kasēs un internetā.
7.12. plkst. 20.00 Rūdolfa 
Kugrēna stand-up komēdija 
“Turpinājums”. Biļetes “BezRin-
das.lv”. 

Krustpils pilī 
Līdz 21.11. Latvijas Nacionālā 
vēstures muzeja ceļojošā iz-
stāde “LTF – par demokrātis-
ku Latviju”. Biļetes Krustpils pilī
9.12. plkst. 15.00 koncerts 
“Nikolausa dienas dāvana”. 
Piedalās koris “Burtnieks”. 
Ieeja bez maksas.

Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļā 

“Sēļu sēta”
17.11. plkst. 17.30 Sveču iz-
gatavošanas darbnīca valsts 
svētkiem. Vada Jana Voskresen-
skaja “Soap deco”. Pieteikšanās pa 
tālr. 27029039.
1.12. plkst. 17.30 Ziemas-
svētku Ziepju pušķu darbnī-

ca. Vada Jana Voskresenskaja “Soap 
deco”. Pieteikšanās pa tālr. 27029039.
15.12. plkst. 18.00 “Laimas” 
labdarības namiņš. Aicināts 
piedalīties ikviens.

ĀBEĻOS
Ābeļu Tautas namā

18.11. plkst. 14.00 Valsts 
svētku pasākums. Amatier-
mākslas kolektīvu koncerts.

AKNĪSTĒ
Aknīstes BJC zālē

17.12. plkst. 14.00 aktie-
ris Jēkabs Reinis dzīvē un 
stāstos.

Aknīstes multifunk
cionālajā laukumā

3.12. plkst. 14.00 pilsētas 
jaunās egles iedegšana kopā 
ar lielajiem tēliem.
8.12.–15.12. radošā darbnīca 
“Apsveic Ziemassvētku ve-
cīti svētkos”.

ANTŪŽOS
Antūžu Tautas namā

19.11. plkst. 19.00 koncerts 
“Es Tevi ļoti gaidīšu”. Dzie-
dās Laila Ilze Purmaliete un 
Gundars Silaktiņš. Bez ieejas 
maksas.
19.11. plkst. 21.00 deju vakars 
grupas “Selos” pavadījumā. 
Bez ieejas maksas.

ATAŠIENĒ
Atašienes Tautas namā 

“Annas sāta” 
11.11. no plkst. 16.00 Lāčplē-
ša dienā Atašienes centrā 
pie pieminekļa ikviens aici-
nāts iedegt gaišu sveces lie-
smiņu par godu Latvijas brī-
vības cīnītājiem.
17.11. plkst. 19.00 Valsts 
svētkiem veltīts svinīgs pa-
sākums Koncerts “Sapņi un 
mīlestība”
9.12. plkst. 16.00 svētku 
egles iedegšana.

ASARĒ
Asares Tautas namā

10.11. plkst. 19.00 koncerts 
“Saules ceļu Latvijai”.
10.–23.11. Māra Arbidāna 
foto izstāde “Laiks. Darbs. 
Cilvēki Ancenē 2023”.
16.12. plkst. 14.00 Ziemas-
svētku ieskaņas koncerts. 
Guna un Andis Lenši, čelliste 
Maija Kalniņa. Bez ieejas maksas

BIRŽOS
Biržu Tautas namā 

11.11. Lāčplēša dienas pasā-
kums. plkst. 16.45. Lāpu gā-
jiens. plkst. 17.00 Piemiņas 
pasākums pie Stēlas. plkst. 
18.00–20.00 kopīgs cie
nasts, galda spēles.
12.11. plkst. 11.00 Zolītes tur-
nīrs. Reģistrācija no plkst. 10.45
17.11. plkst. 18.00 Spēlfilma 
“Mana brīvība”. Biļetes pasāku-
ma norises vietā.
18.11. plkst. 15.00 Dejo un 
dziedi! Biržu TN bērnu ama-
tierkolektīvu pasākums. Bez 
ieejas maksas
25.11. plkst. 17.00 komēdi-
ja pieaugušajiem “Atļausiet 
Jūs pakutināt?”. Biļetes pasāku-
ma norises vietā.
29.11. plkst. 17.30 radošā 
darbnīca “Adventes laiku 
sagaidot”. Bez maksas.
6.12. plkst. 17.00–19.00 Rūķu 
darbnīca. Veidosim dāvani

ņas un cepsim piparkūkas.
10.12. plkst. 10.00 Zolītes 
turnīrs. Dalībnieku reģistrācija no 
plkst. 9.45

DUNAVĀ/DIGNĀJĀ
Dignājas skolas zālē

11.11. plkst. 18.00 Valsts 
svētku pasākums. Amatier-
mākslas kolektīvu koncerts. 
Piedalās Aizkraukles novada 
vokālie ansambļi “Es atnāk-
šu” un “Spīdala” un Dunavas 
TN kolektīvi. Pēc pasākuma 
balle. Biļetes uz balli pasākuma no-
rises vietā

Dignājas brīvdabas 
estrādē

17.11. plkst. 14.00 Valsts 
svētku pasākums – patrio-
tisku jūtu apzināšana, savas 
zemes mīlestība. Gājiens no 
skolas uz parku. Dziesmas, 
dzeja un tēja pie ugunskura.

ELKŠŅOS 
Elkšņu Tautas namā

11.11. plkst. 16.30 Lāčplēša 
dienai veltīts gājiens. Gājiena 
sākums no Elkšņu pagasta pārvaldes. 
Noslēgums Elkšņu TN Mazajā zālē. 
Līdzi ņemam svecītes! 
17.11. plkst. 19.00 Valsts 
svētku pasākums. Spēlē 
grupa “5 Jāņi”, pēc pasāku-
ma balle. Biļetes pasākuma nori-
ses vietā.
2.12. plkst. 20.00 Zemnieku 
un uzņēmēju balle kopā ar 
Aināru Bumbieri. Biļetes pasā-
kuma norises vietā.
3.12. plkst. 18.00 svētku 
egles iedegšana.

GĀRSENĒ 
18.11. plkst. 17.30 
LĀPU GĀJIENS

Gārsenes Tautas namā
18.11. plkst. 19.00 Svēt-
ku koncerts. Groziņballe. 
Spēlē grupa “Kalvadoss”.
3.12. plkst. 13.00 kora “Sola” 
koncerts. Ieeja bez maksas.
3.12. plkst. 16.00 Egles ie-
degšana kopā ar Grinču un 
Sunīti.
14.12. plkst. 14.00 Ziemas-
svētki senioriem.

Gārsenes pils verandā
Līdz decembrim Rīgas por-
celāna trauku izstāde. Bez ie-
ejas maksas.
27.11.–29.12. brīvmākslinie-
ces Elitas Gudziševskas iz-
stāde “Dvēseles stāsti”. Bez 
maksas.

KALNA PAGASTĀ
Kalna Tautas namā

11.11. plkst. 18.00 (Doktorātā)
Grupas “Atspulgi” kon-
certprogramma “Ar sirdi 
Latvijā”.

KŪKU PAGASTA ZĪLĀNOS 
Zīlānu Tautas namā

16.11. plkst. 19.00 “Dzirdu. 
Jūtu. Redzu” koncerts ar 
Initu Āboliņu un pašmāju 
vokālajiem ansambļiem. Bez 
ieejas maksas
24.11. plkst. 18.00 spēlfil-
ma visai ģimenei “Ēriks Ak-
menssirds”. Biļetes pasākuma no-
rises vietā.
5.12. plkst. 18.30 krimināl-
komēdija – latgaliešu seriāls 
“FATI 2”. Biļetes pasākuma nori-
ses vietā
9.12. plkst. 16.00 aktīvi, at-
raktīvi radošs notikums ģi-

menēm “Rūķu stiķi un niķi”. 
Dziesmas, danči, rotaļas ar 
amatiermākslas kolektīviem. 

Brīvdabas estrādē 
“Mārdadzis”

9.12. plkst. 17.00 “Gaismu 
ceļojums“, kad Ziemassvēt
ku noskaņas ienāk pagastā.

LEIMAŅOS
Leimaņu Tautas namā

9.12. plkst. 14.00 NVO kon
kursa projekta “Tradicionālo 
seģeņu aušana” noslēguma 
pasākums. Pasākuma viesi – 
jauktais vokālais ansamblis 
“TOMĒR” Anitas Gavares 
vadībā.

LONĒ 
Lones Tautas namā

11.11. plkst. 11.00 Saukā Smil
taines kapsētā piemiņas brī-
dis Lāčplēša dienai.
11.11. plkst. 15.00 iluzionis-
ta Naura šovs “Kopā būt 
jautrāk” un līnijdejotājas no 
Biržu TN.
1.–25.11. Zentas Juškevicas 
izstāde “Gleznu variācijas”.
17.11. plkst. 16.00 Valsts 
svētku programma “Man 
Pie Tevis Jāaiziet”. Bez ieejas 
maksas
3.12. plkst. 16.00 svēt-
ku egles iedegšana kopā 
ar bērnu vokālo ansambli 
“Kamenīte”.
16.12. plkst. 14.00 Riharda 
Saules koncertprogramma 
“Ziemas stāsti”. Biļetes pasāku-
ma norises vietā.

MEŽĀRĒ 
Mežāres Tautas namā

19.11. plkst. 19.00 Valsts 
svētkiem veltīts koncerts. 
Bez ieejas maksas
9.12. plkst. 18.00 Mežāres 
pagasta lielās egles iedeg-
šanas pasākums. Bez ieejas 
maksas.

RITĒ 
Rites Tautas namā

19.11. plkst. 17.00 Valsts svēt-
ku pasākums. Apaļo kāzu ju-
bilāru godināšana un kon-
certs ar grupu “Starpbrīdis”
3.12. plkst. 16.00 svētku 
egles iedegšana.
9.12. plkst. 18.00 Ziemas-
svētku ieskaņas un sieviešu 
vokālā ansambļa “Rites bal-
sis” – 25 gadu pastāvēšanas 
koncerts.

RUBEŅOS 
12.12. plkst. 13.00 pagasta 
lielās egles iedegšana.

Rubenes Tautas namā
16.11. plkst. 14.00 Valsts 
svētkiem veltīts svinīgs pa-
sākums. Tematiska izstāde. 
Koncerts. Bez ieejas maksas.
24.11. plkst. 19.00 koncerts 
“Rudens apskauj mūs”. Mu
zikālā apvienībā “Pieci Jāņi” 
24.11. plkst. 20.00 uzņēmē-
ju, zemnieku atpūtas vakars. 
Spēlē grupa “Rasa”.
1.–18.11. gleznu izstāde “At-
spulgi Daugavā”. Dantes 
Aligjēri biedrības mākslinie
ku darbi.

SALĀ 
Salas Tautas namā 

11.11. plkst. 19.00 Lāčplēša 
dienai veltīts atceres brīdis. 
12.11. plkst. 11.00. Žiga grā-

matas “Jaunzēlande. Skar-
bais ceļojums” prezentācija. 
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā
15.11. plkst. 19.00 Patriotiski 
muzikāla mistērija “Mūžības 
skartie”. Jānis Lūsēns, Mār-
tiņš Vilsons, Evija Munde-
ciema. Biļetes “Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā, Salas Tautas namā
18.11. plkst. 22.00 Valsts 
svētku balle kopā ar grupu 
“Galaktika”. Biļetes pasāku-
ma norises vietā, iepriekšpārdošanā 
lētāk.
30.11. plkst. 18.00 Adven-
tes vainagu izgatavošanas 
darb nīca. Biļetes pasākuma nori-
ses vietā.
3.12. plkst. 14.00 Salas Tau
tas nama amatierkolektīvu 
Ziemassvētku koncerts. Bez 
ieejas maksas.

Pie Salas pagasta 
pārvaldes

3.12. plkst. 18.00 Salas ciema 
egles iedegšana “Šreka 
Ziemassvētki”.

SĒLPILĪ 
Sēlpils Tautas namā 

Līdz decembrim Aizkrauk
les mākslas skolas absolven
tu darbu izstāde “Radoši un 
koši!”
11.11. plkst.16.00 Lāčplē-
ša dienai veltīts koncerts 
“Meitenei ar sārtām lūpām”. 
Piedalās dziedātājs And
ris Daļiņenko, komponists 
Māris Lasmanis un dzejnieks 
Normunds Beļskis. Bez ieejas 
maksas! Līdzi ņemam svecītes, ko ie-
degt pie Sēlpils Tautas nama.
17.11. plkst. 19.00 Latvi-
jas valsts svētku koncerts 
“Skaista mana tēvu zeme”. 
Piedalās Sēlpils TN māksli
nieciskie kolektīvi, Liepājas 
kultūras biedrības “Pīlādžo
ga” mākslinieciskie izpil
dītāji. Pēc koncerta SVĒT-
KU BALLE ar Sunākstes TN 
grupu “Laimīgs gadījums”. Bez 
ieejas maksas!
3.12. plkst. 14.00 Austras-
bērnu koncerts “ –95”. Pēc 
koncerta Ziemassvētku 
egles iedegšana.
9.12. plkst. 20.00 grupas 
“Credo” solista Gunta Veita 
Ziemas koncerts– balle. Biļe-
tes pasākuma norises vietā, iepriekš-
pārdošanā Sēlpils 1. bibliotēkā.
16.12. plkst. 18.00 koru un 
vokālo ansambļu koncerts 
“Ziemassvētkus gaidot”.

SPUŅĢĒNOS 
Spuņģēnu Tautas namā 

11.11. plkst. 17.00 Svētku 
koncerts kopā ar Vari Vētru. 
Biļetes pasākuma norises vietā
11.11. plkst. 22.00 Groziņ-
balle kopā ar Jāni Krūmiņu 
(Apvedceļš). Biļetes pasākuma 
norises vietā
2.12. plkst. 19.00 Goda te-
ātris – Rasa Bugavičute-Pē-
ce izrāde “Bļitka”. Režisors 
Dž. Dž. Džilindžers. Biļetes pa-
sākuma norises vietā.
2.12. plkst. 21.30 Groziņbal-
le kopā ar grupu “Bruģis”. Bi-
ļetes pasākuma norises vietā.

VARIEŠOS
Pie pagasta pārvaldes 

ēkas
12.12. plkst. 16.00 pa-
gasta lielās svētku egles 
iedegšana.

VIESĪTĒ

Viesītes Kultūras centrs 
“Sēlija” 

11.11. plkst. 17.00 Lāpu gā-
jiens un atceres brīdis pie 
Viesītes Brīvības pieminekļa.
15.11. plkst. 18.00 spēlfilma 
“Mana brīvība”. Biļetes pasāku-
ma norises vietā
17.11. plkst. 18.00 Svēt-
ku koncerts. Ieva Kerēvica 
koncertprogrammā “Ro-
mantika”. Bez ieejas maksas.
22.11. plkst. 18.00 Kino zālē 
operete – biogrāfisks stāsts 
“Trīs zvaigznes. Zigfrīds”. Bi-
ļetes pasākuma norises vietā.
23.11. plkst. 13.00 “Cauri ga-
diem ar dziesmām un grā-
matām”. Tikšanās ar Dzinta-
ru Tilaku un Āri Ziemeli. Bez 
maksas.
3.12. plkst. 15.00 Ziemas-
svētku ieskaņu koncerts. 
Piedalās: jauktais koris “Vie
sīte”, mūzikas studijas au
dzēkņi, bērnu deju kolektīvi 
“Danceri”.
3.12. plkst. 16.30 Ziemas-
svētku egles iedegšana.
6.12. plkst. 18.00 krimināl-
komēdija-latgaliešu seriāls 
“FATI 2”. Biļetes pasākuma nori-
ses vietā.
9.12. plkst. 17.00 deju kolek-
tīva “AUGŠZEME” jubile-
jas koncerts Ziemassvētku 
noskaņās “Visam cauri iet!”. 
Ieeja bez maksas.
Viesītes muzejā “Sēlija”

16.11. nodaļā “Paula Stradi
ņa skola” Vēlās brokastis ar 
Dzelzceļnieku draugu kopu 
Valsts dzimšanas dienas 
ieskaņā.

VĪPĒ 

Vīpes Tautas namā
11.11. plkst. 17.00 Lāčplēša 
dienas Lāpu gājiens.
19.11. plkst. 15.00 Svētku 
koncerts kopā ar Edgaru un 
Kristapu Pujātiem.
9.12. plkst. 16.00 pagasta 
svētku egles iemirdzināšana.

ZASĀ 

Zasas Tautas namā
11.11. plkst. 17.00 dokumen-
tālā filma “ASTRA”. Biļetes pa-
sākuma norises vietā.
18.11. plkst. 15.00 viesojas 
Katrīna Dimanta un akor-
deonists Rolands Zelčs ar 
koncertprogrammu “Dzie-
dot dzimu, dziedot augu”.
26.11. plkst. 12.00 cirka–te-
ātra izrāde “Pasakainā pla-
nēta” (viesojas koncertkom
pānija “Soliaris”). Biļetes pasā-
kuma norises vietā.
9.12. plkst. 19.00 grupas “Eri-
dana” koncerts “Sajūti Zie-
massvētkus”. Biļetes pasākuma 
norises vietā.

Sēlijas kultūrtelpā
11.11. plkst. 15.40 Lāpu gā-
jiens un piemiņas brīdis pie 
Sēlijas kultūrtelpas.
PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS 
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI. 
Pasākumu laikā var tikt veikta foto-
grafēšana un filmēšana publicitātes 
nolūkos. 

KULTŪR AS NOTIKUMI NOVE MB RĪ/DECE MB RĪ



Jēkabpils novada vēstis20

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.
Izdevumu sagatavoja 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

No 10.11. Jēkabpils Tautas nama kase ir atvērta Jēkabpils Tautas namā,  
Vecpilsētas laukumā 3.

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
252 150 578

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 1.01.2023. līdz 31.10.2023.

S POR TA NOTIKUMI NOVE MB RĪ/DECE MB RĪ
JĒKABPILĪ
15., 22., 29.11. plkst. 18.00 
Mežaparkā Pusstundas 
skrējiens 2023
10.11. plkst. 20.00 Spor
ta hallē Aizdevums.lv Re-
ģionālā basketbola līga 
Jēkabpils SC/Sedumi–BK 
Madona/BJSS
11.11.–18.11. brīvā dabā Jē-
kabpils Sporta centra izai-
cinājums “Par 1000 soļiem 
vairāk un vairāk” (skrienot, 
soļojot, nūjojot)
11.11. plkst. 14.00 Sporta 
namā Latvijas čempionāts 
Nacionālā līga volejbolā 
Jēkabpils Juniori/JSS – RTU
11.11. plkst. 18.00 Sporta 
namā Baltijas līga volejbo-
lā Jēkabpils Lūši–VK Barruss 
Veru (Igaunija)
12.11. plkst. 16.00 Sporta 
namā Baltijas līga volejbo-
lā Jēkabpils Lūši – Bigbank 
Tartu (Igaunija)
1.12. plkst. 17.00 Jēkab
pils stadiona šaha zālē JSC 
balvu izcīņa šahā, B Turnīrs

2.12. plkst. 10.00 Jēkab-
pils stadiona šaha zālē JSC 
balvu izcīņa šahā, A Turnīrs
3.12. plkst. 11.00 Jēkabpils 
ledus hallē Slidošanas sa-
censības “Ātrās slidas”
6.12. plkst. 18.00, 18.40 Me
žaparkā “Pusstundas skrē-
jiens 2023”
8.12. plkst. 20.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga HK Baltu lūši – 
HK Sēļi
9.12. sportiska aktivitāte 
dabā. Sekojiet informācijai 
www.jekabpilssc.lv
9.12. plkst. 17.00 Sporta 
namā telpu futbols, Virslīga 
Jēkabpils – Kuldīga
10.12. plkst. 15.30 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 1. līga HK Jēkabpils – 
HK Madona
13.12. plkst. 18.00 Jēkab
pils stadiona šaha zālē (tri
bīņu ēkā) “Pusstundas skrē-
jiena 2023” noslēguma 
apbalvošana

13.12. plkst. 19.30 Sporta 
namā Latvijas čempionāts 
handbolā Virslīgā sievietēm  
Jēkabpils SS – Salaspils SS
13.12. plkst. 20.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 1. līga HK Logi un Dur-
vis – HK Jēkabpils
15.12. plkst. 20.00 Sporta 
hallē Aizdevums.lv Reģio-
nālā basketbola līga Jē-
kabpils SC/Sedumi – BK 
Smiltene/BJSS
15.12. plkst. 20.00 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils nova-
da atklātais čempionāts ho-
kejā, 2. līga HK Baltu lūši – 
HK Feniksas
16.12. plkst. 11.00 Jēkabpils 
ledus hallē hokeja turnīrs 
vecmeistariem 60+
17.12. plkst. 10.00 Jēkabpils 
stadiona šaha zālē (tribīņu 
ēkā) IADC-AUSMA zolītes 
turnīrs 2023, 3.kārta. Info. 
Valdis, t. 28311319
17.12. plkst. 11.00 Jēkab
pils ledus hallē “Rīts uz sli-
dām” – ģimeņu slidošana

17.12. plkst. 15.30 Jēkabpils 
ledus hallē Jēkabpils no-
vada atklātais čempionāts 
hokejā, 1. līga HK Madona – 
HK Kalupe

JĒKABPILS NOVADA 
TERITORIJĀ 
11.11. plkst. 10.00 Aknīstes 
vsk. sporta zālē Lāčplēša 
kauss volejbolā
11.11. plkst. 18.00 Spuņģēnu 
sporta zālē Latvijas 2.līgas 
čempionāts florbolā vīrie-
šiem Jēkabpils–Lielupe
16.12. plkst. 18.00 Spuņģēnu 
sporta zālē Latvijas 2. līgas 
čempionāts florbolā vīrie-
šiem Jēkabpils – Pēdu nav

ATVĒRTIE TRENIŅI.
Jēkabpils

Ceturtdienās plkst. 10.00 
Mežaparkā pie meža nami
ņa koptreniņi “Vispārattīs-
tošā vingrošana”. Inform. pa 
tālr. 29885857 (Dace).
Otrdienās plkst. 9.00 Spor
ta namā koptreniņi “Vispār-
attīstošā vingrošana”. In-

form. pa tālr. 29885857 (Dace).
Pirmdienās, piektdienās 
plkst. 9.20–10.20 Jēkab
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 17.00–18.00 Jēkab
pils sporta hallē pilates, 
grupu treniņi. Info Marina, 
t. 27270282. Dalība ar maksas 
abonementu

Jēkabpils novada 
teritorijā

2.12., 9.12. plkst. 10.00 Salas 
vidusskolas sporta zālē at-
vērtie treniņi florbolā
Pirmdienās, trešdienās 
plkst. 18.00–20.00 Aknīstes 
vidusskolas sporta zālē tre
niņi 3x3 basketbolā
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 19.00–21.00 Aknīstes 
vidusskolas sporta zālē tre-
niņi volejbolā
Pirmdienās, otrdienās un 
ceturtdienās plkst. 18.00–
21.00 Gārsenes Tautas 
namā atvērtie treniņi novu-

sā, badmintonā, galda teni-
sā, trenažieru zālē. Inform. pa 
tālr. 20034392 (Ričards)
Pirmdienās (izņemot 
25.12.), ceturtdienās plkst. 
20.00 Salas vidusskolas 
sporta zālē funkcionālās 
vingrošanas nodarbības vi-
siem. Inform. pa tālr. 26341972 
(Pēteris). Nodarbības ar dalības 
maksu, skolēniem – bez maksas.
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 19.00 Viesītē, Sēlijas 
sporta skolas zālē atvērtais 
Mamanet treniņš sievie-
tēm. Inform. pa tālr. 26530446 
(Jolanta)
Piektdienās plkst. 11.00 Vie
sītē kultūras centra “Sēlija” 
2. stāvā vingrošana senio-
riem. Inform. pa tālr. 26530446 
(Jolanta)
Otrdienās, ceturtdienās 
plkst. 18.30 Salas vidussko
las sporta zālē novusa at-
klātie treniņi. Inform. pa tālr.  
26475798 (Ivars Puida). Nodarbī-
bas ar dalības maksu

Tautas sporta aktivitātēm Jēkabpils 
novadā sekot līdzi Jēkabpils Sporta 

centra mājas lapā. www.jekabpilssc.lv

VAL STS SVĒTKU NORIS ES 
J Ē K AB PILĪ

11.11. no plkst. 17.00 Kena 
parkā “Gaismas ceļš brīvī-
bai”. Aicinām Kena parka 
teritorijā nolikt svecītes Brī
vības cīņās kritušo karavīru 
godināšanai.
11.11. plkst. 18.00 Kena 
parkā “Lāčplēša dienas 
lāpu gājiens”. 17.30 pulcē
šanās Kļavu ielā pie Kena 
parka. 18.00 gājiena sā
kums. 18.30 piemiņas brīdis 
pie pieminekļa “Kritušiem 
par Tēviju”.
11.11. plkst. 18.00 NBS mi-
litārās tehnikas brauciens. 
Piedalās: Sauzemes spēku 
Mehanizētās kājnieku bri
gādes, NATO paplašinā
tās kaujas grupas Latvijā un 
Valsts aizsardzības dienes
ta karavīri. Maršruts: Zīlānu 
iela – Kurzemes iela – Rīgas 
iela
11.11. plkst. 19.30 Krustpils 
kultūras centrā Baldones 
kultūras centra un Vecum-
nieku mūzikas un mākslas 
skolas jauniešu simfoniskā 
orķestra “Draugi” koncerts. 
Orķestrī muzicē jaunieši no 
12 gadu vecuma. Orķestra 
repertuārā ir latviešu tau
tasdziesmu apdares, lat
viešu komponistu skaņdar
bi, klasiskās mūzikas pērles, 
pasaulē populāru kompo
nistu mūzika un slavenu ki
nofilmu mūzika. 2023.gada 
decembrī orķestris “Drau
gi” svinēs 25 gadu jubileju. 
Diriģenti: Solvita Loka, Ai
gars Dziļums.
17.–20.11. plkst. 17.00–21.00 
Kena parka estrādē vides 
instalācija “Par saules pie-
lieto pilsētu pie upes…”
18.11. plkst. 11.00 Jēkabpils 

Svētā Miķeļa Evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā (Brīvī
bas ielā 123) Ekumēniskais 
dievkalpojums.
18.11. plkst. 12.00 pilsētvi-
dē Karogu brauciens. Tiek 
organizēts sadarbībā ar Jē
kabpils Volvo klubu. Aici
nām automašīnas rotāt Lat
vijas karoga krāsās un vie
noties kopīgā svinīgā brau
cienā. Pieteikšanās un sīkāka 
informācija par braucienu – tālr. 
nr. 26530179.
18.11. plkst. 13.00 Jēkabpils 
dievnamu baznīcu zvani – 
lūgšana Latvijai.
18.11. plkst. 15.00 pie piemi
nekļa “Kritušiem par Tēvi
ju” ziedu nolikšana, veltīta 
Latvijas Republikas prokla-
mēšanas gadadienai.
18.11. plkst. 16.00 Jēkab-
pils novada pašvaldības 
apbalvojumu pasniegšanas 
ceremonija “MĒS. ZEME. 
LATVIJA.” Programmā – 
Jēkabpils novada pašval
dības apbalvojumu “Jēkab
pils novada goda pilsonis”, 
“Goda raksts”, “Pateicības 
raksts” pasniegšana, Jē
kabpils amatiermākslas ko
lektīvu VPDK “Delve”, TDK 
“Delveri”, DA “Pastalnieki”, 
JK “Noskaņa”, Sēļu tradi
cionālās mūzikas grupas 
“Krāce” priekšnesumi. Ce
remoniju vada Lauris Su
batnieks un Gundars Sila
kaktiņš. Dalība norisēs ir bez-
maksas. Programmā iespējamas 
izmaiņas un precizējumi
18.11. Valsts svētku balle ar 
grupu “Laika upe”. Biļetes un 
galdiņu rezervācija – Krustpils 
kultūras centra kasē. Vietu skaits 
ierobežots.

Jau vairākus gadus rudens Jē
kabpils kultūras dzīvē saistās ar ka
mermūzikas dienām. Arī šogad tās 
atzīmējam un svinējām trīs skais
tos koncertos, lai gremdētos mū
zikas burvībā un smeltos iedvesmu 
rudenim.

11. oktobrī A. Žilinska Jēkabpils 
Mūzikas skolā norisinājās klavesī
nistes Ainas Kalnciemas koncerts. 
Programmā izskanēja dažādu laik
metu komponistu mūzika. 

Savukārt 19. oktobrī Krustpils 
kultūras centrā norisinājās džeza  
pianista Kristapa Vanadziņa solo 
tūres koncerts “Portreti”. Prog
rammā izskanēja gan K. Vanadziņa, 
gan latviešu un pasaules komponis
tu skaņdarbi. Koncertu papildināja 
arī klausītāju iesaiste. Improvizēts 
kvartets, kas noslēdzās ar plīsto
šiem un šķindošiem šķīvjiem. Kā arī 
daži klausītāji tika pie muzikāla por
treta, atzīstot, ka mūziķis ir uzbūris 
patiesi atbilstošus portretus. 

Koncertu cikls noslēdzās 29. ok
tobrī Krustpils Vissvētās Trīsvienības 

Romas katoļu baznīcā ar Jēkabpils 
kamerorķestra koncertu “Cauri laik
metiem”, kas bija veltīts, lai piemi
nētu un atcerētos vienu no Atmodas 
laika līderiem, žurnālisti, tulkotāju un 
Latvijas poļu savienības priekšsēdē
tāju Itu Kozakeviču.

Sakām lielu paldies rudens ka
mermūzikas dienu koncertu apmek
lētājiem, viesiem, dalībniekiem un 
organizatoriem. 

Uz tikšanos 2024. gada rudens 
kamermūzikas dienās!

Aizvadītas rudens kamermūzikas dienas Jēkabpilī


